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ВСТУП 

Програма економічного і соціального розвитку Полтавської області на 

2021 рік (далі– Програма) розроблена Департаментом економічного розвитку, 

торгівлі та залучення інвестицій облдержадміністрації спільно з структурними 

підрозділами облдержадміністрації, територіальними підрозділами центральних 

органів виконавчої влади, за участю органів місцевого самоврядування, 

підприємств, установ та організацій. 

 

Метою Програми є створення умов для економічного зростання та 

вдосконалення механізмів управління розвитком області на засадах 

ефективності, відкритості та прозорості, посилення інвестиційної та 

інноваційної активності, забезпечення належного функціонування інженерно-

транспортної та комунальної інфраструктури, проведення цілеспрямованої 

містобудівної політики, дотримання високих екологічних стандартів та, в 

результаті цього, підвищення конкурентоспроможності, доступності широкого 

спектра соціальних послуг, забезпечення гідних умов життя та загального 

підвищення добробуту населення. 

 

Основою Програми є людиноцентрична модель розвитку, з урахуванням 

національної парадигми і стратегії України. Оскільки розвиток людського 

капіталу є базисом стабільності регіональної економіки та зміцнення 

конкурентних позицій області в державі.  

 

Законодавчим базисом Програми є Закон України від 23.03.2000 № 

1602-ІІІ „Про державне прогнозування та розроблення програм економічного і 

соціального розвитку України”, постанови Кабінету Міністрів України від 

26.04.2003 № 621 „Про розроблення прогнозних i програмних документів 

економічного i соціального розвитку та складання проєкту державного 

бюджету”, постанова Кабінету Міністрів України від 29.07.2020 № 671 „Про 

схвалення Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2021-2023 

роки”.  

Програму розроблено з урахуванням стратегічних та операційних цілей 

Державної стратегії регіонального розвитку на період до 2027 року, Стратегії 

розвитку Полтавської області на 2021-2027 роки та Плану заходів з реалізації 

Стратегії розвитку Полтавської області на 2021-2023 роки.  

При формуванні основних заходів та показників успішності враховано цілі 

та заходи, які визначені у Програмі діяльності Уряду на 2021 рік, яка 

затверджена постановою Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 № 471, 

Стратегічний план діяльності Міністерства розвитку економіки, торгівлі та 

сільського господарства України на 2020-2024 роки, а також Глобальні цілі 

сталого розвитку. 

Програма ґрунтується на аналізі тенденцій розвитку регіональної 

економіки, поточної економічної ситуації, актуальних викликів соціально-

економічного розвитку, з якими зіткнувся регіон в умовах введення 
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надзвичайної ситуації з метою запобігання поширення пандемії, а також 

припущеннях, що враховують вплив зовнішніх та внутрішніх чинників і 

ризиків, та визначає завдання і заходи економічної та соціальної політики влади 

на 2021 рік, індикатори ефективності її реалізації та основні прогнозні 

показники економічного і соціального розвитку на майбутній період.  

При підготовці Програми, вперше, враховано необхідність реалізації 

заходів, направлених на впровадження напрямів смарт-спеціалізації. Також, 

заходи цільових галузевих програм, затверджені обласною радою, увійшли як 

складові до заходів програми та враховані у прогнозних показниках на 2021 рік. 

Відповідальними за впровадження завдань та заходів Програми є 

структурні підрозділи облдержадміністрації та територіальні підрозділи 

центральних органів виконавчої влади відповідно до функціональних 

повноважень та за принципом орієнтованості на ефективну результативність. 

Вектор Програми націлений на впровадження регіональної політики, який 

передбачає гармонійне поєднання загальнонаціональних і регіональних 

інтересів. 
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Розділ 1. АНАЛІЗ ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ  

ЗА 2020 РІК 

 

Основним узагальнюючим показником, що відображає рівень 

економічного розвитку та результати економічної діяльності суб’єктів 

господарювання регіону, є валовий регіональний продукт (ВРП). За цим 

показником Полтавщина стабільно займає лідируючі позиції. Частка області у 

загальному обсязі валового регіонального продукту держави становить 4,9%. 

Валовий регіональний продукт області за останніми статистичними даними 

(у 2018 році) становив 174,1 млрд грн (6 місце серед областей (без м. Київ), у 

2017 році – 4 місце).  

За показником ВРП у розрахунку на 1 особу область третій рік поспіль 

займає І місце серед усіх регіонів країни (без м. Київ). За 2018 рік (останні 

статдані) показник склав 123,8 тис. грн, тоді як по Україні – 84,2 тис. грн. 

Індекс фізичного обсягу валового регіонального продукту Полтавської 

області (у цінах попереднього року) протягом останніх років мав тенденцію до 

скорочення, проте у 2018 році досягнуто позитивної динаміки цього показника 

– 105,8% (2017 рік – 97,2%). 

Привабливиий економічний розвиток регіону формується переважно за 

рахунок добувної та переробної промисловості, агропромислового комплексу, 

оптової та роздрібної торгівлі, а також надходжень до місцевих бюджетів. 

 

Показники Січень –

вересень 2019 

Січень –

вересень 2020 

Динаміка 

Надходження до 

місцевих бюджетів, 

млн.грн  

10541,1 9076,2 
- 1464,9 млн.грн, 

або - 13,9% 

Обсяг реалізованої 

промислової продукції, 

млрд.грн  

(січень-вересень) 

129,6 111,8 
- 17,8 млрд.грн, 

або – 13,7% 

Індекс промислової 

продукції, %  
99,9 99,9 

0,0 відсоткових 

пункти індексу 

Добувна промисловість 

і розроблення кар’єрів, 

% 

103,8 102,2 
- 1,6 відсоткових 

пункти індексу 

Індекс 

сільськогосподарської 

продукції, % 

107,6 84,8 
-22,8 відсоткових 

пункти індексу 

Обсяг виконаних  

будівельних робіт, 

млн.грн 

5171,6 5483,6 
+312,0 млн.грн, 

або + 6,0% 

Зовнішньоторговельний 

оборот товарів, 
1666,7 1746,4 

+ 79,7 млн.дол., 
або + 4,8% 
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млн.дол.США  

(січень-червень) 

Експорт товарів, 

млн.дол.США  

(січень-червень) 

1034,0 1136,9 
+ 102,9 млн.дол., 

або + 5,6% 

Імпорт товарів, 

млн.дол.США 

(січень-червень) 

632,7 609,5 
- 23,2 млн.дол., 

або - 2,6% 

Капітальні інвестиції, 

млрд.грн  

(січень-червень) 

8,85 8,57 
- 0,28 млрд. грн 

або - 3,15% 

Середньомісячна 

заробітна плата 

(номінальна), грн 

9676,0 10524,0 
+ 848,0 грн, 

або + 8,8% 

Оборот роздрібної 

торгівлі, млрд.грн  
24,4 27,1 

+ 2,7 млрд. грн 

+ 11,1%  

 

1.1 Децентралізація та реформа місцевого самоврядування 
 

На виконання доручень Уряду та з урахуванням нових вимог щодо 

критеріїв попередньої оцінки рівня спроможності територіальних громад, 

внесених 24 січня 2020 року до Методики формування спроможних 

територіальних громад (затверджена постановою Кабінету Міністрів України 

від 08.04.2015 № 214), облдержадміністрацією здійснено доопрацювання 

проєкту змін до Перспективного плану формування територій громад 

Полтавської області. 

Серед основних критеріїв розробки: забезпечення 100-відсоткового 

охоплення об’єднаними громадами території області, необхідність формування 

спроможних, фінансово самодостатніх громад, які б в подальшому могли 

ефективно функціонувати, забезпечувати належний рівень надання публічних 

послуг, зокрема у сфері освіти, культури, охорони здоров’я, соціального 

захисту, житлово-комунального господарства, сприяти розвитку 

інфраструктури відповідної громади. Враховувались показники чисельності 

населення (в тому числі дітей шкільного та дошкільного віку), площі, кількості 

учнів, а також індекс податкоспроможності бюджету територіальної громади, 

частка місцевих податків та зборів у загальних доходах та інші показники. 

Процес доопрацювання проводився з урахуванням ґрунтовних пропозицій 

представників місцевих громад, депутатського корпусу, громадськості, 

експертів. З цією метою розпорядженням голови облдержадміністрації від 

22.01.2020 № 53 створена дорадча комісія щодо розгляду проблемних питань 

під час формування громад Полтавської області, до складу якої увійшли 

керівники структурних підрозділів облдержадміністрації, депутати Полтавської 

обласної ради, представники Полтавського регіонального відділення 

Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування „Асоціація 
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об’єднаних територіальних громад” та „Всеукраїнської асоціації сільських та 

селищних рад”, а також Офісу реформ у Полтавському регіональному 

відділенні Асоціації міст України. 

В форматі дорадчої комісії проводились консультативні зустрічі під 

головуванням керівництва облдержадміністрації, на які запрошувались голови 

об’єднаних територіальних громад та місцевих рад області, громадськість, 

народні депутати України, депутати обласної та місцевих рад та інші 

представники. Загалом було проведено більше 30 засідань та консультативних 

зустрічей. 

Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13 травня 2020 р. № 571-р 

Перспективний план формування територій громад Полтавської області 

затверджено, розпорядженням Кабінету Міністрів України від 12 червня 2020 р. 

№ 721-р визначено адміністративні центри та затверджено формування 60 

об’єднаних територіальних громад області, з яких 16 – міських, 20 – селищних 

та 24 – сільських. 

З 60 громад, передбачених в Перспективному плані, 38 (або 63,3%) мають 

високий рівень спроможності, 22 громади (або 36,7%) мають середній рівень 

спроможності. 

Також в ході обговорень було узгоджено формат 4 нових укрупнених 

районів області (Кременчуцький, Лубенський, Миргородський і Полтавський), 

який затверджено Постановою Верховної Ради України від 17 липня 2020 року 

№ 807-IX „Про утворення та ліквідацію районів”: 

Кременчуцький район (з адміністративним центром у м. Кременчук) у 

складі територій Глобинської міської, Горішньоплавнівської міської, 

Градизької селищної, Кам’янопотоківської сільської, Козельщинської 

селищної, Кременчуцької міської, Новогалещинської селищної, Оболонської 

сільської, Омельницької сільської, Піщанської сільської, Пришибської 

сільської, Семенівської селищної територіальних громад); 

Лубенський район (з адміністративним центром у м. Лубни) у складі 

територій Гребінківської міської, Лубенської міської, Новооржицької селищної, 

Оржицької селищної, Пирятинської міської, Хорольської міської, 

Чорнухинської селищної територіальних громад; 

Миргородський район (з адміністративним центром у м. Миргород) у 

складі територій Білоцерківської сільської, Великобагачанської селищної, 

Великобудищанської сільської, Великосорочинської сільської, Гадяцької 

міської, Гоголівської селищної, Заводської міської, Комишнянської селищної, 

Краснолуцької сільської, Лохвицької міської, Лютенської сільської, 

Миргородської міської, Петрівсько-Роменської сільської, Ромоданівської 

селищної, Сенчанської сільської, Сергіївської сільської, Шишацької селищної 

територіальних громад; 

Полтавський район (з адміністративним центром у м. Полтава) у складі 

територій Білицької селищної, Великорублівської сільської, Диканської 

селищної, Драбинівської сільської, Зіньківської міської, Карлівської міської, 

Кобеляцької міської, Коломацької сільської, Котелевської селищної, 
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Ланнівської сільської, Мартинівської сільської, Мачухівської сільської, 

Машівської селищної, Михайлівської сільської, Нехворощанської сільської, 

Новосанжарської селищної, Новоселівської сільської, Опішнянської селищної, 

Полтавської міської, Решетилівської міської, Скороходівської селищної, 

Терешківської сільської, Чутівської селищної, Щербанівської сільської 

територіальних громад.  

Станом на 01.10.2020 в області створено 54 об’єднані територіальні 

громади, які об’єднали у своєму складі 201 місцеву раду, а це – 40,0% від їх 

загальної кількості по області (503). Площа, охоплена громадами, становить 

10,6 тис. км
2 

або 36,9% від загальної площі області (28,8 тис. км
2
). Чисельність 

населення в об’єднаних територіальних громадах – близько 0,631 млн осіб або 

понад 45,7% від загальної чисельності населення області (1,4 млн осіб).  

Не створено жодної об’єднаної територіальної громади в 2 районах області 

– Диканському та Котелевському. 

Протягом 9 місяців 2020 року відбулося приєднання місцевих рад до 

міських територіальних громад: Решетилівської (Остап’ївська сільська рада 

Великобагачанського району), Лохвицької (Гирявоісковецька та Токарівська 

сільські ради Лохвицького району), Горішньоплавнівської (Дмитрівська 

сільська рада м. Горішні Плавні та Григоро-Бригадирівська сільська рада 

Кобеляцького району), Кременчуцької (Потоківська сільська рада 

Кременчуцького району) об’єднаних територіальних громад. 

Починаючи з 01.01.2020, на прямих міжбюджетних відносинах перебуває 

47 громад (з 01.01.2019 року – 45 громад).  

За період проведення реформи власні доходи ОТГ склали: 

 за 9 місяців 2020 року – 2034,5 млн грн (47 ОТГ), 

 за 2019 рік – 2249,1 млн грн (45 ОТГ),  

 за 2018 рік – 1664,8 млн грн (39 ОТГ),  

 за 2017 рік – 843,4 млн грн (18 ОТГ),  

 за 2016 рік – 441,8 млн грн – (12 ОТГ),  

 за 2015 рік – 142,2 млн грн – (12 ОТГ).  

За підсумками рейтингу фінансової успішності громад за I півріччя 2020 

року, проведеним серед 872 ОТГ України, 9 ОТГ Полтавщини перебувають у 

20-ці лідерів фінансової спроможності в різних групах залежно від чисельності 

населення: 

 в групі з чисельністю населення від 10 до 15 тис. в числі лідерів – 

Щербанівська ОТГ (5 місце), Шишацька ОТГ (13 місце), Решетилівська ОТГ 

(15 місце); 

 в групі з чисельністю населення від 5 до 10 тис. в числі лідерів – 

Нехворощанська ОТГ (18 місце), Опішнянська ОТГ (19 місце); 

 в групі з чисельністю населення менше 5 тис. в числі лідерів – 

Сенчанська ОТГ (5 місце), Пришибська ОТГ (10 місце), Ланнівська ОТГ (19 

місце); 

 в групі міст обласного значення Горішньоплавнівська ОТГ – 6 місце. 
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1.2 Фінансова самодостатність 
 

Загальний обсяг надходжень до бюджетів усіх рівнів за січень-вересень 

2020 року становить 22800,7 млн грн. Надійшло на 9247,7 млн грн або на 28,9% 

менше, ніж за січень-вересень 2019 року. 

До Державного бюджету мобілізовано 13724,5 млн грн. Порівняно з 

відповідним періодом 2019 року надходження доходів зменшилися на 8975,3 

млн грн або на 39,5%. 

Місцеві бюджети за доходами (без урахування трансфертів із Державного 

бюджету) виконано в сумі 9076,2 млн грн, що на 272,4 млн грн або 2,9% менше, 

ніж у січні-вересні 2019 року. Планові показники виконано на 94,9%. 

 До загального фонду місцевих бюджетів (без урахування трансфертів) 

надійшло 8567,2 млн грн, що на 476 млн грн або на 5,3% менше за планові 

показники та на 148,9 млн грн або на 1,7% менше, ніж за відповідний період 

2019 року.  

 

Структура доходів загального фонду бюджету  

Полтавської області за 9 місяців 2020 року

 
 

Фактичні надходження податку на доходи фізичних осіб до місцевих 

бюджетів, питома вага якого в загальному фонді – 60,4%, становлять                    

5172,7 млн грн, що на 423 млн грн, (7,6%) менше планових показників. В 

порівнянні з надходженнями за відповідний період 2019 року податку надійшло 

більше на 128 млн грн або 2,5 %. 

Податку на майно в частині плати за землю надійшло 997,3 млн грн, що 

становить 96,3% від плану. Порівняно з відповідним періодом 2019 року 

надходження зменшились на 73 млн грн або на 6,8%. Єдиного податку до 

місцевих бюджетів надійшло 874,7 млн грн (96,4% до планових показників). 
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Порівняно з відповідним періодом 2019 року приріст надходжень становить 

35,8 млн грн або 4,3%. 

До спеціального фонду (без урахування трансфертів) за 9 місяців 2020 

року надійшло 509,1 млн грн. Порівняно з відповідним періодом 2019 року 

надходження до спеціального фонду зменшилися на 123,4 млн грн або на 

19,5%.  

Бюджет області по видатках в цілому за 9 місяців 2020 року виконаний на 

79,6%. При уточненому плані на 9 місяців 14932,0 млн грн, фактично виконано 

11891,0 млн грн. 

 

 
 

Загальний фонд бюджету області за 9 місяців 2020 року виконано в сумі 

9392,2 млн грн при уточненому плані 10985,0 млн грн (85,5%) в т. ч.: 

 освіта – 4567,3 млн грн при уточненому плані 5226,3 млн грн (87,4%); 

 охорона здоров’я – 1059,3 млн грн (84,1%); 

 соціальний захист – 673,3 млн грн при уточненому плані 781,6 млн грн 

(86,1%); 

 культура – 435,0 млн грн (84,5% до уточненого плану); 

 фізична культура – 171,7 млн грн (82,0%). 
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Видатки спеціального фонду становлять 2498,8 млн грн, що становить 

63,3% від плану 9 місяців (3947,1 млн грн). 

Прострочена заборгованість із виплати заробітної плати станом на 

01.10.2019 року в області відсутня. 

Зміцнення фінансової основи місцевого самоврядування в 2020 році дасть 

можливість спрямувати видатки місцевих бюджетів на виконання програм, які 

віддзеркалюють політику держави щодо збереження і розвитку людського та 

соціального капіталу шляхом підвищення ефективності і стабільності здобуття 

освіти, медичного обслуговування, соціального захисту населення, духовного 

та фізичного розвитку. 

Основні зусилля будуть спрямовані на недопущення розбалансування 

бюджету, своєчасне виконання взятих зобов’язань, насамперед соціального 

характеру, зміцнення ресурсної бази місцевих бюджетів, забезпечення 

ефективного використання бюджетних коштів.  

 

1.3 Промисловий комплекс 
 

Промисловий комплекс є основним бюджетоформуючим сектором 

економіки області. За обсягами реалізованої промислової продукції 

Полтавщина посідає стабільне 6 місце серед регіонів України.  

У нинішніх складних економічних умовах основним пріоритетом його 

розвитку є об’єднання зусиль провідних промислових підприємств та органів 
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державної влади з метою подолання скорочення промислового виробництва та 

подальшого відновлення позитивної динаміки розвитку. 

Першочерговими спільними завданнями є сприяння підвищенню 

конкурентоспроможності промислових підприємств шляхом впровадження 

нових технологій та залучення інвестицій у модернізацію та технічне 

переоснащення виробництва, освоєння нових сучасних видів продукції, активне 

просування вітчизняної продукції на внутрішній національний та зовнішній 

ринки, впровадження елементів Індустрія 4.0. 

Оцінюючи рівень розвитку промисловості через її внесок у ВДВ, слід 

зазначити, що частка переробної промисловості, в якій створюється високий 

рівень доданої вартості, поступово скорочується і за підсумками 2018 року 

становить 15,3% (для порівняння: 2007 рік – 31,5%, 2012 рік – 23,3%). 

Натомість частка добувної промисловості зросла до 32,2% (2007 рік – 14,7%, 

2012 рік – 18,1%).  

 При цьому у структурі обсягів 

реалізованої продукції частка 

добувної промисловості становить 

46,3%. Питома вага базових галузей 

переробної промисловості 

розподіляється наступним чином: 

харчова з часткою 20,4%, 

виробництво коксу та продуктів 

нафтоперероблення (13,7%), 

машинобудування (5,5%) – загалом 

45,5%.  

За 9 місяців 2020 року промисловий 

комплекс області спрацював майже на рівні минулорічних показників, індекс 

промислової продукції склав 99,9% (Україна – 93,0%).  

Із нарощенням обсягів виробництва на 

2,2% спрацювала добувна промисловість і 

розроблення кар’єрів.  

Серед найважливіших видів 

промислової продукції області збільшено 

виробництво: в добувній галузі - видобуток 

газу природного (на 2,3%) та газового 

конденсату (на 0,1%); в машинобудівному 

комплексі – виробництво конвеєрів та  

елеваторів (на 11,7%); в металургії – виробництво профілів 

холоднодеформованих (на 8,2%); в харчовій промисловості – йогурту (на 

41,7%), сиру свіжого (на 9,8%), олії соняшникової (на 6,3%), виробів здобних 

(на 4,3%), шоколадних цукерок (на 4,1%) та іншої продукції. 

Разом з тим, скоротилось виробництво причепів та напівпричепів (на 

29,3%); деревини (на 16,1%); хліба та хлібобулочних виробів (на 12,3%), 
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виробів ковбасних (на 11,0%), сиру плавленого (на 9,7%), кондитерських 

виробів (на 4,5%), молока та вершків (на 3,9%) та інші.  

Обсяг реалізованої промислової продукції за січень – вересень 2020 року 

склав 111,8 млрд грн, що становить 6,4% до загальних обсягів по Україні (6 

місце серед регіонів).  

Серед основних чинників, які стримують промисловий розвиток, є 

недостатній рівень конкурентоспроможності промислової продукції та 

ефективності виробництва; недостатність власних фінансових ресурсів 

підприємств для поповнення оборотних коштів та обмежені можливості 

залучення банківських кредитів; зниження попиту на продукцію вітчизняних 

товаровиробників; низький рівень інноваційної активності; висока енерго- та 

матеріалоємність виробництва; висока залежність від кон’юнктури на світових 

ринках. 

Машинобудування – одна із провідних високотехнологічних галузей 

промисловості області, в якій створюється продукція з високим рівнем доданої 

вартості та зосереджено найбільшу кількість інноваційно-активних 

підприємств.  

Основними виробництвами є залізничне машинобудування, автомобільна 

техніка, технологічне устаткування для хімічної, харчової і легкої індустрії, 

електричне та електронне устаткування, верстато- та приладобудування.  

Через високий рівень експортозалежності, у галузі відбулось суттєве 

падіння обсягів виробництва.  

За підсумками 9 місяців 2020 року обсяги виробництва в галузі 

скоротились на 33,9% (індекс – 66,1%), лише одне підприємство 

продемонструвало зростання виробництва продукції – ПП ,,Лубнимаш” (на 

46,8%); на рівні минулорічних показників спрацювали ПрАТ ,,Полтавський 

машинобудівний завод” та ПрАТ ,,Кременчуцький завод дорожніх машин”.  

Одним із найпотужніших машинобудівних підприємств області є 

ПАТ ,,Крюківський вагонобудівний завод” (далі – ПАТ ,,КВБЗ”). За січень-

вересень 2020 року виробництво продукції на підприємстві скоротилося на 

68,2%. Було вироблено 1290 вантажних та 26 пасажирських вагонів (проти 4137 

вантажних та 6 пасажирських – за 9 місяців 2019 року). 

Основною причиною скорочення виробництва є затримка із розміщенням 

державного замовлення по будівництву 90 пасажирських вагонів для потреб 

українських залізниць (за спільними домовленостями, досягнутими під час 

візиту до Полтавської області Президента України В.Зеленського), а також 

заборгованість АТ ,,Укрзалізниця” перед ПАТ ,,КВБЗ” за вироблені 54 

пасажирських вагони та 6 дизель-поїздів відповідно до угод 2018 року.  

З метою стабілізації ситуації в машинобудівному комплексі, на 

регіональному рівні будуть вживатися заходи, спрямовані на підтримку 

виробництва машинобудівної продукції, стабілізацію ситуації на найбільш 

вагомих підприємствах, сприяння вирішення низки проблемних питань, що 

стримують впровадження інноваційно-інвестиційної діяльності.  

Гірничодобувна промисловість області представлена потужними 
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Полтавським та Єристівським гірничо-збагачувальними комбінатами. 

За 9 місяців 2020 року на Полтавському гірничо-збагачувальному 

комбінаті зросло виробництво обкотишів на 3,1%, а залізорудного концентрату 

– на 1,0%. При цьому видобуток залізної руди скоротився на 3,8%; на ТОВ 

,,Єристівський гірничо-збагачувальний комбінат” обсяги видобутку залізної 

руди зросли на 12,5%. 

В цілому в добувній промисловості за січень-вересень 2020 року 

забезпечено зростання обсягів виробництва на 2,2%.   

Враховуючи, що майже 100% продукції галузі постачається на експорт, 

основними ризиками щодо її розвитку є зміна цін та попиту на залізорудну 

сировину на світових ринках. 

Крім того, негативно позначається на виробництві продукції збільшення 

витрат на енергоресурси, зростання рентних платежів за користування надрами 

та інфляційні процеси. 

Перспективним для збільшення видобутку залізної руди є освоєння 

Біланівського родовища, яке здійснює ТОВ ,,Біланівський гірничо-

збагачувальний комбінат”. Програмою розвитку підприємства передбачено 

будівництво збагачувальної фабрики, а в перспективі – фабрики з виробництва 

обкотишів.  

В цілому в галузі передбачається збільшення обсягів видобутку залізної 

руди, нарощення виробництва окатишів та підвищення їх якості. 

  

Нафтогазова промисловість є ключовою у регіональній економіці 

Полтавщини, адже наявність великої кількості газових родовищ, робить галузь 

найбільш перспективною. 

На території області знаходиться 65 родовищ вуглеводнів, що 

розробляються, та обліковується понад 1100 діючих свердловин. Більшість 

родовищ розташовані в північній і східній частині Полтавщини. Видобуток 

вуглеводнів здійснюється у 16 районах області. 

Природні паливно-енергетичні ресурси представлені природним газом, 

газовим конденсатом та нафтою. 

Вуглеводневий потенціал (запаси) Полтавської області складає біля 2,0 

млрд.т умовного палива.  

Наразі на Полтавщині видобувають понад 40% українського газу, майже 

60% газового конденсату та 10% нафти сирої.  

За 8 місяців 2020 року в області видобуто: газу природного – 5,9 млрд м
3
;
 

газового конденсату – 288,2 тис.т; нафти сирої – 107,8 тис.т. 

Головною метою енергетичної політики області є максимально ефективне 

використання природних енергетичних ресурсів та потенціалу паливно-

енергетичного комплексу для стійкого зростання економіки. 

Станом на 01.10.2020 року на території області 53 підприємства різних 

форм власності мають 118 спеціальних дозволів на користування надрами, з 

яких: 
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 69 – на видобування корисних копалин (промислова розробка 

родовищ); 

 46 – геологічне вивчення нафтогазоносних надр (у тому числі 

дослідно-промислова розробка); 1 – геологічне вивчення; 2 – створення 

геологічних територій та об’єктів, які мають важливе наукове, культурне, 

рекреаційно-оздоровче значення. 

Понад 60% видобутого природного газу і газового конденсату та майже 

70% нафти припадає на 2 державних підприємства, а саме НГВУ 

„Полтаванафтогаз” (ПАТ „Укрнафта”) та ГПУ „Полтавагазвидобування” (АТ 

„Укргазвидобування”). 

Видобуток вуглеводнів приносить прибуток, як до державного так і до 

місцевого бюджетів, а підприємства нафтогазовидобувної галузі входять до 

найбільших бюджетоутворюючих підприємств області. 

Станом на 01.09.2020 року фактичне надходження рентних платежів до 

місцевих бюджетів різних рівнів склало 279,5 млн грн. 

 

Легка промисловість Полтавщини має вагомий потенціал, який 

використовується не в повному обсязі через недостатній обсяг якісної 

сировинної бази. 

Підприємства галузі у переважній більшості працюють на умовах 

давальницької сировини з іноземними партнерами Німеччини, Франції, Бельгії 

та Італії. Як наслідок, відбувається скорочення питомої ваги галузі у 

загальнообласних обсягах промислового виробництва.  

Провідними підприємствами галузі ПрАТ КВТФ ,,Кремтекс”, 

ТОВ ,,Ворскла-Мода”, КП ПТФ ,,Мрія” виробляються текстильні вироби, у 

тому числі сукні, блузи, пальта, плащі, різноманітний трикотажний одяг, 

панчішно-шкарпеткові вироби. 

За підсумками 9 місяців 2020 року текстильне виробництво скоротилось на 

16,2% (індекс продукції склав 83,8%).  

Серед основних чинників, що мають вплив на розвиток галузі, є високі 

ціни на енергоносії, сировину та матеріали, що збільшує ціну реалізації 

продукції та стримує зростання виробництва; недостатність інвестиційних 

ресурсів для модернізації та технологічного оновлення виробництва; 

недостатність обігових коштів та довгострокового кредитування виробничої 

сфери.  

Тож з огляду на значну роль промисловості в регіональній економіці (як і 

національній), з метою підвищення конкурентоспроможності вітчизняних 

товарів на внутрішньому та світових ринках необхідно суттєво підвищити 

продуктивність та якість промислового виробництва за рахунок стимулювання 

підвищення технологічного рівня виробництва в цілому в Україні. Зокрема, це 

можливо завдяки підтримці впровадження Індустрії 4.0 на державному рівні. 

 

Харчова промисловість, як галузь перероблення сільськогосподарської 

продукції та виробництва харчової продукції традиційно займає провідну роль 
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в економіці Полтавщини. Це потужний промисловий сектор агропромислового 

комплексу, в який входять 10188 великих, середніх та малих підприємств. 

Індекс промислової продукції у виробництві харчових продуктів, напоїв та 

тютюнових виробів за січень - вересень 2020 року в порівнянні з відповідним 

періодом 2019 року становив 95,1%. Приросту досягнуто у випуску масла 

вершкового жирністю не більше 85% (на 3,5%), йогурту рідкого та сквашеного 

молока (на 41,7%), сиру свіжого неферментованого (на 9,8%), сиру тертого та 

іншого неплавленого (на 6,5%), олії соняшникової нерафінованої (на 6,3%), 

зерна зернових культур плющені, перероблені в пластівці, лущені, обрушені, 

(крім рису) (на 58,8%), здобних виробів (на 4,3%).  

Хлібопекарська галузь області налічує 7 базових підприємств обласної 

асоціації „Полтавахліб” (ТОВ „Кременчуцький хлібокомбінат”, 

ТОВ „Полтавахліб-3”, ТОВ „Полтавський комбінат хлібобулочних виробів”, 

Миргородський, Лубенський хлібозаводи, Полтавський хлібозавод 

„Південний”, Хорольська мехпекарня) та 88 міні-пекарень та міні-підприємств 

з виробництва хліба і хлібобулочних виробів. З основних видів харчових 

продуктів за 9 місяців 2020 року (за оперативними даними Головного 

управління статистики у Полтавській області) в області було вироблено: 20,0 

тис. т хліба та хлібобулочних виробів, 21,4 тис. т борошна, 9,8 тис. т круп. 

На сьогодні молокопереробна галузь представлена 20 різної потужності 

молокопереробними підприємствами, загальною потужністю близько 3 тис. т 

переробки молока за добу. Основні потужні молокопереробні підприємства: 

ПП „Білоцерківська промислова група”, ПАТ „Кременчуцький 

міськмолокозавод”, АТ „Пирятинський сирзавод”, ТОВ „Лубенський молочний 

завод”, ТОВ „Оржицький молокозавод”, ТОВ „Глобинський маслосирзавод”, 

ТОВ „Новосанжарський молзавод”, ПАТ „Хорольський МКК ДП”. В 

поточному році за 9 місяців вироблено 32,4 тис. т молока обробленого рідкого 

(пастеризованого, стерилізованого, гомогенізованого, топленого, 

пептизованого), 5,4 тис. т вершкового масла, 10,5 тис. т сиру свіжого 

неферментованого, уключаючи сир із молочної сироватки та кисломолочний 

сир, 11,1 тис. т сирів жирних, 28,5 тис. т йогурту та інших ферментованих чи 

сквашених продуктів молока та вершків.  

Виробництвом м’яса та м’ясопродуктів в області займаються 10 

підприємств (ТОВ „Пирятинський делікатес”, ТОВ „Глобинський 

м'ясокомбінат”, ТОВ „Агрофірма „Маяк”, ПАТ „Кременчукм'ясо”, ТОВ 

„Лубним'ясо”, КП „Полтавський м’ясокомбінат”, ТОВ „Фірма „Заря” та ін.), де 

протягом останніх п’ять років виробляють від 72 до 90 тис. т м’ясної продукції. 

За 9 місяців 2020 року вироблено 17,4 тис. т м’яса ВРХ та свинини, а також 

21,5 тис. т ковбасних виробів. Одним з лідерів по виробництву м’ясних та 

ковбасних виробів в Україні є ПАТ „Кременчукм’ясо” під торговою маркою 

„Фарро” з виробничою потужністю до 70 т на добу. 

Чотири потужних підприємства (ПрАТ „ПОЕЗ – Кернел Груп”, 

ТОВ „УКРОЛІЯ”, ТДВ „Укроліяпродукт”, ТОВ „Глобинський переробний 

завод”) займаються виробництвом олії, за 9 місяців 2020 року вироблено 
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224,7 тис. т, що на 6,3% більше проти даного періоду минулого року. В області 

діє сучасний високотехнологічний комплекс з виробництва соняшникової та 

соєвої органічних олій ТОВ „Укролія” – „Укролія Органік”, який 

спеціалізується виключно на переробці екологічно чистої сировини, щорічно 

переробляє 18 тис. т соняшнику та 50 тис. т соєвих бобів, з яких виробляється 

по 7 тис. т соняшникової та соєвої органічних олій.  

Переробкою цукрового буряка та виробництвом цукру щорічно 

займаються п’ять цукрових заводів - ТОВ „Цукорагропром” філії „Кобеляцький 

цукрозавод”, „Яреськівський цукрозавод”, „Глобинський цукрозавод”, ТОВ 

„Новооржицький цукрозавод” та ПП „Ланнівський цукрозавод”. 

Шлях до економічного зростання будь-якого підприємства харчової 

промисловості – це дотримування систем управління якістю й безпечністю 

харчових продуктів за міжнародними стандартами та гарантування безпечності 

продукції, підвищення довіри з боку замовників, споживачів та органів 

контролю. 

 

1.4 Агропромисловий комплекс 
 

Полтавщина має один із найпотужніших серед регіонів України 

агропромисловий комплекс.  

Аграрний сектор області за січень - серпень поточного року займає серед 

регіонів України перше місце по виробництву молока; третє місце по поголів’ю 

великої рогатої худоби, в тому числі корів. 

За січень - вересень 2020 року індекс обсягу сільськогосподарського 

виробництва порівняно з відповідним періодом 2019 року склав 84,8% (по 

Україні – 86,9%), тому числі в сільгосппідприємствах – 79,7%, в господарствах 

населення – 93,5%. 

Поточний рік виявився засушливим, спекотним та непередбачуваним по 

погоднім умовам. Але незважаючи на це в області намолочено 1,4 млн т ранніх 

зернових та зернобобових культур, середня врожайність склала 42,5 ц/га, в 

тому числі пшениці намолочено 1,0 млн т, середня урожайність 45,7 ц/га. Жита 

озимого намолочено 14,1 тис. т (на 42,4% більше минулого року), середня 

урожайність склала 34,0 ц/га, що більше минулого року на 6,2 ц/га.  

Потреба області в продовольчому зерні буде забезпечена 100%. 

Протягом літа спостерігалося повне висихання метрового шару ґрунту під 

пізніми культурами. Через несприятливі погодні умови сильно постраждали 

посіви кукурудзи. Врожайність цього року на 30% менша, ніж минулого. Не 

кращі справи й по іншім пізнім культурам. 

Також не відбувається накопичення вологи у ґрунті під урожай озимих 

зернових культур 2021 року. Під урожай майбутнього року аграрії області 

посіяли 238,1 тис. га озимих зернових культур, що становить 100% до прогнозу. 

Індекс валової продукції рослинництва очікується на рівні 84,9% до 

минулого року. 
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Значний потенціал розвитку має галузь тваринництва. Полтавщина 

займає перше місце серед регіонів України по поголів’ю великої рогатої 

худоби, в тому числі корів в сільськогосподарських підприємствах. 

Також область займає перше місце серед регіонів України по 

виробництву молока в сільськогосподарських підприємствах, а це понад 14% 

валового надою. 

В аграрному секторі Полтавщини продовжується впровадження 

інвестиційних проєктів, що сприяє збільшенню обсягів сільськогосподарського 

виробництва, підвищенню прибутковості аграрних підприємств, розширенню їх 

виробничої діяльності та, як результат, створенню додаткових робочих місць на 

селі. 

На сьогодні в області впроваджується 58 інвестиційних проєктів 

кошторисною вартістю 972 млн грн. Із них 35 об’єкти в галузі рослинництва 

кошторисною вартістю 708 млн грн, 14 об’єктів в галузі тваринництва вартістю 

153 млн грн, 9 об’єктів з переробки сільськогосподарської продукції 

кошторисною вартістю 111 млн грн, що дасть змогу створити 360 нових 

робочих місць. 

За 9 місяців 2020 року вже завершено впровадження 35 інвестиційних 

об’єктів на суму 795 млн грн, створено 236 нових робочих місць. 

Протягом останніх п’яти років аграрні розписки стали однією з найбільш 

успішних та ефективних ініціатив на ринку агрофінансування України. В 

Україні інструмент аграрних розписок пройшов своє перше випробування на 

Полтавщині. Протягом 2020 року оформлено 82 аграрні розписки на суму 378 

млн грн, в тому числі фермерськими господарствами оформлено 14 розписок на 

суму 31 млн грн. 

В області продовжується реалізація заходів Програми розвитку та 

підтримки аграрного комплексу Полтавщини за пріоритетними напрямками на 

період до 2020 року. З обласного бюджету для фінансування заходів Програми 

на даний час виділено 7,9 млн грн, з яких вже використано 3,8 млн грн. 

 

1.5 Зовнішньоекономічна та інвестиційна діяльність  

 

Діяльність суб’єктів господарювання Полтавської області упродовж 

останніх років спрямована на активне розширення та диверсифікацію 

зовнішньоекономічних відносин з країнами світу. За підсумками 6 місяців            

2020 року Полтавщина здійснювала зовнішньоторговельні операції з 

партнерами із 128 країн світу, у тому числі з усіма країнами-членами 

Європейського Союзу.  Сальдо зовнішньоторговельного балансу традиційно 

позитивне та становить 0,53 млрд дол. США.  

Обсяги регіонального експорту продукції більш, ніж на 86% перевищують 

обсяги імпорту та становлять 1,14 млрд дол. США. За цим показником 

Полтавська область займає 5 місце рейтингу регіонів України - 5% 

загальноукраїнського експорту товарами. За підсумками I півріччя поточного 
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року зберіглася тенденція до зростання обсягів експорту продукції – на 5,6% 

відносно показників аналогічного періоду попереднього року.  

 

Динаміка зовнішньої торгівлі товарами підприємств Полтавської області 

протягом 2010-2020 років  
                                                                                                у млн дол. США

 
 

Позицію найбільшого споживача продукції області утримують країни 

Азії за обсягом закупівлі на суму 598,4 млн дол. США, що становить 52,6% від 

загального експорту області. Зокрема, найбільше експортовано товарів до 

Китаю на суму понад 438 млн дол. США або 38,5% від загальнообласного 

обсягу експорту, а також Туреччини (3,1%). 

Країни Європейського Союзу традиційно залишаються найбільшим 

торговельним партнером Полтавщини, це 30,8% від усього експорту товарів 

області, або 349,8 млн дол. США. Найбільшими споживачами регіональних 

товарів на європейському ринку є Австрія, Німеччина, Нідерланди та Іспанія.  
 

Географічна структура експорту Полтавської області  

за підсумками 6 місяців 2020 року  
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У товарній структурі регіонального експорту переважають: 
 

 мінеральні продукти – 55,6% (переважно руда);  

 продукція агропромислового комплексу області (продукція 

тваринництва та рослинництва, готові харчові продукти, жири і олії, м’ясо та 

продукція тваринного походження) – 31,1%;   

 засоби наземного транспорту–4,2%;  

 машини та механізми, електрообладнання – 2,9%; 

 текстильні матеріали та вироби – 2,4%. 

 

Триває зростання обсягів експорту окремих груп товарів: продукції 

рослинного походження (на 20,6%), зокрема експорту зернових культур (на 

34,6%), а також найбільшої складової у структурі експорту - мінеральних 

продуктів (на 14% у порівнянні із аналогічним періодом минулого року) , у 

тому числі руди та шлаку – на 19%.  

Обсяг імпорту продукції до області становив 0,61 млрд дол. США та 

зменшився на 2,6% відносно показників першого півріччя минулого року. 

Переважно, це надходження до області мінеральної сировини, машин і 

обладнання, продукції хімічної промисловості та суміжних галузей, готових 

харчових продуктів, недорогоцінних металів та виробів з них, засобів 

наземного транспорту, а також текстильних матеріалів і виробів.  

Частка країн Європейського Союзу у загальному обсязі імпорту складає 

26,6%. Найбільше за обсягом імпорту надійшло продукції з Азербайджану, 

США, Німеччини, Туреччини та Китаю.  

 

У структурі імпорту товарів переважали:  

 мінеральні продукти (49,9%),  

 машини та механізми, електротехнічне обладнання (10,1%), 

 продукцію хімічної та пов’язаних з нею галузей промисловості 

(8,3%),  

 готові харчові продукти (6,5%),  

 недорогоцінні метали та вироби із них (4,6%),  

 засоби наземного транспорту (4,2%),  

 текстильні вироби та матеріали (4,1%).  

 

Інвестиційна діяльність 
 

Область посідає 2 місце за напрямком „Інвестиційний розвиток та 

зовнішньоекономічна співпраця” відповідно до рейтингу Мінрегіону (за І 

півріччя 2020 року).  

Капітальні інвестиції  

Протягом січня-червня 2020 року підприємствами та організаціями 

області коштом усіх джерел фінансування було освоєно 8,57 млрд грн 
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капітальних інвестицій (5,4% в загальних обсягах по Україні та 3 місце серед 

областей України), індекс капітальних інвестицій становив 88,30% – це 3 місце 

серед областей України (по Україні – 65,78%).  

Обсяг капітальних інвестицій (крім інвестицій із державного бюджету) у 

розрахунку на одну особу населення наростаючим підсумком склав 4930,4 грн 

(5 місце серед областей України).   

Найвагомішу частку капітальних інвестицій (99,5% загального обсягу) 

освоєно у матеріальні активи, а саме: в машини, обладнання та інвентар 

освоєно 34,0% загального обсягу капітальних інвестицій, інженерні споруди 

– 45,2%, транспортні засоби – 6,3%, нежитлові будівлі – 7,8%. 

 

Обсяг освоєних капітальних інвестицій за видами активів (млн грн) 
(за січень-червень 2020 року) 

 

 

 

Головним джерелом фінансування капітальних інвестицій залишаються 

власні кошти підприємств та організацій – 5,88 млрд грн (68,6% загального 

обсягу).  
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Обсяг освоєних капітальних інвестицій за джерелами фінансування  

(млн грн) 
(за січень-червень 2020 року) 

 

 
 

Найбільші обсяги капітальних інвестицій освоєно: підприємствами  

промисловості – 4,54 млрд грн (53,0%), в тому числі добувної промисловості і 

розроблення кар’єрів – 3,36 млрд грн (39,2%); сільського, лісового та рибного 

господарства – 1,08 млрд грн (12,6 %); державного управління й оборони; 

обов’язкового соціального страхування – 1,99 млрд грн (23,2 %); та будівництва 

– 0,32 млрд грн (3,8%). 

 

Обсяг освоєних капітальних інвестицій за видами економічної діяльності 

(млн грн) 

(за січень-червень 2020 року) 
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Динаміка обсягів освоєних капітальних інвестицій (млн грн)  

 

 
 

 

Прямі іноземні інвестиції 

Станом на 01.07.2020 року накопичений обсяг прямих іноземних 

інвестицій з початку інвестування (інструменти участі у капіталі) склав             

1771,8 млн дол. США (4,6% від загального обсягу по Україні – 3 місце серед 

областей України). Протягом І півріччя до статутних капіталів підприємств 

Полтавщини надійшло 329,4 млн дол. США (в тому числі за рахунок 

реінвестування доходів 243,4 млн дол. США).  

Обсяг прямих іноземних інвестицій (акціонерний капітал) у розрахунку 

на одну особу населення наростаючим підсумком склав 841,3 дол. США (4 

місце серед областей України). 

Прямі іноземні інвестиції в Полтавську область надходять із 44 країн 

світу. До основних країн-інвесторів, на які припадає близько 97% загального 

обсягу прямих інвестицій, входять:  

 Швейцарія – 1271,7 млн дол. США(71,8%); 

 Нідерланди – 260,8 млн дол. США (14,7%); 

 Кіпр – 168,9 млн дол. США (9,5%);   

 Білорусь – 25,3 млн дол. США (1,4%); 

 Інші країни– 45,1 млн дол. США (2,5%).  

У промисловість вкладають капітал інвестори із Швейцарії, Нідерландів, 

Кіпру та Білорусі. Суб’єкти господарювання Нідерландів також інвестують в 

будівництво, Кіпру та Великої Британії – в сільське, лісове та рибне 

господарство. 
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Географічна структура залучення прямих іноземних інвестицій 

(станом на 30.06.2020) 

 
 

На території області успішно реалізують свої інвестиційні проєкти такі 

провідні компанії як Ferrexpo Group, JKX OIL & GAS plc., Japan Tobacco 

International, IDS Group, SigmaBleyzer, Du Pont Pioneer, Danone та інші. 

Станом на початок року в області діють близько 244 підприємств з 

іноземними інвестиціями.  

Галузева структура: 

 промисловість – 1604,3 млн дол. США (90,5%): добувна 

промисловість і розроблення кар’єрів – 1346,7 млн дол. США (76,01%), 

переробна промисловість –  257,5 млн дол. США (14,53%);  

 оптова та роздрібна торгівля; ремонт автотранспортних засобів і 

мотоциклів – 37,7 млн дол. США (2,12%); 

 діяльність у сфері адміністративного та допоміжного 

обслуговування – 93,7 млн дол. США (5,3%); 

 операції з нерухомим майном – 12,6 млн дол. США (0,7%); 

 сільське, лісове та рибне господарство -11,8 млн дол. США (0,7%); 

 інші – 11,8 млн дол. США (0,7%). 
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Прямі інвестиції (акціонерний капітал) в області 

за видами економічної діяльності (млн дол. США) 

(станом на 30.06.2020)  

 

 

Індустріальні парки 

Перспективним напрямком у сфері залучення інвестицій є розвиток 

індустріальних парків. 

З вересня 2017 року в області функціонує індустріальний парк 

„Ланнівський”, який створено на приватних землях в Ланнівській ОТГ. 

Ініціатором створення виступило ПП „Ланнівський цукровий завод”, що 

входить до Ланнівської агропромислової групи підприємств. Площа 

індустріального парку - 30,7135 га. Заявлений строк функціонування – 49 років. 

Наявні інженерні мережі забезпечують швидку реалізацію інвестиційних 

проєктів у наступних пріоритетних напрямках діяльності: 

 переробка сільськогосподарської сировини; 

 харчова промисловість; 

 сільськогосподарське машинобудування; 

 зберігання та логістичні послуги. 

Концепцією парку передбачено залучення інвестицій у сумі близько 1-1,5 

млн. дол. США на 1 га, створення близько 600 нових робочих місць в сільській 

місцевості. 

Керуюча компанія ТОВ „Ланнівська МТС”, бере на себе зобов'язання 

інвестувати власні грошові кошти в розвиток парку в сумі 220 млн грн (згідно з 

представленим меморандумом). 

Створення індустріального парку дасть можливість запровадити 

ефективні механізми для підприємницької діяльності, використання повного 

циклу з первинної та вторинної переробки сільськогосподарської сировини, 
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організації її зберігання та перевезення, подальшого використання та 

виробництва продукції харчової промисловості на основі кластерної моделі. 

Його діяльність позитивно вплине на пожвавлення місцевого бізнесу та 

покращення інвестиційного клімату Полтавської області в цілому, забезпечить 

сталий економічний розвиток, що зумовить підвищення рівня добробуту 

громади. 

Наявні інженерні мережі забезпечують швидку реалізацію інвестиційних 

проєктів у наступних пріоритетних напрямках діяльності: переробка 

сільськогосподарської сировини; харчова промисловість; сільськогосподарське 

машинобудування; зберігання та логістичні послуги.  

На території індустріального парку облаштовано газорозподільчу систему 

внутрішнього і зовнішнього газопостачання, здійснено технічне переоснащення 

існуючої під’їзної колії №5 з встановленням тензометричних вагонних ваг типу 

„150ВВС-2-1-1-13,5”. Наступним етапом розвитку індустріального парку є 

створення борошномельного виробництва, для якого здійснюються заходи 

щодо організації фінансування проєктних і будівельних робіт. З метою 

вирішення екологічних питань (утилізації відходів цукрового і 

сільськогосподарського виробництва), отримання електроенергії керуючою 

компанією Ланнівського індустріального парку ведуться перемовини з 

іноземними компаніями з питань проєктування будівництва та залучення 

інвестицій для створення біогазової установки. 

Решетилівська міська рада має намір створити індустріальний 

(промисловий) парк на території Решетилівської міської об’єднаної 

територіальної громади. Основною проблемою, яка гальмує процес створення, є 

поки що відсутність земельної ділянки, яка б відповідала вимогам статті 8 

Закону України „Про індустріальні парки”.  

Наразі триває аудит земель ОТГ щодо їх використання. 

Полтавською міською радою під час розробки проєктів внесення змін до 

Генерального плану м. Полтава визначено території, що можуть бути 

використані для створення індустріального парку на площі близько 40,7 га в 

межах Затуринського промислового району міста та у промисловій зоні 

Київського району на базі існуючих підприємств по вул. Заводській на площі 

близько 20,0 га. 

Пирятинська міська рада розробила інвестиційну пропозицію щодо 

створення індустріального парку „Пирятинський”. Попереднє планування 

індустріального парку „Пирятинський” передбачає створення логістичного 

хабу, розміщення підприємств з переробки харчової продукції та виробництва 

тари, сервіс-зони. За класифікацією видів цільового призначення земель 

зазначена земельна ділянка відноситься до земель сільськогосподарського 

призначення. З метою вирішення цього питання у План соціально-економічного 

розвитку Пирятинської міської ОТГ на 2020 рік включено завдання щодо 

розроблення документації із землеустрою щодо зміни цільового призначення 

земельної ділянки та її поділ на декілька інвестиційно привабливих ділянок. 
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Шишацькою селищною радою впродовж 2021-2022 років планується 

впровадити проєкт, який може бути реалізований в рамках створення 

індустріального парку. Одним із етапів проєкту є створення кластеру із 

виробництва біоенерії. Передбачається виробництво біопалива (гранул та 

брикетів), яке буде сировиною для міні-ТЕЦ. Стан реалізації проєкту: 

Інвесторові запропонована ділянка з усією необхідною інфраструктурою для 

розміщення виробничої лінії. Також сформовано земельний банк ділянок 

потенційно придатних для вирощування енергетичних культур. 

Горішньоплавнівською міською радою планується створення 

Індустріального парку „Горішні Плавні”. Проєктом передбачено створення 

індустріального парку на земельній ділянці площею 40 га. У земельної ділянки 

наявна розвинена транспортна інфраструктура (автошляхи, залізничні колії; 

відстань до магістралі державного значення – 11 км; відстань до вантажного 

річкового порту – 6,3 км) та технічні комунікації: водогін питної води (300 м -

1.5 км); газові мережі високого та низького тиску, газова розподільча станція 

(100 м); волоконно-оптична лінія зв’язку (150 м). 

На даному етапі розроблена документація на земельну ділянку та 

здійснюється розробка концепції створення індустріального парку. 

Соціально-економічний ефект: створення нових 50 робочих місць; 

впровадження нових технологій; додаткові надходження до місцевого бюджету 

у вигляді податків; розвиток інфраструктури міста; відхід від монопрофільності 

міста. 

Створена та постійно оновлюється електронна база земельних ділянок, які 

можуть бути запропоновані потенційному інвестору для реалізації 

інвестиційних проєктів із створення нових виробництв. Електронний продукт, 

який містить фільтри, які дозволяють відібрати придатну земельну ділянку за 

низкою технічних характеристик (площа, наявність та потужність комунікацій, 

дорожнє покриття, віддаленість від ключових міст та інфраструктурних 

об’єктів тощо).  

Сформовано базу даних земельних ділянок Полтавської області, що 

містить 175 земельних ділянок типу „Greenfield” та „Brownfield”, які можуть 

бути запропоновані потенційному інвестору: 79 – площею менше 1 га, 51 – від 

1 до 10 га, 22 – понад 10 га. 

Сформована база вільних виробничих приміщень, яка налічує 81 об’єкт, з 

яких 52 приміщення площею до 1000 кв.м, 21 – від 1000 до 2000 кв.м, 8 – понад 

2000 кв.м. 

 

Міжнародне співробітництво 

Полтавська область активно залучає ресурси міжнародної технічної та 

фінансової допомоги, які сприяють соціальному та економічному розвитку.  

Це співпраця з такими міжнародними донорами та організаціями, як: Уряд 

США, Уряд Федеративної Республіки Німеччина, ЄС та окремі країни 

Європейського Союзу, Уряд Канади, Уряд Швейцарської Конфедерації, Уряд 

Польщі, НЕФКО, Фонд Е5Р, Європейський банк реконструкції та розвитку, 
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Фонд Східна Європа, Регіональний Екологічний Центр для Центральної та 

Східної Європи, Програма розвитку ООН, Офіс Управління ООН з 

обслуговування проєктів в Україні (ЮНОПС) та Дитячий Фонд Організації 

Об’єднаних Націй (ЮНІСЕФ), Європейський інвестиційний банк, 

Міжнародний банк реконструкції та розвитку як інституція Світового банку, 

Фонд ім. Фрідріха Еберта в Україні та інші. 

В 2020 році здійснювався моніторинг за реалізацією 146 проєктів 

міжнародної технічної та фінансової допомоги, які діяли на території області. 

Крім того, в області діють угоди про міжнародне співробітництво між 

Полтавською облдержадміністрацією та наступними регіонами-партнерами: 

провінція Ено (Королівство Бельгія), Мцхета-Мтіанетський край (Грузія), 

Великотирнівська область (Болгарія).  

 

Міжмуніципальне співробітництво 

Полтавська область є лідером серед регіонів України за кількістю 

договорів про співробітництво територіальних громад. Серед 625 

зареєстрованих договорів 110 укладено громадами Полтавської області. 

Відповідно: 75 договорів мають за мету реалізацію спільних проєктів, 20 – 

спільне фінансування (утримання) суб’єктами співробітництва організацій 

комунальної форми власності, 9 – делегування одному із суб’єктів 

співробітництва виконання одного чи кількох завдань з передачею йому 

відповідних ресурсів; 5 – утворення суб’єктами співробітництва спільних 

комунальних підприємств, установ та організацій - спільних інфраструктурних 

об’єктів; 1 - утворення суб’єктами співробітництва спільного органу управління 

для спільного виконання визначених законом повноважень. 

Пріоритетними напрямками міжмуніципального співробітництва є 

забезпечення пожежної охорони та безпеки (36 договорів), вирішення 

екологічних питань, в тому числі поводження з твердими побутовими 

відходами (17 договорів), забезпечення надання адміністративних послуг та 

архів (10 договорів), покращення медичних послуг (8 договорів) та інші.   

 

1.6 Будівельна активність та житлова політика 
 

Полтавська область займає 8 місце за питомою вагою у загальному обсязі 

виконаних робіт по Україні та 5 місце – за показником виробничої активності у 

розрахунку на 1 особу наявного населення. 

Підприємствами області за січень-вересень 2020 року виконано 

будівельних робіт на суму 5483,6 млн грн, індекс будівельної продукції склав 

104,1%.  

Найбільші обсяги робіт виконано підприємствами по будівництву 

інженерних споруд – 63,4%. Нове будівництво склало 44,3% від загального обсягу 

виробленої будівельної продукції, капітальний і поточний ремонти – 31,4% та 

технічне переоснащення 24,3%. 

За статистичними даними у січні-червні 2020 року в області прийнято в 

експлуатацію 63,4 тис м
2
 житла. Загальна площа прийнятого в експлуатацію 
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житла у січні-червні 2020 року порівняно із січнем-червнем 2019 року 

становить 66,6%. 

Станом на 01.10.2020 року в рамках реалізації цільової регіональної 

програми „Власний дім” надано 31 кредит сільським забудовникам на зазальну 

суму 6,1 млн грн, в тому числі з обласного бюджету – 4,1 млн грн. За Обласною 

програмою забезпечення молоді житлом надано 19 кредитів на загальну суму    

5,1 млн грн, в тому числі з обласного бюджету – 2,7 млн грн. 

З метою забезпечення житлом учасників бойових дій та членів їх сімей, в 

рамках реалізації обласної Комплексної програми соціального захисту і 

соціального забезпечення населення області на 2013-2020 роки, відповідними 

рішеннями обласної ради в 2020 році спрямована субвенція з обласного 

бюджету на виконання місцевих програм містам Кременчуку, Горішні Плавні 

та Лубни. 

Також, важливим напрямком є будівництво соціальних об’єктів. У 

поточному році за ініціативи Президента України розпочато реалізацію 

„Національної програми „Велике будівництво”, зокрема спорудження шкіл, 

садочків і стадіонів, приймальних відділень тощо. 

За результатами 10 місяців 2020 року завершені будівельні роботи по 

школі у м. Заводське Лохвицького району, здійснено реконструкцію будівель 

шкіл у с. Ланна Карлівського району та с. Степанівка Полтавського району, 

будівлі під дитячий садок у с. Бугаївка Глобинського району, дитячого садочку 

комбінованого типу № 6 „Чебурашка” у м. Полтава, спортивно-оздоровчого 

комплексу у м. Горішні Плавні, Полтавського обласного клінічного 

кардіологічного диспансеру у м. Полтава (корпус інтервенційної кардіології та 

реабілітації), перепрофілювання будівлі школи під дошкільно-навчальний 

заклад у с. Піщане Кременчуцького району, та збудовано центр надання послуг 

у м. Полтава, завершена комплексна термомодернізація та створення нового 

освітнього простору школи у с. Мартинівка Карлівського району. 

Завершуються роботи на будівництві фізкультурно-оздоровчого басейну у                

с. Розсошенці Полтавського району, роботи з реконструкції Чорнухинського 

ліцею ім. Г.С. Сковороди (утеплення фасаду) в смт Чорнухи, будівлі ДНЗ №1 

,,Теремок” (впровадження енергозберігаючих технологій з утеплення фасаду, 

реконструкція даху та влаштування автономного опалення) у м. Лохвиця, 

стадіону в с. Бутенки Кобеляцького району, трибун для глядачів на ділянці 

стадіону ,,Старт” у м. Зіньків та футбольного поля з влаштуванням штучного 

покриття на стадіоні ,,Старт” у м. Миргород. Також буде завершено 

будівництво 28 амбулаторій. 

Головною метою сьогоднішньої житлової політики є створення умов для 

реалізації прав громадян на житло, розширення житлового будівництва, 

поліпшення утримання та збереження житлового фонду.  
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1.7 Містобудівна діяльність 
 

З початку року в області затверджено 32 генеральні плани населених 

пунктів та 22 детальні плани територій. Продовжується робота щодо 

забезпечення детальними планами територій, що можуть бути відведені 

учасникам антитерористичної операції на сході України, та сім’ям загиблих у 

цій операції. Розроблено та затверджено регіональну цільову Програму 

створення та ведення містобудівного кадастру Полтавської області на 2019–

2020 роки. Аналогічні місцеві програми діють у містах Кременчуці та Горішніх 

Плавнях, розробляються програми у інших районах. Містобудівний кадастр 

функціонує у містах Полтаві, Лубнах та Миргороді.  

На виконання Плану заходів щодо створення в області безбар’єрного 

життєвого середовища для людей з інвалідністю та інших маломобільних груп 

населення на 2019–2020 роки, затвердженого розпорядженням голови 

облдержадміністрації від 23.12.2015 року № 645, проводились аудиторські 

перевірки та моніторинг доступності об’єктів. Станом на 2020 рік аудитом 

охоплено понад 5000 об’єктів соціальної сфери. Забезпечено моніторинг 

доступності 1255 виборчих дільниць. Координують роботу обласний та місцеві 

Комітети забезпечення доступності людей з інвалідністю та інших 

маломобільних груп населення до об’єктів соціальної та інженерно-

транспортної інфраструктури. Загалом у 2020 році на забезпечення доступності 

планується спрямувати 11,3 млн грн, у тому числі: на забезпечення 

безперешкодним доступом закладів освіти - 7,5 млн грн, на обладнання 

засобами доступності закладів охорони здоров’я - 3,4 млн грн. 

 

1.8 Розвиток інфраструктури 
 

Важливим напрямком розвитку інфраструктури області є послуги 

пасажирського транспорту.  

У січні-вересні 2020 року підприємствами транспорту перевезено 23,4 млн 

т вантажів, що на 5,2% більше ніж у січні-вересні 2019 року. Послугами 

пасажирського транспорту скористалися 52,3 млн пасажирів, що на 43,6% 

менше від обсягу січня-вересня 2019 року. 

Маршрутна мережа Полтавської області налічує 560 внутрішньообласних 

автобусних маршрутів, у тому числі 186 міжміських та 374 приміських. На 

сьогодні пасажирські перевезення на приміських та міжміських 

внутрішньообласних автобусних маршрутах загального користування 

забезпечує 140 автомобільних перевізників. Щоденно на маршрутах працює 

понад 500 транспортних засобів. В області працює 30 автостанцій. 

У 2020 році відкрито новий автобусний маршрут Миргород – Ромодан ч/з 

Новооріхівку та відновлено обслуговування маршрутів Білухівка – Полтава ч/з 

Карлівку та Полтава – Максимівка – Володимирівка. 

У 2020 році укладено понад 120 тимчасових договорів про організацію 

перевезень пасажирів автомобільним транспортом. 
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У зв’язку з введенням в Україні карантину з 18 березня по 22 травня 

2020 року були заборонені регулярні та нерегулярні перевезення пасажирів 

автомобільним транспортом у приміському, міжміському внутрішньо-

обласному і міжобласному сполученні (крім перевезення легковими 

автомобілями). Під час зазначеного періоду проведено ряд заходів щодо 

організації перевезень пасажирів та дотримання карантинних вимог на 

транспорті, зокрема: 

 проводилася робота щодо отримання спецдозволів автомобільними 

перевізниками для забезпечення перевезення медичних працівників до закладів 

охорони здоров’я в Полтавській області; 

 забезпечено організацію перевезення з інших областей України осіб, 

які здійснили перетин державного кордону та могли мати контакти з хворими 

на гостру респіраторну хворобу COVID-19, але не потребують госпіталізації до 

місць обсервації або ізоляції в Полтавській області; 

 забезпечено контроль на пасажирському автомобільному транспорті 

загального користування в Полтавській області на період карантину; 

 постійно проводився щотижневий моніторинг роботи міського 

громадського транспорту в умовах карантину та стан дотримання санітарних та 

протиепідемічних заходів у міському електричному та автомобільному 

транспорті. 

У зв’язку з послабленням карантину з 25 травня 2020 року відновлено рух 

автобусів на приміському, міжміському внутрішньообласному та 

міжнародному сполученні. З 1 червня 2020 року відновлено перевезення 

пасажирів залізничним транспортом в усіх видах внутрішнього сполучення 

(приміському, міському, регіональному та дальньому) та міжобласні 

пасажирські перевезення автомобільним транспортом. 
З метою здійснення контролю за дотриманням карантинних вимог при 

наданні послуг з перевезення пасажирів на період карантину, в області створена 
обласна робоча група за дотриманням автомобільними перевізниками 
законодавства про автомобільний транспорт та тимчасових рекомендацій щодо 
організації протиепідемічних заходів при наданні послуг з перевезення 
пасажирів на автомобільному транспорті на період карантину у зв’язку з 
поширенням коронавірусної хвороби COVID-19. За період з 25 травня по 29 
жовтня 2020 року обласною робочою групою проведено 45 перевірок. За 
фактами виявлених порушень складені відповідні акти. 

В рамках реалізації Програми розвитку та підтримки ПОКП „Аеропорт-

Полтава” на 2017-2020 роки за січень-вересень 2020 року фактично 

профінансовано з обласного бюджету видатки на суму 6,0 млн грн. Кошти 

спрямовані на виплату заробітної плати працівникам підприємства. 

За січень-вересень 2020 року від власної фінансово-господарської 

діяльності аеропорт отримав 1880,3 тис. грн, що на 43% менше ніж за 

відповідний період минулого року. Власні кошти спрямовані на матеріально-

технічне забезпечення поточної діяльності аеропорту.  

До кінця поточного року заплановано розпочати роботи з виготовлення 

проєкту реконструкції злітно-посадкової смуги, руліжної доріжки та перону.  
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З метою забезпечення розвитку регіонального аеропорту, реалізації 

туристичного потенціалу Полтавської області та формуванню її інвестиційної 

привабливості, державної підтримки потребують наступні заходи з розбудови 

інфраструктури ПОКП „Аеропорт-Полтава”: реконструкція аеродромного 

комплексу та периметрової огорожі аеропорту, придбання спеціальної техніки 

тощо. 

З метою вирішення проблемних питань забезпечення дотримання Правил 

користування водними об’єктами для плавання на маломірних (малих) суднах у 

Полтавській області створено робочу групу та затверджено графік проведення 

профілактичних заходів та перевірок місць сплавів на маломірних (малих) 

суднах та баз для їх стоянок. 

Також розроблено інформаційні таблички та листівки (флаєра) щодо 

дотримання правил користування водними об’єктами для плавання на 

маломірних (малих) суднах та відповідальність за порушення цих правил. 

Проведено профілактичні заходи серед відпочиваючих на водних об’єктах 

м. Полтава та власників баз для стоянки маломірних (малих) суден у містах 

Кременчук та Горішні Плавні. 

У 2020 році в області реалізовувалася обласна Програма підвищення рівня 

безпеки дорожнього руху на 2018-2020 роки. В рамках реалізації зазначеної 

програми проведено соціальну рекламну кампанію, націлену на дотримання 

правил дорожнього руху пішоходами, зокрема організовано показ соціальних 

відеороликів на місцевих телеканалах, відеоекранах для зовнішньої реклами, 

серед мереж автозаправних станцій. 

Також проведено ряд просвітницьких заходів серед учнівської молоді із 

поширенням світловідбивних елементів, а також тематичних інформаційних 

буклетів щодо користі від використання світловідбивачів в темну пору доби.   

Одним із пріоритетних напрямків соціально-економічного розвитку є 

цифровізація сфер життєдіяльності населення регіону. 

В рамках підписаного Меморандуму про співпрацю з ПрАТ „ВФ Україна” 

у поточному році здійснено аналіз стану покриття Полтавської області 

мобільним інтернетом на базі технологій 3G/4G, на основі якого встановлено:  

 відсоток населення області покритого мобільним інтернетом на базі 

технологій 3G – 96%, 4G – 86%; 

 відсоток покриття широкосмуговим мобільним інтернетом 

автомобільних доріг державного значення в межах Полтавської області 3G – 

77,4%, 4G – 63,1%. 

Також проведено моніторинг щодо покриття території області мобільним 

зв’язком та мережею Інтернет, зокрема визначено: 

 відсоток населених пунктів із задовільною якістю мобільного 

зв'язку становить 77,3%; 

 відсоток населених пунктів з наявною послугою доступу до мережі 

Інтернет становить 63%.   

Загальний відсоток підключення до мережі Інтернет об’єктів соціальної 

інфраструктури та об’єктів, що надають публічні сервіси та послуги в 
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Полтавській області становить 85%, у тому числі: заклади освіти – 97,4%, 

мережа бібліотек області – 47,8%, заклади первинної медичної допомоги – 

100%, заклади, які надають соціальні послуги – 100%, мережа ЦНАП – 100%. 

З метою формування цифрового середовища регіону шляхом 

впровадження сучасних інформаційних технологій в усі сфери життєдіяльності, 

розроблено та затверджено регіональну програму інформатизації „Цифрова 

Полтавщина” на 2021-2023 роки”.  

У 2020 році Полтавською філією ПАТ „Укртелеком”, з метою підвищення 

якості послуг телефонного зв’язку та доступу до мережі Інтернет, 

продовжилася модернізація існуючих автоматичних станцій шляхом 

обладнання станційних магістральних ліній, що дозволить збільшити 

пропускну здатність мережі (підвищити швидкість передачі даних).  

Також проводилися ремонтні роботи з відновлення пошкоджених та 

викрадених ліній телефонного зв’язку (для відновлення ліні використано 

десятки кілометрів кабелю різної ємності від 1 до 500 пар.) Переважна 

більшість аварійно-відновлювальних робіт виконувалася на мережі міст 

Полтава, Кременчук, Горішні Плавні, Лубни. 

Здійснювалися заходи щодо оптимізації надання послуг поштового зв’язку 

згідно з наказом ПАТ ,,Укрпошта” від 31.05.2018 № 685 ,,Про внесення змін до 

Нормативів виконання технологічного процесу пересилання відправлень”, яким 

встановлено нормативи доставки поштових відправлень об’єктами поштового 

зв’язку на відповідній території обслуговування: 

 у сільських населених пунктах з чисельністю жителів до 500 

чоловік – 1 день на тиждень; 

 у сільських  населених пунктах з чисельністю жителів від 501 до 

1200 чоловік – 2 дні на тиждень; 

 у сільських населених пунктах з чисельністю жителів від 1201 та 

більше чоловік – 3 дні на тиждень. 

 

1.9 Надання адміністративних послуг 
 

Процеси децентралізації, які проходять зараз в Україні, покликані зробити 

кращим життя українців практично в кожній сфері і тому вони тісно 

переплелись із реформуванням системи надання адміністративних послуг, що 

триває в нашій державі вже декілька років.  

Наразі, в зв’язку із завершенням реформи адміністративно-

територіального устрою, формуванням нових базового та районного рівнів, 

Урядом та Міністерством цифрової трансформації України поставлено амбітне 

завдання створити в кожній майбутній чи вже діючій громаді центри надання 

адміністративних послуг (далі – ЦНАП, центр), які будуть відповідати високим 

стандартам та якості надання послуг громадянам.  

Наразі в Полтавській області створені та функціонують центри: 24 

районних, 3 міських, 1 міськрайонний, 1 селищний, а також 16 ЦНАП в 

об’єднаних територіальних громадах (далі – ОТГ).  
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Триває процес створення сучасних ЦНАП у ОТГ. З цією метою протягом 

2020 року ОТГ продовжували активно використовувати міжнародну допомогу 

для втілення проєктів з побудови ЦНАП. В рамках Програми „U-LEAD з 

Європоюˮ громади продовжували ремонтні роботи в приміщеннях для 

розміщення майбутнього центру. Крім цього, Новосанжарської ОТГ підписано 

меморандум з Програмою „U-LEAD з Європоюˮ в частині будівництва нового 

ЦНАП. 

У 2020 році роботу розпочали ЦНАП Петрівсько-Роменської ОТГ, 

Піщанської ОТГ, Руденківської ОТГ та Диканської селищної ради. 

Щодо нововведень 2020 року, то одним із них стало впровадження з 

травня комплексної послуги для підлітків ID-14, яка передбачає одночасне 

оформлення першого паспорта та номера платника податків. В області даною 

послугою можна скористатися звернувшись до ЦНАП м. Кременчук, м. 

Полтава, м. Миргород та Пирятинської ОТГ. 

Також, з 2020 року по Україні запрацювала комплексна послуга 

„єМаляткоˮ, у якій поєднані 10 державних послуг, пов’язаних із народженням 

малюка. Усі послуги можна отримати подавши лише одну заяву. За ініціативи 

Мінцифри проводиться робота щодо підключення всіх ЦНАП України до даної 

комплексної послуги. Адміністратори проходять навчання та ЦНАП украдають 

меморандуми про співпрацю з територіальними підрозділами Міністерства 

юстиції України.  

Запровадження надання послуг по лінії МВС через ЦНАП започатковано у 

Департаменті „ЦНАП у місті Кременчуціˮ (шляхом підписання узгодженого 

рішення про співпрацю між Кременчуцькою міською радою та Регіональним 

сервісним центром МВС у Полтавській області). З липня 2019 року надаються 

послуги по лінії МВС за принципом екстериторіальності, тобто до ЦНАП 

можуть звертатися громадяни незалежно від реєстрації їх місця проживання. 

Заявки на послуги приймаються як у головному офісі ЦНАП, так і у двох його 

відділеннях. 

Також, Департамент „ЦНАП у м. Кременчуціˮ, за підтримки 

облдержадміністрації, започаткував проведення онлайн занять для обміну 

досвідом серед кращих практик у сфері надання якісних адміністративних 

послуг, обговорення можливостей щодо збільшення переліку адміністративних 

послуг органів виконавчої влади, які можуть надаватися через ЦНАП у колі 

колег із ЦНАП області. 

В рамках заходів Комплексної програми розвитку малого та середнього 

підприємництва у Полтавській області на 2017 – 2020 роки за ініціативи 

Департаменту економічного розвитку, торгівлі та залучення інвестицій 

облдержадміністрації третій рік поспіль проходять конкурси „Кращий 

адміністраторˮ та „Кращий Центр надання адміністративних послугˮ.  

Впродовж січня – вересня 2020 року ЦНАП області було надано 355 тис. 

адміністративних послуг. При цьому, в електронному вигляді – 60,8 тис. 

послуг.  
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Широкий спектр наданих послуг пропонують ЦНАП у місті Кременчуці - 

372 послуг, ЦНАП виконавчого комітету Пирятинської міської ради - 200, 

ЦНАП виконавчого комітету Глобинської міської ради - 198 та ЦНАП 

виконавчого комітету Миргородської міської ради - 183. У багатьох ЦНАП 

забезпечено доступ до додаткових супутніх послуг, як то – копіювання 

документів чи надання банківських послуг через платіжні термінали.  

Для належної організації надання адміністративних послуг, в області 

щорічно зростає штатна чисельність адміністраторів ЦНАП. Станом на 

01.10.2020 (за останніми даними) начисляється 197 адміністраторів у ЦНАП 

області. 

 

1.10 Підтримка і розвиток малого і середнього підприємництва 

 

Важливим інструментом реалізації державної політики з питань розвитку 

та підтримки підприємництва на регіональному рівні є Комплексна програма 

розвитку малого та середнього підприємництва у Полтавській області на 2017- 

2020 роки. За останніми даними кількість малих підприємств зросла на 3,9% і 

становила 10753 одиниць, кількість середніх підприємств зросла на 11,8% і 

становила 671 одиниць. В області кількість суб’єктів середнього 

підприємництва у розрахунку на 10 тис. осіб наявного населення становила 4,5 

одиниці. Серед регіонів України по цьому показнику з 2015 року область 

займає 4 місце після м. Києва, Київської та Харківської областей. 

Суб’єкти МСП регіону забезпечили 59,5% загального обсягу реалізованої 

продукції. 

У секторі малого і середнього підприємництва задіяно майже 86% усіх 

найманих осіб, які працюють в основному в промисловому секторі, сільському 

господарстві, торгівлі та будівництві. 

Для розвитку бізнесу та створення нових робочих місць започатковано 

надання фінансово-кредитної підтримки малому підприємництву. За 9 місяців 

поточного року в межах заходів Програми профінансовано 6 бізнес-проєктів на 

загальну суму 266,0 тис. грн, створено 13 робочих місць. 

Проведено цикл семінарів для суб’єктів господарювання щодо 

обговорення змін до Закону України „Про публічні закупівлі”, застосування 

нових сервісних можливостей торгівельного майданчика, ознайомлення з 

новими правилами оренди державного і комунального майна. 

Організовані регіональні зустрічі з представниками підприємницьких кіл 

щодо впровадження Державної програми „Доступні кредити 5-7-9%”, під час 

якої презентовано програму державної підтримки суб’єктів малого і 

мікропідприємництва „Доступні кредити 5-7-9%”, Концепцію розвитку 

екосистеми підтримки підприємництва, проведено воркшоп для підприємців-

початківців та консультативні семінари. В заходах взяли участь близько 200 

підприємців. З 9 місяців 2020 року 105 суб’єктами малого та 

мікропідприємництва регіону через уповноважені банки одержано кредитів за 

державною програмою у розмірі 141,0 млн грн. 
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1.11 Сфера торгівлі 

 

Торгівля, ресторанне господарство та побутове обслуговування населення 

є важливою складовою внутрішнього ринку та відіграє значну роль у 

формуванні загального економічного потенціалу області і забезпеченні потреб 

населення в товарах і послугах.  

За січень-вересень 2020 року оборот роздрібної торгівлі збільшився у 

порівнянних цінах проти відповідного періоду 2019 року на 8,6% (по Україні – 

на 6,7%) і становив 27,1 млрд грн. За темпами зростання індексу фізичного 

обороту роздрібної торгівлі Полтавська область посіла 18 місце серед регіонів 

України.  

Торгівельне обслуговування населення області забезпечують понад 1,5 тис. 

магазинів, майже 0,3 тис. напівстаціонарних об’єктів торгівлі, 0,04 тис. об’єктів 

позамагазинної торгівлі. Охоплення міського населення торговельною мережею 

складає 16 об’єктів на 10 тис. осіб, сільського населення – 10 об’єктів. 

Достатньо розвинута мережа роздрібної торгівлі забезпечує насичення 

споживчого ринку та збереження сталої динаміки щодо рівня цін. Індекс цін у 

січні – вересні 2020 року (до грудня попереднього року) по області склав 

101,0% (в Україні – 101,7%) і за цим показником область знаходиться на 5-6 

сходинці серед регіонів України.  

 

1.12 Управління об’єктами комунальної та державної власності 

 

Питання управління об’єктами державної власності є одним із 

пріоритетних напрямів діяльності Уряду. Необхідність ефективного управління 

цією галуззю обумовлюється тим, що переважна кількість підприємств та 

майна залишені у державній власності. 

Забезпечення ефективного управління державною та комунальною 

власністю має на меті створення дієвого контролю за цільовим використанням 

державного і комунального майна, належним рівнем нарахування орендної 

плати та сплати обов’язкових платежів до бюджету. 

Відповідно до Закону України „Про управління об’єктами державної 

власності” обласна державна адміністрація є суб’єктом управління об’єктами 

державної власності. 

На підставі даних з Єдиного реєстру об’єктів державної власності на 

території Полтавської області знаходиться 20971 об’єкт державного майна, що 

знаходиться на балансі 324 підприємств, установ, закладів, організацій, 

управління якими здійснюють 43 державні органи. 

Станом на 30.09.2020 з РВ ФДМУ у Полтавській та Сумській областях 

укладено 14 договорів оренди державного майна. 

За 9 місяців 2020 року забезпечено надходжень коштів до державного 

бюджету від оренди державного майна у сумі 31843,5 тис. грн (за 9 місяців 

2019 року – 33107,8 тис. грн). 

В області за 9 місяців 2020 року приватизовано 18 об’єктів державної 
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власності (за 9 місяців 2019 року – 12 об’єктів). Сума коштів, що надійшла від 

приватизації за 9 місяців 2020 року – 1776,2 тис. грн (за аналогічний період 

2019 року – 5788,9 тис. грн). 

З метою ефективного управління об’єктами державної власності, 

розпорядженням голови облдержадміністрації від 09.10.2017 № 654 „Про 

управління об’єктами державної власності” на Департамент економічного 

розвитку, торгівлі та залучення інвестицій облдержадміністрації покладено 

повноваження з реалізації регіональної політики у сфері управління майном та 

координації діяльності структурних підрозділів облдержадміністрації і 

райдержадміністрацій з питань ефективного управління об’єктами державної 

власності. В структурі Департаменту створено відділ управління державною та 

спільною власністю територіальних громад. 

Даний уповноважений орган здійснює облік юридичних осіб та 

державного нерухомого майна, що належить до сфери його управління, вносить 

інформацію до Єдиного реєстру об’єктів державної власності – автоматизованої 

системи „Юридичні особи”, здійснює контроль за проведенням інвентаризації 

державного майна. 

За органом державної влади – Полтавська обласна державна адміністрація 

в Єдиному реєстрі об’єктів державної власності обліковується 270 юридичних 

осіб, з яких кількість балансоутримувачів державного майна – 64 (це 10 

структурних підрозділів облдержадміністрації та 54 підрозділи 

райдержадміністрацій). Детальний перелік державного майна складає 1365 

одиниць (47 будівель, 1214 інженерних споруд, 89 автомобілів, 15 земельних 

ділянок). 

Розпорядженням голови облдержадміністрації від 02.03.2018 № 155 „Про 

створення державного підприємства „Агентство місцевих доріг Полтавської 

області” засновано юридичну особу Державне підприємство „Агентство 

місцевих доріг Полтавської області”, яке згідно з затвердженим Статутом 

підконтрольне і підзвітне обласній державній адміністрації. Інформаційні дані 

про 4826,012 км (430 одиниць) обласних автомобільних доріг та 2969 км (782 

одиниці) районних автомобільних доріг внесено у автоматизовану систему 

„Юридичні особи”. 

Розпорядженням голови облдержадміністрації від 28.08.2020 № 480 „Про 

підвищення ефективності управління майном спільної власності 

територіальних громад області” (зі змінами), структурні підрозділи 

облдержадміністрації в межах чинного законодавства уповноважені 

здійснювати функції з управління підприємствами, установами, організаціями, 

майно яких є спільною власністю територіальних громад області. 

В області налічується 186 підприємств, установ та організацій, майно 

яких є спільною власністю територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської 

області, 135 з яких знаходиться в управлінні структурних підрозділів 

облдержадміністрації. 

Найбільша кількість суб’єктів спільної власності територіальних громад 

нараховується по галузях: освіти та науки - 41, охорони здоров`я - 37, 
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соціального захисту населення - 17, культури і туризму - 16, житлово-

комунального господарства - 8, інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю - 7. 

За 9 місяців 2020 року приватизовано 3 об’єкта спільної власності 

територіальних громад. Сума коштів, що надійшла від приватизації за 9 місяців 

2020 року становила 6215,8 тис. грн (за 9 місяців 2019 року жодного об’єкту не 

приватизовано).  

За 9 місяців 2020 року укладено 264 договори оренди майна спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст області. Надходження коштів 

від оренди майна спрямовують до обласного бюджету: за І півріччя 2020 року – 

2687,8 тис. грн, за 9 місяців 2019 року – 4343,7 тис. грн. 

 

1.13 Державні закупівлі  

 

Відповідно до Закону України „Про публічні закупівлі” забезпечено 

ефективне та прозоре здійснення закупівель.  

У 2020 році запроваджено нові інструменти Prozorro, зокрема перенесення 

закупівлі на інший майданчик. Серед основних новацій – запровадження торгів 

з обмеженою участю, ліквідація тендерних комітетів, відхилення пропозицій у 

разі аномально низької ціни. 

Для опанування нових підходів до організації закупівельної діяльності, 

вдосконалення практики закупівель, підвищення професійного рівня та 

ефективності використання системи публічних закупівель проведено відповідні 

навчання та тренінги. 
На електронних майданчиках системи Prozorro станом на 30 жовтня 

поточного року у Полтавській області проведено близько 124,8 тис. процедур 
закупівель, забезпечено економію бюджетних коштів у сумі 0,7 млрд грн. 

 

1.14 Розвиток туристичного потенціалу 

 

Останні роки приділяється активна увага розвитку туристичного 

потенціалу Полтавщини. Так, робота сфери туризму була направлена на 

реалізацію виконання завдань Обласної програми розвитку туризму і курортів 

на 2016 - 2020 роки. Виконання завдань програми за 9 місяців 2020 року 

становить 30%. 

Протягом звітного періоду проведено: 29 лютого 2020 року у смт 

Диканька заходи, з нагоди відзначення Всесвітнього дня екскурсовода та Свято 

Масляної, презентація нових туристичних локацій.  

Сформовано електронний каталог садиб сільського зеленого туризму, в 

який увійшли найбільш відвідувані та новостворені садиби Полтавської 

області. На офіційний інтернет порталах презентовано новий уніфікований 

формат публікацій у рамках проєкту „Віртуальні_мандрівки_Полтавщиною”, 

онлайн 3D тури музейними закладами області та „Тиждень туристичної 

організації”. 
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Долучилися до створення каталогу туристичних місць Полтавщини на 

платформі Discover ua та Zruchno.travel. З нагоди відзначення Всесвітнього дня 

туризму та Дня туризму в Україні презентовано відео „Полтавщина 

фестивальна”. Проводилася робота з ГО „Українер” щодо зйомки 

відеоматеріалів про туристичні родзинки області. Також здійснювались заходи 

щодо розробки туристичного логотипу та бренд буку Полтавщини. 

З метою активізації роботи у сфері сільського зеленого туризму, з 17 по 19 

червня 2020 року проведено Віртуальну школу сільського зеленого туризму на 

Полтавщині; з 30 червня 2020 по 06 липня 2020 року „Бізнес-інкубатор у сфері 

сільського зеленого туризму Полтавської області”; гастрономічний онлайн-

марафон „Смачна Полтавщина”; представники зелених садиб, рестораторів, 

кулінарних майстрів в рамках марафону презентували „гастрономічні магніти” 

та провели майстер-класи з їх виготовлення. 

18 вересня 2020 року, в рамках „Соціальний туризм” проведено 

інформаційно-просвітницький маршрут до Національного історико-

культурного заповідника „Гетьманська столиця” (м. Батурин Чернігівська 

область) для матерів загиблих в АТО та національних общин Полтавщини. 

З метою налагодження ефективної співпраці місцевих органів виконавчої 

влади, органів місцевого самоврядування, громадських організацій, 

підприємств, закладів, наукових та освітніх установ сфери туризму та курортів, 

створення сприятливих умов для туристичної діяльності створено 

Координаційну раду з питань розвитку туризму та курортів при Полтавській 

обласній державній адміністрації. 

Спільно з представниками Харківської та Сумської облдержадміністрацій 

протягом 2020 року проводилися онлайн наради, що дозволили обговорити 

концепції маркування та встановлення інформаційних об’єктів біля ключових 

об’єктів міжрегіонального туристичного маршруту „Шляхами мандрівного 

філософа” (присвяченого Г.С. Сковороди), у рамках підготовки до 300-річного 

ювілею Г.С. Сковороди у 2022 році. 

На сьогодні недостатньо розвинута інфраструктура: дороги, ознакування, є 

потреба у ремонті/реставрації пам’яток та об’єктів культурної спадщини. 

Потребує поліпшення та розвитку сфера туристичної гостинності, що 

стосується не тільки суб’єктів туристичної діяльності, але й супутніх послуг. 

Наразі вирішення даних питань є пріоритетами діяльності сфери туризму на 

2021 рік у області. 

 

1.15 Демографічна ситуація 

 

Сучасна демографічна ситуація в Полтавській області, як і в цілому в 

Україні, склалася під впливом історичного розвитку території, природного та 

механічного руху населення. Вона характеризується збереженням тенденції 

скорочення чисельності населення, його економічно активної частини і питомої 

ваги зайнятості населення. 
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Чисельність наявного населення в області на 1 вересня 2020 року 

становила 1378467 осіб (за останніми статистичними даними). Протягом січня-

серпня 2020 року чисельність населення зменшилася на 8511 осіб (за січень-

серпень 2019 року – 7822). Зменшення чисельності населення області відбулося 

за рахунок природного скорочення – на 9379 осіб (за січень-липень 2019 року – 

9302), водночас зафіксовано міграційний приріст населення – 868 осіб (за 

січень-серпень 2019 року – 1480). Постійного населення на 1 вересня 2020 року 

налічувалося 1370629 осіб. 

Кількість робочої сили (економічно активного населення) працездатного 

віку в середньому за 1 півріччя 2020 року (за останніми статистичними даними) 

становила 626,9 тис. осіб (за 1 півріччя 2019 року – 640,7 тис. осіб). За 

результатами обстеження робочої сили кількість зайнятого населення 

працездатного віку за 1 півріччя 2020 року становила 551,2 тис. осіб                         

(за 1 півріччя 2019 року – 567,3 тис. осіб), кількість безробітного населення 

працездатного віку (за методологією МОП) – 75,7 тис. осіб (за 1 півріччя 

2019 року– 73,4 тис. осіб). 
 

Основні демографічні показники 
(осіб) 

Показник 
Січень–серпень  

2020 року 

Січень–серпень  

2019 року 

Чисельність наявного населення 

(за оцінкою) на 1 вересня 1378467 1392617 

Середня чисельність наявного населення у 

січні–серпні 1382723 1396528 

Чисельність постійного населення 

(за оцінкою) на 1 вересня 1370629 1384779 

Середня чисельність постійного населення  1374885 1388690 

Загальний приріст, скорочення (–) 

населення –8511 –7822 

Природний приріст, скорочення (–) 

населення –9379 –9302 

Кількість живонароджених 5663 6109 

Кількість померлих 15042 15411 

у т.ч. дітей у віці до 1 року 37 35 

 

1.16 Охорона здоров’я 

 

В області в 2020 році продовжувалося реформування медичної галузі 

відповідно до Концепції побудови нової національної системи охорони здоров'я 

України, в основу якої покладена Європейська політика „Здоров’я – 2020”.  

Завершена реорганізація закладів охорони здоров'я – бюджетних установ в 

комунальні некомерційні підприємства. Всі заклади підключені до медичних 

інформаційних систем та центральної бази даних Електронної системи охорони 

здоров'я.  

З квітня 2020 року в Україні розпочато роботу за Програмою медичних 

гарантій. Це перелік медичних послуг, які держава гарантує пацієнту 
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безоплатно. Держава фінансуватиме всі витрати за надання: екстреної медичної 

допомоги, вторинної (спеціалізованої) допомоги – послуги профільних лікарів, 

до яких направляють пацієнта сімейні лікарі, третинної (високоспеціалізованої) 

медичної допомоги при тривалих, складних захворюваннях (онкологія, СНІД, 

ускладнення в післяопераційному періоді), паліативної медичної допомоги – 

обслуговування невиліковних хворих (знеболення, догляд, підтримка 

життєдіяльності, допомога родинам пацієнтів), медичної реабілітації. Також 

безкоштовним буде лікування дітей до 16 років та медична допомога у зв’язку з 

пологами. В області в Програмі державних медичних гарантій беруть участь 62 

заклади вторинного та третинного рівнів надання медичної допомоги, а також 

центр екстреної медичної допомоги та медицини катастроф. 

На даний час всі заплановані заклади охорони здоров'я заключили 

договори з Національною службою здоров’я України про медичне 

обслуговування населення за Програмою медичних гарантій. 

В області сформовано ефективну мережу лікарень інтенсивного лікування 

– відповідні розрахунки проведені Департаментом охорони здоров'я 

облдержадміністрації спільно з міжнародними експертами (проєкти USAID, 

Delloite, The World Bank).   

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 27 листопада 

2019 року № 1074 „Деякі питання створення госпітальних округів” 

розпорядженням голови Полтавської обласної державної адміністрації від 

14.01.2020 № 29 „Про госпітальну раду Полтавського госпітального округу 

Полтавської обласної державної адміністрації” (із змінами, внесеними 

розпорядженням голови облдержадміністрації від 28.08.2020 № 482) на 

території області створено госпітальний округ та госпітальну раду 

Полтавського госпітального округу. Також сформовано проєкт майстер-плану 

госпітального округу та майстер-плани закладів охорони здоров'я, які надають 

вторинну (спеціалізовану) та третинну (високоспеціалізовану) медичну 

допомогу. На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 19 червня 

2020 року № 589 „Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України 

від 27 листопада 2019 року № 1074” оновлений склад госпітальної ради 

затвердить сформовані майстер-плани. 

За період 2015 – 9 місяців 2020 років у Полтавській області проводилась 

також робота в рамках дії Проєкту Світового банку „Поліпшення охорони 

здоров'я на службі у людей”, спрямована на підвищення якості медичних 

послуг для населення з акцентом на первинній та вторинній профілактиці 

серцево-судинних захворювань, а також на підвищення ефективності системи 

охорони здоров'я в цілому. 

Продовжувалась структурна реорганізація акушерсько-гінекологічної і 

неонатологічної служби та розвиток перинатальної допомоги шляхом 

створення перинатальних центрів вторинного рівня та міжрайонних пологових 

стаціонарів. 

Закінчено будівництво корпусу інтервенційної кардіології та реабілітації 

КП „Полтавський обласний клінічний медичний кардіоваскулярний центр 
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Полтавської обласної ради”, а також здійснено добудову і надбудову будівлі 

КП „Полтавський обласний центр екстреної медичної допомоги та медицини 

катастроф Полтавської обласної ради”. 

Виконання заходів обласної програми протидії захворюванню на 

туберкульоз та злагоджена робота ЛПЗ дали можливість контролювати основні 

показники, що характеризують епідситуацію з цього захворювання в області. 

Проводилась робота щодо профілактики ВІЛ-інфекції та боротьби зі 

СНІДом по основних напрямках, визначених загальнодержавною програмою – 

завдяки реалізації комплексу профілактичних, лікувально-діагностичних 

заходів в області з’явились перші ознаки уповільнення епідемічного процесу з 

даної патології. 

Практично не відбулося росту онкозахворюваності населення області. 

Враховуючи ситуацію з поширенням на територіях України і країн світу 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-

CoV-2, в області проводиться комплекс невідкладних заходів щодо ефективної 

протидії системи охорони здоров’я спалаху даної інфекції. 

Наказом Департаменту охорони здоров’я облдержадміністрації від 

16.03.2020 № 57 створено оперативний штаб щодо недопущення занесення й 

поширення на території України випадків COVID-19, засідання якого 

проводяться щоденно, двічі на день, за участю представників Головного 

управління Національної поліції та Управління Служби безпеки України в 

Полтавській області. 

Проводиться щоденний моніторинг готовності лікувально-профілактичних 

закладів для надання медичної допомоги хворим на COVID-19 – збір 

інформації щодо кадрового потенціалу закладів (лікарі, середній та молодший 

медичний персонал, інший персонал, а також волонтери), у тому числі щодо 

персоналу, який може бути задіяний за потреби, кількості ліжко-місць в 

інфекційних відділеннях/лікарнях для лікування всіх пацієнтів з інфекційною 

патологією та для госпіталізації хворих із COVID-19. Наказом Департаменту 

охорони здоров’я облдержадміністрації від 17.03.2020 № 58 визначені заклади в 

містах Полтаві та Кременчуці для госпіталізації хворих чи осіб із підозрою на 

захворювання COVID-19 за наявності інших невідкладних показань для 

стаціонарного лікування, у тому числі травматологічного профілю, за якими 

закріплюються райони області згідно з територіями госпітальних підокругів, і 

для надання хірургічної допомоги дітям, що знаходяться на обсервації та 

самоізоляції. В інших регіонах області допомога таким хворим надається в 

опорних лікарнях першого та другого рівнів.  

Складені плани надання допомоги хворим під час ускладнення епідемічної 

ситуації, відпрацьовані клінічні маршрути пацієнтів та алгоритм дій медичних 

працівників із надання допомоги особам з ознаками гострої респіраторної 

хвороби COVID-19. 

На постійному контролі матеріально-технічне забезпечення закладів 

охорони здоровʼя області всіх рівнів надання медичної допомоги (наявні 

апарати штучної вентиляції легень різних класів, у тому числі в інфекційних 



43 

 

 

відділеннях/лікарнях та в інших лікувально-профілактичних закладах, 

монітори, газоаналізатори, витратні матеріали, засоби індивідуального захисту, 

дезінфекційні засоби тощо, а також їх залишки). Також, затверджений порядок 

тимчасової самоізоляції осіб, які мають підозру на захворювання COVID-19, 

відповідна інформація збирається щоденно. 

В двох лабораторіях міст Полтави та Кременчука проводиться обстеження 

осіб із підозрою на COVID-19 методом ПЛР. 

Питання запобігання поширенню гострої респіраторної хвороби COVID-

19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, на території області залишається 

одним із першочергових та перебуває на постійному контролі. 

Також в області функціонує обласна Програма відзначення кращих 

медичних працівників на 2017-2021 роки, затверджена рішенням Полтавської 

обласної ради від 14 липня 2017 року, для відзначення обласною премією                                           

ім. М.В. Скліфосовського медичних працівників Полтавщини, які мають 

особливі успіхи у справі надання висококваліфікованої медичної допомоги 

населенню області, утвердження принципу пріоритету здоров’я людини як 

найвищої цінності в суспільстві. Виконання обласної програми здійснюється за 

рахунок обласного бюджету. Очікуваний обсяг фінансування програми в 

цілому 366 тис. грн, на 2021 рік заплановано 61 тис. грн. 

Виконання програми дасть можливість підвищити авторитет та повагу до 

професії лікаря у суспільстві, рівень мотивації праці, створити здорову 

конкуренцію серед медичних працівників, заохотити медичних працівників до 

творчої праці. 

 

1.17 Освіта 

 

Забезпечено стабільне функціонування освітньої галузі, організовано 

належну роботу щодо надання якісних освітніх послуг спільно з місцевими 

органами управління освітою райдержадміністрацій, міськвиконкомів, 

об’єднаних територіальних громад (далі - ОТГ).  

У Полтавській області функціонують 636 закладів освіти усіх типів та 

форм власності, що забезпечують здобуття дошкільної освіти. Близько 45 тис. 

вихованців відвідують 198 закладів у міській місцевості та 438 у сільській. 

 

Роки Всього 

закладів 

Комунальної, 

державної та 

приватної 

форм власності 

Всього 

місць у закладах 

комунальної, державної 

та приватної форм 

власності 

Кількість 

дітей у закладах 

комунальної, 

державної та 

приватної форм 

власності 

2015 620 37715 47855 

2016 628 38515 46990 

2017 635 38841 48853 

2018 632 39337 46375 

2019 636 39558 44711 
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Показник охоплення дітей закладами освіти, що забезпечують здобуття 

дошкільної освіти, протягом останніх років стабільний і становить: 

 -дошкільного віку від 3 до 5 років - 90,1% по області (у місті-92,2%, у селі 

– 72,4%); 

 -старшого дошкільного віку (від 5 до 6(7) років) – по області - 99,7% (у 

місті – 99,9 %, у селі – 92%).  

Щороку для дошкільнят створюються додаткові місця у закладах освіти 

області. За останні три роки розширено мережу та створено 1001 місце (у 2017 

– 431, у 2018 – 378, у 2019 – 192). У 2020 році заплановано створити – 342, з 

яких вже створено 102 додаткових місця, зокрема: відкрито добудову закладу 

дошкільної освіти ,,Дивограй” м. Полтави (3 групи на 67 місць), додаткові 

групи у реконструйованому закладі дошкільної освіти „Чебурашка” с. 

Ковалівка Шишацького району (на 15 місць та функціонуючому дитячому 

садку ,,Волошка” Заворсклянської ОТГ (на 20 місць). 

Очікується створення 240 додаткових місць шляхом відкриття нових 

комунальних закладів у с. Святилівка та с. Бугаївка Глобинського району (на 45 

місць) та с. Степанівка Коломацької ОТГ (на 45 місць); відкриття дошкільного 

підрозділу у Пристанційнівській школі І-ІІІ ступенів Малоперещепинської ОТГ 

(на 20 місць), відкриття додаткових груп у функціонуючих закладах дошкільної 

освіти Кобеляцького, Шишацького районах, Мачухівської, Піщанської ОТГ (на 

110 місць). 

Зменшилась кількість дітей у дошкільних закладах з розрахунку на 100 

місць: 122 особи у 2017 році, 121 особа у 2018 році, 115 осіб у 2019 році. 

Значно скорочено чергу на влаштування дітей до закладів дошкільної 

освіти: у 2017 році - 1224 особи, у 2018 році - 1084 особи, у 2019 році – 474 

особи. 

За результатами моніторингу процесу децентралізації влади та 

реформування місцевого самоврядування в галузі освіти за кількістю опорних 

закладів освіти Полтавська область посідає 4-е місце в Україні. 

З 1 вересня 2020 року розпочали роботу 584 заклади загальної середньої 

освіти усіх типів і форм власності, із них 71 опорна школа із 60-ма філіями, 3 

вечірні школи, 5 приватних шкіл, 2 школи інших міністерств. Кількість денних 

ЗЗСО становить 574 в тому числі інтернати – 22 заклади. 

Кількість учнів у 2020-2021 навчальному році становить 138465 дітей. 

Завдяки цілеспрямованим зусиллям щодо створення опорних шкіл, 

спостерігається позитивна динаміка в питанні зменшення кількості 

малокомплектних шкіл: 2014 рік – 224, 2015 рік – 256, 2016 рік – 238, 2017 рік – 

220, 2018 рік – 210, 2019 - 202 закладів, 2020 - 179.  

 

Роки 
Всього закладів  

загальної середньої освіти 
З них малокомплектні 

2014 707 224 

2015 694 256 

2016 675 238 

2017 643 220 
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2018 619 210 

2019 606 202 

2020 584 179 

 

Створено 71 опорну школу, 60 філій; до кінця 2020 року будуть діяти 73 

опорні школи. 

З урахуванням усіх проведених заходів, що заплановані до 2020 року, 

складається оптимальна кількість закладів для забезпечення сприятливих умов 

щодо надання якісних освітніх послуг. 

Дітей з віддалених населених пунктів до опорних шкіл довозять 96 

шкільних автобусів.  

Освітню діяльність з підготовки кваліфікованих робітників здійснюють 36 

державних закладів професійної (професійно-технічної) освіти. Серед них 9 

закладів третього атестаційного рівня: Вищі професійні училища та Центри 

професійно-технічної освіти (24%); 27 закладів другого атестаційного рівня 

(76%); 27 закладів мають право надавати повну загальну середню освіту (73% 

мережі); 10 закладів здійснюють лише професійну підготовку (у тому числі 4 

заклади при установах виконання покарань). 

Протягом 2017-2019 років обласна система професійної (професійно-

технічної) освіти Полтавщини була реформована у зв’язку з децентралізацією, 

зниженням показників прийому/випуску здобувачів освіти і, як наслідок, 

зменшенням контингенту учнів закладів професійної освіти. Задля 

оптимального використання навчальних, методичних, кадрових та фінансових 

ресурсів освітня мережа з 42 закладів професійної освіти оптимізована до 36. 

Наразі мережа закладів професійної (професійно-технічної) освіти складає 

11 професійних ліцеїв, 5 вищих професійних училищ, 4 центри професійно-

технічної освіти, 12 професійно-технічних училищ, 4 навчальних центрів при 

установах виконання покарань. 

За підсумками 2019-2020 навчального року загальна кількість здобувачів 

професійної освіти склала 9566 осіб, з яких 328 дітей-сиріт та 297 осіб з 

особливими освітніми потребами. Для дітей, які потребують спеціальних умов 

навчання, у 9 закладах професійної (професійно-технічної) освіти створено 24 

спеціальні групи, де щорічно здобувають відповідну освіту близько 160 учнів. 

Близько 60% учнів одночасно з професією отримують повну загальну 

середню освіту, 75% юнаків і дівчат за період навчання здобувають дві та 

більше професій, що підвищує мобільність випускників на ринку праці. 

Середній загальний показник працевлаштування випускників закладів 

професійної (професійно-технічної) освіти по області у 2019-2020 навчальному 

році у порівнянні з відповідним періодом минулого навчального року зріс з 

82% до 87%.  

При зменшенні показників кількості підготовлених кваліфікованих кадрів, 

рівень працевлаштування упродовж двох останніх років збільшується, що 

підтверджує зростаючий попит ринку праці на професійні кваліфікації. 
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Результати працевлаштування свідчать про певну відповідність галузевого 

спрямування підготовки кваліфікованих кадрів закладами професійної 

(професійно-технічної) освіти галузевій структурі зайнятості регіону. 

За рахунок оптимізації підготовки за професіями відповідного 

спрямування та інтеграції робітничих кваліфікацій зменшено кількість 

робітничих професій, за якими здійснюється навчання у закладах професійної 

освіти з 138 професій у 2016 році до 118 - у 2019 році.  

Зміни в системі фінансування професійної освіти сприяли розширенню 

джерел формування бюджетів закладів професійної (професійно-технічної) 

освіти.  

Постійною є фінансова підтримка органів виконавчої влади в реалізації 

низки проєктних ініціатив. За ініціативи Полтавської обласної державної 

адміністрації, підтримки депутатського корпусу та з метою вирішення питання 

щодо осучаснення матеріально-технічної бази за професіями, пріоритетними 

для економіки регіону, оновлення та капітального ремонту інфраструктури, 

рішенням дванадцятої сесії сьомого скликання Полтавської обласної ради від 

23.12.2016 № 316 було прийнято обласну програму „Опікуємося освітою” на 

2017-2020 роки, якою щороку передбачаються кошти на проведення ремонтно-

будівельних робіт із застосуванням енергозберігаючих та енергоефективних 

технологій, виготовлення або коригування проєктно-кошторисної документації, 

покращення матеріально-технічної бази закладів професійно-технічної освіти. 

У 2020 році на капітальні видатки спрямовано 9171,1 тис. грн, у тому числі: на 

ремонтно-будівельні роботи – 7665,5 тис. грн та на придбання обладнання і 

предметів довгострокового користування – 1505,7 тис. грн. 

Заклади вищої освіти Полтавщини забезпечують фундаментальну наукову, 

професійну та практичну підготовку спеціалістів різних освітньо-

кваліфікаційних рівнів для всіх соціальних сфер регіону. 

Мережа складає 32 заклади, з них: 21 заклад державної форми власності, 

сюди входять 6 – закладів вищої освіти, та 15 – фахової передвищої освіти. Ще 

11 – заклади фахової передвищої освіти належать до комунальної форми 

власності. Вищу освіту в області отримують близько 44,7 тис. студентів. 

У Полтавській області працюють 113 закладів позашкільної освіти, в тому 

числі 46 – дитячо-юнацьких спортивних шкіл та 3 – приватних заклади. За 

оперативними даними всього позашкільною освітою охоплено 90 тис. дітей, 

55627 з них навчається у вищезазначених закладах позашкільної освіти, 

частина дітей здобуває позашкільну освіту в мережі гуртків, які за рахунок 

бюджету працюють при штаті закладів дошкільної, загальної середньої та 

професійної (професійно-технічної) освіти та у гуртках, що діють на 

громадських засадах. 

Загалом позашкільною освітою охоплено близько 63% від загальної 

кількості дітей області. Наразі триває робота щодо збільшення кількості дітей 

охоплених позашкільною освітою до 50% від загальної кількості дітей 

шкільного віку у кожній адміністративній територіальній одиниці.  
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Під час карантину заклади позашкільної освіти впровадили дистанційні 

форми навчання та методичної роботи. 

У рамках впровадження Концепції „Нова українська школа” всі заклади 

загальної середньої освіти повинні відповідати вимогам сучасного 

інклюзивного середовища, бути доступними і комфортними для усіх здобувачів 

освіти. 

У 2020-2021 навчальному році кількість закладів загальної середньої освіти 

з інклюзивним навчанням становить - 258 (минулий навчальний рік - 220), 

кількість інклюзивних класів – 749 ( минулий рік - 550 ), кількість дітей з 

особливими освітніми потребами в інклюзивних класах - 1028 (минулий рік – 

758), кількість асистентів вчителя у закладах загальної середньої освіти - 723 

(минулий рік - 534). 

Важливою складовою проведення освітньої реформи є відкриття 

інклюзивно-ресурсних центрів, які створюються для забезпечення права на 

здобуття освіти дітей з особливими освітніми потребами віком від 2-х до 18-ти 

років. В області функціонують 29 інклюзивно-ресурсних центрів. 

 

1.18 Культура  

 

Протягом 2020 року в області здійснювалася реалізація заходів 

Комплексної Програми розвитку культури, мистецтва та охорони культурної 

спадщини в Полтавській області на 2018-2020 роки та Програми збереження, 

вивчення та популяризації Більського городища на період 2018–2022 років. 

Виконання програм становить 63,3 та 53,0 відсотків відповідно.  

До введення карантинних обмежень в обласних театрах відбулися 

прем’єри вистав: в Полтавському театрі ляльок - вистава „Мій дідусь був 

вишнею”, в Полтавському академічному обласному українському музично - 

драматичному театрі ім. М.В. Гоголя – „Собаче серце” та „Виконувач бажань”. 

В умовах карантину та запобігання поширенню на території України 

гострої респіраторної хвороби COVID-19, з березня по серпень 2020 року 

вистави обласними театрами проходили в режимі онлайн: 

 на сайті театру ляльок відбулися трансляції відео-версій 4 вистав у 

мережі Інтернет, 2 відео-майстер-класи „Орігамі для всіх”, написання п’єси для 

майбутньої вистави разом з глядачами у режимі прямого ефіру, написання 

листа своєму улюбленому казковому герою разом з маленькими глядачами у 

режимі прямого ефіру, „Казка на ніч” для полтавської малечі від Харківської 

дитячої письменниці, драматургині та режисерки Ю. Ран, випуск театрального 

відеоблогу „Крукоруки ТV”, 2 випуски відеожурналу „Персони”, випуск нової 

рубрики „Світ казок”; 

 театром ім. М.В. Гоголя у режимі „наживо” зі сцени було презентовано 

2 онлайн-трансляції прем’єри вистави „Люди FORBES”, 1 онлайн-трансляцію 

прем’єри вистави „Не покидай мене” та 1 онлайн-трансляцію прем’єри вистави 

„Станція”. Також було підготовлено 6 нових випусків спецпроєкту театру 

„Гоголь#рампа”.  
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Театральний сезон у Полтаві стартував у річницю народження Івана 

Котляревського традиційною виставою „Наталка Полтавка”.  

На сьогодні у вільному доступі у мережі Інтернет представлено понад 10 

вистав з репертуару театру, серед яких є постановка 1989 року рок-опера „Біла 

ворона”.  

Полтавською обласною філармонією в рамках проєкту „Філармонія 

ONLINE” було опубліковано 9 відео-версій концертних програм та збірок 

концертних номерів.  

У Полтавському академічному симфонічному оркестрі відбулися:  

 заходи з нагоди 20-річного ювілею Полтавського академічного 

симфонічного оркестру та 70-річчя від дня народження В.М. Скакуна, 

головного диригента оркестру, члена Національної спілки композиторів 

України, народного артиста України; 

 2 концертні програми, 23 медіа-заходи (онлайн-трансляції відео-версій 

концертних заходів та інші), серед яких різноманітні рубрики: „Музика і 

музиканти”, „Музиканти на карантині”, „Вечір музичних сюрпризів”, „Музика 

оркестру на уроках музичного мистецтва”, культурно-просвітницька рубрика 

„Музика Чайковського” з нагоди 180-річчя від дня народження 

П.І. Чайковського, „Музика українських композиторів” до дня народження 

українського композитора Кирила Стеценка тощо. 

На даний час дистанційно проводяться : 

 обласний конкурс-рейтинг кращих фахівців культурно-освітньої та 

дозвіллєвої роботи клубних закладів „Ритми життя культпрацівника”; 

 відкритий регіональний конкурс дуетів, тріо, квартетів та вокальних 

ансамблів, метою якого є популяризація творчості видатного земляка, 

українського поета-пісняра Дмитра Омеляновича Луценка; 

 обласний конкурс читців-гумористів, який проводиться з метою 

популяризації творчості славетного земляка – поета-байкаря Леоніда Глібова; 

 обласний огляд-конкурс на ідентифікацію та визначення місцевого 

елемента нематеріальної культурної спадщини „Народні джерела Полтавщини”. 

Знаковими подіями в області стали VIII Всеукраїнський фестиваль-

конкурс мистецтв „Зірковий час”, XVII Всеукраїнський фестиваль сучасної 

пісні та популярної музики „Червона рута” в м. Чернівці, обласний фестиваль 

театрального вертепного дійства „Різдвяна феєрія” в м. Полтава, культурно-

мистецький фестиваль „Чарівна симфонія козацтва”, Всеукраїнський конкурс 

учнівської та студентської творчості „Змагаймося за нове життя”, присвяченого 

Лесі Українці, фестиваль сучасних театрів. 

Проведений артистичний уїк-енд „Спасибі діду за Енеїду” на території 

Полтавського краєзнавчого музею ім. Василя Кричевського. 

Закладами культури області здійснювався пошук позабюджетних 

альтернативних джерел фінансування та налагодження співпраці з 

благодійними фондами, програмами та грантами. Зокрема, Комунальний заклад 

„Центр охорони та досліджень пам’яток археології” Полтавської обласної ради 

отримав грант від Українського Культурного Фонду для реалізації культурно-
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мистецького проєкту „Віртуальні мандрівки пам`ятками археології та історії 

Полтавщини”. Проєкт впроваджується за фінансової підтримки Українського 

культурного фонду та Zagoriy Foundation. Сума гранту 655,2 тис. грн. 

Надано підтримку закладам мистецтва: 

 Комунальному закладу „Полтавський симфонічний оркестр” 

Полтавської обласної ради у проведенні святкового концерту до Міжнародного 

дня прав жінок і миру; 

 Полтавському академічному обласному українському музично-

драматичному театру ім. М.В. Гоголя для участі колективу театру у фестивалі 

театрів „МОЛОКО” в м. Миколаїв – м. Одеса; 

 Комунальному закладу „Полтавська обласна філармонія” для участі 

артистів у Всеукраїнському святі театрального мистецтва „Вересневі 

самоцвіти” у м. Кропивницький.  

Гадяцький фаховий коледж культури і мистецтв ім. І.П. Котляревського 

забезпечив участь народного ансамблю народного танцю „Джерело” у XI 

Всеукраїнському фольклорно-етнографічному фестивалі-конкурсі „Золоті 

ключі” імені Василя Верховинця у м. Київ. 

Забезпечувалася організаційна та творча робота з відзначення 

загальнодержавних свят. 

З метою поповнення та збереження бібліотечних фондів 3-х обласних 

бібліотек (Полтавської обласної універсальної наукової бібліотеки                           

ім. І.П. Котляревського, Полтавської обласної бібліотеки для юнацтва                           

ім. О. Гончара, Полтавської обласної бібліотеки для дітей ім. П. Мирного) 

виділено з обласного бюджету 1460,0 тис. грн.  

За сприяння благодійної організації Миколи Сушка на базі 

Козельщинської центральної районної бібліотеки ім. Олеся Гончара відкрито 

сучасний культурно-освітній Smart простір. 

Здійснюються ремонтні роботи у наступних закладах культури обласного 

підпорядкування: реставрація Полтавської обласної філармонії; реставрація 

частини карнизів, фасаду, покрівлі будівлі Полтавського академічного 

обласного українського музично-драматичного театру імені М.В. Гоголя; 

реконструкція покрівлі гуртожитку Гадяцького фахового коледжу культури і 

мистецтв ім. І.П. Котляревського; реконструкція сільського будинку культури у 

с. Гоголеве Шишацького району під Гоголівський культурний Центр; 

завершується розробка проєктно-кошторисної документації на реконструкцію 

нежитлового приміщення в с. Більськ під музей ІКЗ „Більськ” та розробка 

проєктно-кошторисної документації на реставрацію Полтавського краєзнавчого 

музею ім. Василя Кричевського. 

Завершено роботи з берегоукріплення нижнього ставка національного 

музею-заповідника М.В. Гоголя та виготовлення проєктно-кошторисної 

документації на „Капітальний ремонт будівлі батьківського будинку музею-

заповідника М.В. Гоголя”, „Капітальний ремонт покрівлі адміністративної 

будівлі музею-заповідника М.В. Гоголя”. 

https://www.facebook.com/ucf.ua/?__xts__%5B0%5D=68.ARCRBE9SOmiD8btAqqRgbD8QjdzQEy2tYDqg2ualN0mLmZmmIEtfBHh3q9S_eb3xWfhvyiM98XPSEWX-LYaLfJmlGJVcM6D2yM2XXQb4G5vYRlvfgdsULNmcxxGCHmxVYQrIQiK3NibvpA-BWSn6NvR9RBdFAHFdMetmiKMe5twXR-Ivp9e-b5KcXH5OQbhC-8rKwIoLqqrS7mHYYuPlqdsmGTHr7nmEvd1-vWFhgnlvSJE5zZGdSVewi1iKdf2Oia6ShAgmJaAPzwb8py32rdBsnnanczAqDk7CBPq80vZXl8AmuyO88yzQYvWoWP1L68D1f14qV94ctBK_hWRV8YE&__xts__%5B1%5D=68.ARAS5a6u60O3WQxKduAJjTvKWe5JbWRfjO3jpVSCVrP5iDhqAmc9H0Fbyx9kSaxrqTdbo-TMdBfSq5PbIdoCMxv1t9nfs1AnYY8qgj17nExOrTpgzyuq6-4apBCdMsajirTXWldIV-gFFjnnN_gHvj1PvzYUYuykP59swBcCnrh2wWVnwr3o3tiqotZUSPDsdkUoZa2kQSUvgkD2ELsbooDWgPu5ss7qfRuQJWdzWaZUHiMqvgFmtQKXQZXh74dQ0kIDPH3FIfbVyZ4tazsJjDbcm7KVk4fsMoTZqzLaLXoTcJKEAI_fC5WrY9_w9-m8WMvxjkQEzOwDOiyO-cXzdDw&__tn__=K-R&eid=ARCcdmFFF5-_CNkIEKgml91ma1AYWl2ju384VJm818IhwXuSXvqhL5FwWmVc8KZCPdeWCb0wiZ5QB3Qv&fref=mentions
https://www.facebook.com/ucf.ua/?__xts__%5B0%5D=68.ARCRBE9SOmiD8btAqqRgbD8QjdzQEy2tYDqg2ualN0mLmZmmIEtfBHh3q9S_eb3xWfhvyiM98XPSEWX-LYaLfJmlGJVcM6D2yM2XXQb4G5vYRlvfgdsULNmcxxGCHmxVYQrIQiK3NibvpA-BWSn6NvR9RBdFAHFdMetmiKMe5twXR-Ivp9e-b5KcXH5OQbhC-8rKwIoLqqrS7mHYYuPlqdsmGTHr7nmEvd1-vWFhgnlvSJE5zZGdSVewi1iKdf2Oia6ShAgmJaAPzwb8py32rdBsnnanczAqDk7CBPq80vZXl8AmuyO88yzQYvWoWP1L68D1f14qV94ctBK_hWRV8YE&__xts__%5B1%5D=68.ARAS5a6u60O3WQxKduAJjTvKWe5JbWRfjO3jpVSCVrP5iDhqAmc9H0Fbyx9kSaxrqTdbo-TMdBfSq5PbIdoCMxv1t9nfs1AnYY8qgj17nExOrTpgzyuq6-4apBCdMsajirTXWldIV-gFFjnnN_gHvj1PvzYUYuykP59swBcCnrh2wWVnwr3o3tiqotZUSPDsdkUoZa2kQSUvgkD2ELsbooDWgPu5ss7qfRuQJWdzWaZUHiMqvgFmtQKXQZXh74dQ0kIDPH3FIfbVyZ4tazsJjDbcm7KVk4fsMoTZqzLaLXoTcJKEAI_fC5WrY9_w9-m8WMvxjkQEzOwDOiyO-cXzdDw&__tn__=K-R&eid=ARCcdmFFF5-_CNkIEKgml91ma1AYWl2ju384VJm818IhwXuSXvqhL5FwWmVc8KZCPdeWCb0wiZ5QB3Qv&fref=mentions
https://www.facebook.com/zagoriyfoundation/?__xts__%5B0%5D=68.ARCRBE9SOmiD8btAqqRgbD8QjdzQEy2tYDqg2ualN0mLmZmmIEtfBHh3q9S_eb3xWfhvyiM98XPSEWX-LYaLfJmlGJVcM6D2yM2XXQb4G5vYRlvfgdsULNmcxxGCHmxVYQrIQiK3NibvpA-BWSn6NvR9RBdFAHFdMetmiKMe5twXR-Ivp9e-b5KcXH5OQbhC-8rKwIoLqqrS7mHYYuPlqdsmGTHr7nmEvd1-vWFhgnlvSJE5zZGdSVewi1iKdf2Oia6ShAgmJaAPzwb8py32rdBsnnanczAqDk7CBPq80vZXl8AmuyO88yzQYvWoWP1L68D1f14qV94ctBK_hWRV8YE&__xts__%5B1%5D=68.ARAS5a6u60O3WQxKduAJjTvKWe5JbWRfjO3jpVSCVrP5iDhqAmc9H0Fbyx9kSaxrqTdbo-TMdBfSq5PbIdoCMxv1t9nfs1AnYY8qgj17nExOrTpgzyuq6-4apBCdMsajirTXWldIV-gFFjnnN_gHvj1PvzYUYuykP59swBcCnrh2wWVnwr3o3tiqotZUSPDsdkUoZa2kQSUvgkD2ELsbooDWgPu5ss7qfRuQJWdzWaZUHiMqvgFmtQKXQZXh74dQ0kIDPH3FIfbVyZ4tazsJjDbcm7KVk4fsMoTZqzLaLXoTcJKEAI_fC5WrY9_w9-m8WMvxjkQEzOwDOiyO-cXzdDw&__tn__=K-R&eid=ARCDycN-80lxDiC7S6Dhzrht4JW92XSMa59A3nZr7hXi1RNn8xIOzwNy25GjrjeMpybL6Rm_jK3BtWWq&fref=mentions
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Окрім того, завершено (капітальні, поточні) ремонтні роботи у 116 

закладах культури області. 

З метою збереження та охорони об’єктів культурної спадщини основний 

обсяг коштів було заплановано для виготовлення облікової документації на 

пам’ятки та об’єкти культурної спадщини області, які є найбільш цінними та 

потребують якнайшвидшого проведення ремонтно-реставраційних робіт з 

метою недопущення їх втрати, а саме 3 комплекти облікової документації з 

обсягом фінансування 180,0 тис. грн. 

Виготовлено охоронні дошки (45 шт.) на пам’ятки культурної спадщини 

Полтавської області на суму 29,3 тис. грн.  

Проте, відсутність державного програмного фінансування спричиняє 

занепад та загрозу втрати історико-культурних пам’яток. На території 

Полтавської області близько 27% пам’яток національного значення потребують 

негайного проведення консерваційних та реставраційних робіт. Стан їх 

більшості на сьогодні є критичним та потребує значного обсягу фінансування, 

непідйомного для місцевих бюджетів.  

Метою економічного і соціального розвитку є подальший розвиток сфери 

культури і мистецтв та збереження об’єктів історико-культурної спадщини.  

 

1.19 Соціальний захист  

 

Одним із пріоритетних завдань сьогодення є соціальний захист населення. 

Так, в області забезпечено своєчасне надання державних соціальних гарантій 

близько 500 тис. громадянам області. 

На фінансування програм соціального захисту населення з державного 

бюджету на 2020 рік передбачено 4,5 млрд грн, у тому числі 2,4 млрд грн − на 

виплату державних допомог. 

На рівні області централізований порядок нарахування та виплати 

соціальних гарантій, передбачених державними та місцевими програмами, 

забезпечується Центром по нарахуванню та здійсненню соціальних виплат в 

Полтавській області. Через Центр забезпечується виконання 13 державних та 

обласних програм.  

Програмою житлових субсидій охоплено 167 тис. сімей області, в тому 

числі 5,9 тис. сімей призначено субсидію на тверде паливо та скраплений газ. 

Субсидії у вересні 2020 року у грошовій готівковій формі призначено 64,5 тис. 

сімей, у грошовій безготівковій формі – 2,0 тис. сімей та 94,6 тис. сімей 

житлову субсидію визначено у розмірі ,,0” грн. 

На обліку в Єдиному державному автоматизованому реєстрі осіб, які 

мають право на пільги перебуває 393 тис. осіб пільгових категорій. 

Станом на 01.10.2020 житлові субсидії профінансовано на загальну суму 

818,6 млн грн, пільги з оплати за житлово-комунальні послуги – на 271,3 млн 

грн. 

В рамках обласної Комплексної програми соціального захисту та 

соціального забезпечення населення області в поточному році продовжено 
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надання матеріальної допомоги незахищеним верствам населення, в т.ч. сім’ям 

загиблих учасників АТО/ООС, воїнів-інтернаціоналістів, учасників ліквідації 

ЧАЕС; виплату щомісячної стипендії дітям загиблого (померлого) учасника 

АТО/ООС; санаторно-курортне оздоровлення в санаторіях області учасників 

АТО/ООС, членів сімей загиблих учасників АТО/ООС, воїнів-

інтернаціоналістів, Революції Гідності; виплата додаткової матеріальної 

допомоги на оздоровлення в місцевих санаторно-курортних закладах 

постраждалим учасникам ліквідації ЧАЕС І категорії, дітям з інвалідністю 

внаслідок ЧАЕС, постраждалим учасникам Революції Гідності та учасникам 

АТО/ООС; надання пільг з проїзду на міжміських та міжобласних маршрутах 

шляхом виплати компенсації вартості квитка та інших соціальних гарантій.  

З метою підвищення рівня соціального захисту пільгових категорій 

населення у 2020 році  внесено зміни до Програми, зокрема: 

 розширено перелік пільгових категорій громадян, які мають право на 

одержання компенсації за проїзд на міжміських та міжобласних автобусних 

маршрутах загального користування, такою категорією як „члени сімей 

загиблих (померлих) ветеранів війни”; 

 доповнено коло осіб, які підлягають санаторно-курортному 

оздоровленню за рахунок коштів обласного бюджету, а саме особами з 

інвалідністю внаслідок війни на території інших держав, які перебувають на 

обліку в органах соціального захисту населення на забезпечення санаторно-

курортним лікуванням; 

 розширено перелік категорій осіб, яким надається додаткова 

матеріальна допомога на оздоровлення, категорією „особи з інвалідністю 

загального захворювання та дитинства”; 

 запроваджено виплату щоквартальної грошової допомоги членам сімей 

осіб, які перебувають у полоні або пропали безвісти в районі проведення 

АТО/ООС, у розмірі двох прожиткових мінімумів в розрахунку на одну особу ( 

з 01.07.2020 – 4236 грн); 

 запроваджено виплату разової адресної грошової допомоги сім’ям, у 

складі яких є діти з інвалідністю підгрупи А у розмірі по 2,5 тис. грн.  

Для реалізації Програми на 2020 рік в цілому передбачено 45 млн грн. 

Соціальне обслуговування громадян похилого віку та осіб з інвалідністю 

забезпечується 32 територіальними центрами соціального обслуговування та 15 

центрами надання соціальних послуг. 

Протягом 9 місяців 2020 року соціальні послуги отримали 83,4 тис. осіб. 

У відділеннях соціальної допомоги вдома на обслуговуванні перебуває 

понад 17 тис. громадян похилого віку та осіб з інвалідністю. 

Для забезпечення доступності соціальних послуг мешканцям сільських 

населених пунктів продовжено роботу філій відділень територіальних центрів 

соціального обслуговування, де надано послуг 7251 особі. 

В поточному році додатково створено віддалені робочі місця: в с. Більськ 

Котелевського району; в с. Крива Руда Семенівського району, в с. Ковалівка 

Шишацька об’єднана територіальна громада. 
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З метою створення сприятливих умов життєдіяльності осіб з обмеженими 

фізичними можливостями, інтеграції їх у суспільство, надається послуга 

„соціального таксі”. За дев’ять місяців 2020 року надано 6407 

автотранспортних послуг. Зазначеними послугами скористались 1625 осіб.  

Для забезпечення громадян засобами реабілітації до отримання в рамках 

державних програм, надається послуга з забезпечення технічними та іншими 

засобами реабілітації для тимчасового користування. За дев’ять місяців 2020 

року в наявності 6,6 тис. одиниць засобів реабілітації, видано засоби 

реабілітації 4537 особам.  

Для здійснення комплексної реабілітації, соціальної адаптації дітей з 

інвалідністю, а також дітей віком до 3 років, які мають ризик отримати 

інвалідність, у системі соціального захисту населення Полтавської області 

функціонує 5 центрів комплексної реабілітації дітей з інвалідністю                              

(м. Кременчук, м. Полтава, м. Лубни, м. Миргород, м. Гадяч). 

Протягом 9 місяців 2020 року реабілітаційні послуги надано 1,1 тис. дітям 

з інвалідністю. До реабілітаційного процесу залучаються діти з територіально-

наближених районів та об’єднаних територіальних громад. 

14 будинками-інтернатами системи соціального захисту населення 

забезпечено комфортні умови проживання 2 тис. підопічних/вихованців. 

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 20.06.2018 № 512 

„Деякі питання реалізації пілотного проєкту із надання при народженні дитини 

одноразової натуральної допомоги „пакунок малюка” в області реалізовано 

вказаний пілотний проєкт. З початку дії проєкту в області видано 17155 

„пакунків малюкаˮ, у тому числі в поточному році - 4870.  

З 1 вересня 2020 року Урядом запроваджено виплату грошової компенсації 

вартості одноразової натуральної допомоги ,,пакунок малюкаˮ. Постановою 

Кабінету Міністрів України від 29.07.2020 № 744 ,,Деякі питання реалізації 

пілотного проєкту з монетизації одноразової натуральної допомоги ,,пакунок 

малюкаˮ змінено механізм надання ,,пакунку малюкаˮ з одноразової 

натуральної допомоги на грошову компенсацію. 

Кожна сім’я, яка має новонароджену дитину та не отримала натуральну 

допомогу „пакунок малюкаˮ, користується правом на грошову компенсацію від 

держави у розмірі 5 тис.грн. Станом на 01.10.2020 за отриманням грошової 

компенсації звернулося із заявами 865 отримувачів, по яких призначено 

виплату 842 заявникам. 

За даними Єдиної інформаційної бази даних про внутрішньо переміщених 

осіб в області станом на 01.10.2020 року перебуває на обліку 22644 особи 

(16390 сімей), у тому числі: 7,6 тис. - працездатних осіб, 3,7 тис. – дітей, 1,3 

тис. – осіб з інвалідністю, 9,0 тис. – пенсіонерів.  

На даний час в області за фактичним місцем перебування призначено та 

виплачено державні соціальні допомоги 840 внутрішньо переміщеним особам.  

Виплата допомог проведена по жовтень 2020 року включно. 

За 9 місяців 2020 року проведено виплату щомісячної адресної допомоги 

внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому 
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числі на оплату житлово-комунальних послуг на суму 64,8 млн грн. У вересні  

2020 року вищевказану допомогу з державного бюджету отримали 8,5 тис. осіб 

(4,7 тис. сімей) внутрішньо переміщених осіб на загальну суму 7,9 млн грн.              

Забезпечено призначення та виплату пільг та компенсацій громадянам, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, у встановлений термін 

відповідно до норм чинного законодавства. В рамках державної програми 

проведено  виплати на загальну суму 36,5 млн грн., в тому числі: грошова 

компенсація за пільгове забезпечення продуктами харчування виплачена 10534 

особам; оплата додаткових щорічних відпусток здійснена 1214 особам; грошова 

компенсація дітям з інвалідністю, пов’язаною з Чорнобильською катастрофою, 

які не харчуються в навчальних закладах, виплачена 7 сім’ям, компенсація за 

шкоду, заподіяну здоров’ю особам, які отримали інвалідність, пов’язану з 

Чорнобильською катастрофою, щорічна допомога на оздоровлення та 

компенсація у разі звільнення з роботи виплачена 8556 особам.  

Пільгу на оздоровлення в 2020 році за рахунок коштів державного, 

обласного та місцевих бюджетів (з врахуванням виплаченої компенсації замість 

санаторно-курортного лікування) отримали 1352 громадянина, постраждалих 

внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесених до 1 категорії та 5 дітей з 

інвалідністю, пов’язаною з наслідками Чорнобильської катастрофи. За кошти 

обласного  бюджету оздоровлено 257 осіб в санаторно-курортних закладах, 

розташованих на території Полтавської області. 

В рамках напрямків обласної Комплексної програми соціального захисту та 

соціального забезпечення населення області, спрямованих на підвищення рівня 

соціального захисту громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи виплачено: 

 матеріальну допомогу на придбання путівок 6 особам, які 

супроводжують осіб з інвалідністю 1 групи з числа громадян, постраждалих 

внаслідок Чорнобильської катастрофи (відповідно до рекомендацій медичних 

закладів та поданих заяв), на загальну суму 36,0 тис. грн; 

 додаткову матеріальну допомогу на оздоровлення в санаторно-

курортних закладах, які розташовані на території Полтавської області 

громадянам, постраждалим внаслідок Чорнобильської катастрофи, віднесеним 

до 1 категорії, дітям з інвалідністю внаслідок Чорнобильської катастрофи, 70 

особам на загальну суму 150,0 тис. грн. 

 разову грошову допомогу в розмірі 2,5 тис. грн 1527 дружинам 

(чоловікам) померлих учасників ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській 

АЕС на загальну суму 3817,5 тис. грн та 19 сім’ям, у складі яких є діти з 

інвалідністю, пов’язаною з наслідками Чорнобильської катастрофи, на загальну 

суму 47,5 тис. грн. 

Забезпечено реалізацію державних програм, спрямованих на виплату 

грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення окремим 

пільговим категоріям громадян, пільгове право на забезпечення житлом яких 

гарантовано Законом України ,,Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту”. 
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У 2020 році на виконання програм області виділено 13,6 млн грн, за 

рахунок яких виплачено грошову компенсацію на придбання житла 10 сім’ям, у 

тому числі: 8 сім’ям осіб з інвалідністю внаслідок війни ІІ групи з числа 

учасників АТО/ООС, 1 сім’ї особи з інвалідністю внаслідок війни ІІ групи з 

числа учасників бойових дій на території інших держав, 1 сім’ї внутрішньо 

переміщеної особи з числа учасників АТО/ООС. 

Для подолання негативних тенденцій демографічного розвитку в регіоні 

послідовно впроваджується політика, спрямована на посилення соціального 

захисту материнства і дитинства та виконання сім’єю важливих соціальних 

функцій, створення сприятливих умов для поєднання жінками та чоловіками 

професійної зайнятості з батьківством та підтримка гендерної рівності. 

На території Полтавської області проживає: 

 9 тис. багатодітних сімей, в яких виховуються 30 тис. дітей; 

 4 тис. сімей, які виховують дітей з інвалідністю; 

 16,3 тис. сімей внутрішньо переміщених осіб, в яких виховується 3,7 

тис. дітей; 

 99 дітей військовослужбовців/ працівників органів внутрішніх справ, які 

загинули під час виконання службових обов’язків. 

Підтримка сімей, які потребують особливої соціальної уваги здійснювалася 

в рамках обласних акцій: „Великодній кошик” та „Школярик”. В містах, 

районах, об’єднаних територіальних громадах області в рамках обласних акцій 

проведено понад 250 заходів різного спрямування. Органами виконавчої влади 

та місцевого самоврядування із залученням підприємств, установ, організацій, в 

рамках акцій, було надано допомогу сім’ям, які цього потребували, на суму 

понад 600,0 тис. грн. 

Полтавська область 100% забезпечена бланками посвідчень батьків та 

дитини з багатодітної сім’ї. В поточному році за кошти обласного бюджету 

придбано 5 тис. бланків вищевказаних посвідчень. 

Для своєчасного виявлення та реагування на випадки домашнього 

насильства, організації надання належної допомоги і захисту постраждалим 

особам, здійснення роботи з кривдниками в Полтавській області діє Обласний 

план заходів запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за 

ознакою статі в Полтавській області на 2019-2020 роки.  

З метою забезпечення ефективної взаємодії суб’єктів, що здійснюють заходи 

у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, при 25 РДА, 6 МВК та 31 

ОТГ діють координаційні ради з питань сім’ї та забезпечення рівних прав та 

можливостей жінок та чоловіків. При обласній державній адміністрації діє 

Міжвідомча координаційна рада з гендерних питань та проблем сім’ї, в поточному 

році актуалізовано її склад. В громадах області визначено уповноважених осіб з 

числа заступників голови органу владних повноважень, які несуть персональну 

відповідальність та організовують роботу у сфері запобігання та протидії 

домашньому насильству і насильству за ознакою статі. 

На офіційних вебсайтах Полтавської облдержадміністрації та 

Департаменту розміщено інформаційні матеріали (із візуалізацією) з 



55 

 

 

контактами „гарячих ліній”, на які можна звернутися особи постраждалі від 

домашнього насильства.  
У зв’язку з запровадженням обмежувальних заходів для попередження 

розповсюдження COVID – 19, на офіційних сайтах РДА/МВК/ОТГ актуалізовано 

інформацію про можливість одержання допомоги з зазначенням контактних 

даних спеціально уповноважених та інших органів у сфері запобігання та 

протидії домашньому насильству, інформацію про загальні та спеціалізовані 

служби підтримки осіб, постраждалих від домашнього насильства та/або 

насильства за ознакою статі. 

В області діє 29 Мобільних бригад соціально-психологічної допомоги 

створених при ЦСССДМ райдержадміністрацій, 8 при ОТГ (створені рішеннями 

виконавчих органів), 2 ОТГ уклали договори з районними центрами соціальних 

служб для сім’ї, дітей та молоді щодо надання відповідних послуг, до роботи в 

яких залучено 141 фахівця. За 9 місяців 2020 року до мобільних бригад надійшло 

275 звернень щодо 265 сімей. Під час запровадження карантинних заходів 

консультування проводилися в онлайн режимі. 
З метою надання притулку для осіб, які постраждали від домашнього 

насильства та/або насильства за ознакою статі в області забезпечено діяльність 

притулку для жінок БО „СВІТЛО НАДІЇ” (загальна кількість сімейних місць – 35). 

Притулок виконує соціальне замовлення від міст, районів та ОТГ області.  

Полтавський обласний соціальний центр матері та дитини Полтавської 

обласної ради надає послуги жінкам або жінкам з малолітніми дітьми, які 

перебувають в складних життєвих обставинах, та постраждали від домашнього 

насильства, який має 10 сімейних місць.  

У вересні 2020 року проведено дводенний тренінг для 20 психологів, 

представників ОТГ,РДА та МВК, щодо впровадження програм для кривдників. 

Проведено ряд заходів спрямованих на забезпечення рівних прав і 

можливостей жінок та чоловіків, а саме до: Дня Матері, Дня родини, до Дня 

Батька.  

У поточному році розпорядженням голови облдержадміністрації від 

10.03.2020 № 54-к призначено радника голови облдержадміністрації з 

гендерних питань - Стрельник Олену Олександрівну. 

З метою проведення інформаційно-просвітницької роботи в області 

здійснено розробку, тиражування та розповсюдження буклетів, плакатів, 

спрямованих на підвищення рівня правової обізнаності громадян у сфері 

запобігання та протидії домашньому насильству, торгівлі людьми, ґендерної 

дискримінації. Було надруковано понад 12,0 тис. різних видів поліграфічної 

продукції. 

Станом на 1 жовтня 2020 року в області зареєстровано 14 осіб (чоловіків – 

8, жінок – 4 та 2 дитини), яким встановлено статус особи, яка постраждала від 

торгівлі людьми. У 2019 році статус отримали 5 осіб, у 2020 році зазначені 

статуси жителям області не встановлювалися. Усім постраждалим виплачена 

одноразова матеріальна допомога від держави. 
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В умовах обмежень, які пов’язані з проведенням карантинних заходів, 

інформаційні кампанії з протидії торгівлі людьми та домашньому насильству 

цього року проводились в режимі онлайн. 

Станом на 30.09.2020 на обліку служб у справах дітей області перебуває 

2071 дитина-сирота та дитина, позбавлена батьківського піклування. 

Сімейними формами виховання охоплено 94,89 % дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування та осіб з їх числа.  

Показник дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, які 

виховуються в інтернатних закладах та не влаштовані в сімейні форми 

виховання станом на 30.09.2020 складає 5,4% від загальної кількості дітей-

сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування. 

В області залишається сталою тенденція щодо переваги національного 

усиновлення над іноземним. Станом на 30.09.2020 кількість дітей, усиновлених 

громадянами України – 76,2%. 

З метою забезпечення виховання, освіти, розвитку, захисту прав та 

інтересів дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування протягом 9 

місяців 2020 року встановлено опіку та піклування над 144 дітьми. Загалом під 

опікою, піклуванням виховується 1481 дитина, що становить 71,5% від 

загальної кількості дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 

Створено 4 дитячих будинків сімейного типу та 1 прийомна сім`я, до цих та 

раніше створених сімей влаштовано 43 дитини. У 41 дитячому  будинку 

сімейного типу та 125 прийомних сім’ях виховується 486 дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, та осіб з їх числа. 

Для соціальної реабілітації дітей, які перебувають у складних життєвих 

обставинах, у містах Полтаві та Кременчуці забезпечено функціонування 

центрів соціально-психологічної реабілітації дітей. За 9 місяців 2020 року в 

закладах надано соціально-реабілітаційну, психологічну, педагогічну та інші 

види допомоги 128 дітям.  

Для подолання дитиною, її батьками або іншими законними 

представниками складних життєвих обставин в області функціонує 10 

патронатних сімей у Диканському, Котелевському, Лохвицькому, 

Машівському, Пирятинському та Хорольському районах, в яких станом на 

30.09.2020 перебуває 12 дітей. Загалом до сімей патронатних вихователів було 

влаштовано 37 дітей. 

В рамках реформування системи інституційного догляду та виховання 

дітей у 2020 році для Полтавської області виділено кошти субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на проєктні, будівельно-ремонтні 

роботи, придбання житла та приміщень для розвитку сімейних та інших форм 

виховання, наближених до сімейних, забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа у розмірі 24270,3 тис. 

грн. Станом на 30.09.2020 кошти субвенції розподілено між місцевими 

бюджетами районів, міст обласного значення та об’єднаних територіальних 

громад для виплати грошової компенсації за належні для отримання житлові 

приміщення для 59 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, 
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осіб з їх числа, у тому числі дітей з інвалідністю, що перебувають на обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов з метою придбання 

житла. До того ж, у поточному році 45 осіб з числа дітей-сиріт, дітей, 

позбавлених батьківського піклування, отримали житло, з них одна особа 

отримала житло з фонду соціального призначення, 44 особи отримали житло на 

праві власності за кошти державної субвенції місцевим бюджетам, спрямованої 

області у 2019 році. 

 

1.20 Підтримка дітей та реалізація державної молодіжної політики 

 

Актуальність громадської активності дітей та молоді, їх національно-

патріотичного виховання зумовлюється процесом становлення України як 

єдиної політичної нації. Демографічні зміни поглиблюють дисбаланс між 

молодшою та старшою віковими групами. Різке зниження народжуваності 

наприкінці 80-х та у 90-і роки минулого століття буде проявлятися у наступних 

поколіннях. При цьому відбувається невелике зростання чисельності літніх 

людей. Зменшення частки молодих людей можна компенсувати збільшенням їх 

спроможності. Кожна молода людина від народження має право на повагу до її 

права формувати і визначати своє майбутнє, а формування молодіжної політики 

відбувалося так, щоб уможливити розвиток людського потенціалу, в тому числі 

через формування компетентностей дітей і молодих людей. Одним із методів 

успішної реалізації є неформальна освіта. Кожна особа має право здобути 

неформальну освіту відповідно до потреб та інтересів в місцях, наближених до 

місця проживання або навчання. Переорієнтування на сервісність, коли молода 

людина набуває суб’єктності, передбачає її готовність і спроможність діяти 

самостійно та нести відповідальність за свої дії, тобто створення можливостей 

для молоді бути конкурентоспроможною і як свідомі громадяни робити свій 

внесок у подальший розвиток українського суспільства. Те, як буде забезпечено 

реалізацію права на неформальну освіту, визначатиме майбутній потенціал 

людських ресурсів, від якого буде залежати економічне зростання країни, 

конкурентоздатність на світовому ринку, якість життя громадян. 

Департаментом освіти і науки облдержадміністрації спільно з комунальною 

установою „Обласний молодіжний центр” Полтавської обласної ради, 

громадськими організаціями та органами владних повноважень на місцях в 

умовах карантинних заходів постійно ведеться комплексна робота з реалізації 

молодіжної політики в області. Проводиться робота з пошуку підприємств, 

установ, організацій усіх форм власності щодо можливості співпраці як онлайн 

так і офлайн. 

В області налагоджена робота 6 молодіжних центрів (просторів, хабів 

тощо) та співпраця в онлайн режимі з 10 активними організаціями, що 

працюють з молоддю згідно Меморандумів про співпрацю. Формат взаємного 

обміну відео - контенту, вебінарами, марафонами, квізами, вікторинами дає 

можливість різноманітного та корисного контенту для молоді, згідно їх 

інтересу. Зокрема, з Київським молодіжним центром, Всеукраїнським 
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молодіжним центром, Українською волонтерською службою, Полтавською 

волонтерською групою, ГО „БУР”, проєктом „Вікно в Америку” ПОНБ ім. І.П. 

Котляревського, Полтавською обласною бібліотекою для юнацтва ім. О. 

Гончара, Інститутом сімейної та молодіжної політики, Молодіжним центром 

Волині, Львівським обласним молодіжним центром та іншими. 

Протягом 2020 року контентами Департаменту та молодіжного центру на 

вебсайтах та у соціальних мережах Facebook, Telegram-канал „Портал новин та 

анонсів ОМЦ”, Instagram було охоплено близько 110916 користувачів. В більш 

ніж 100 заходах, тренінгах та онлайн зустрічах на платформах Zoom та „Jitsi 

meet”, а також до волонтерства було залучено 895 особи (272 чоловіків та 627 

жінок) і близько 173977 пасивних учасників. 

Впровадження в Україні заходів із запобігання поширенню гострої 

респіраторної хвороби COVID-19, нажаль, не дали можливість провести літню 

оздоровчу кампанію та виконати у повному обсязі обласну Програму з 

оздоровлення та відпочинку дітей на 2020-2024 роки. 

 

1.21 Фізична культура і спорт 

 

На сучасному етапі розвитку суспільства фізична культура і спорт – це 

самостійна і особлива галузь загальної культури, яка спрямована головним 

чином на зміцнення здоров’я людини, продовження її творчої активності та 

життя, а також на зростання і вдосконалення її всебічного й гармонійного 

розвитку і використання набутих якостей у суспільній, трудовій та інших видах 

діяльності. З метою розвитку спортивно-фізичного потенціалу здійснювалася 

реалізація завдань обласної Програми розвитку фізичної культури і спорту на 

2017 – 2020 роки (далі – Програма). 

Відповідно зазначеної Програми та Положення про стипендії голови 

облдержадміністрації для підтримки перспективних спортсменів області, 

затвердженого розпорядження голови Полтавської облдержадміністрації від 

07.06.2017 № 334 „Про підготовку та участь спортсменів області в Олімпійських, 

Паралімпійських і Дефлімпійських іграх, Всесвітніх Універсіадах, Кубках і 

чемпіонатах світу та Європи”, 24 провідним спортсменам області з олімпійських 

видів спорту, 6 з неолімпійських видів спорту та 6 спортсменам з інвалідністю 

виплачуються стипендії голови облдержадміністрації.  

Створено штатну спортивну команду резервного спорту Полтавської 

області склад 25 спортсменів віком до 23 років. Переможці та призери 

чемпіонатів світу та Європи з олімпійських та не олімпійських видів спорту, 

переможці та призери чемпіонатів світу та Європи серед інвалідів та їх тренери 

отримали винагороди у загальній сумі понад 803,7 тис. грн (олімпійські – 534,5 

тис. грн, неолімпійські – 269,2 тис. грн). У 2020 році переможці чемпіонатів 

України та їх тренери отримали винагороди у сумі 85,3 тис. грн (олімпійські – 

59,4 тис. грн, неолімпійські – 25,9 тис. грн). З метою покращення соціально-

побутових умов спортсменам області та їх тренерам відповідно вказаної 

Програми виплачено суму 1200,0 тис. грн, по 500,0 тис. грн, які. отримали 
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заслужений майстер спорту з греко-римської боротьби Беленюк Жан і майстер 

спорту міжнародного класу з легкої атлетики Ляхова Ольга та їх тренери по 

100,0 тис. грн - Коханевич Анатолій та Ляхова Тетяна. 

На виконання Програми у 2020 році проведено спортивних заходів з 

олімпійських видів спорту: чемпіонати України – 66 (1468,5 тис. грн), 

чемпіонатів області - 40 (155,1 тис. грн), навчально-тренувальних зборів - 14 

(1240,2 тис. грн); з неолімпійських - чемпіонатів України – 26 (581,8 тис. грн), 

чемпіонатів області - 7 (33,9 тис. грн), навчально-тренувальних зборів - 6 (70,0 

тис. грн). У рамках проведення спортивних заходів ,,Олімпійське лелеченя” було 

залучено 2,7 тис. учасників. 

На сесії Полтавської обласної ради 03.06.2020 року виділено кошти на 

передпроєктно-кошторисну документацію для будівництва сучасного 

спортивного об’єкту „Палац спорту” у м. Полтава – 650,0 тис. грн, також 

спільно з Полтавською міською радою вирішено питання щодо визначення 

місця будівництва. 

 

1.22 Зайнятість та ринок праці 

 

Сфера зайнятості регіону під впливом пандемії коронавірусу COVID-19 

зазнала істотних змін: зменшилась чисельність зайнятого населення у віці 15-70 

років до 570,3 тис. осіб за І півріччя 2020 року (І півріччя 2019 року - 585,5 тис. 

осіб), знизився рівень зайнятості населення у віці 15-70 років до 55,2% (І 

півріччя 2019 року – 56,1%) та зріс рівень безробіття населення у віці 15-70 

років до 11,7% (І півріччя 2019 року -11,1%), звузилась сфера прикладання 

праці. 

Послугами державної служби зайнятості у січні-вересні 2020 року 

скористалися 84,9 тис. громадян, які шукали роботу, з них мали статус 

зареєстрованого безробітного 54,7 тис. осіб, що на 24,5% більше ніж за 

аналогічний період минулого року. 

Регіональною службою зайнятості вживаються заходи щодо 

укомплектування поданих роботодавцями вакансій та сприяння у 

працевлаштуванні безробітним особам. 

Кількість пропозицій роботи, які надійшли протягом січня-вересня 

2020 року до обласної служби зайнятості від роботодавців зменшилась у 

порівнянні з відповідним періодом 2019 року на 34,3% до 41,5 тис. одиниць. 

За сприяння державної служби зайнятості працевлаштовано 29,7 тис. осіб, 

зокрема 17,8 тис. зареєстрованих безробітних. 

Регіональною службою зайнятості забезпечується виконання активних 

заходів сприяння зайнятості в напрямку збереження стабільності на ринку 

праці: 

 залучено до тимчасової зайнятості 4,4 тис. осіб; 

 охоплено професійним навчанням 4,6 тис. осіб; 

 працевлаштовано на нові робочі місця з наданням роботодавцю 

компенсації витрат в розмірі єдиного внеску 311 осіб; 
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 надано ваучер для підвищення кваліфікації за спеціальностями 

„медсестринство” та „тракторист-машиніст сільськогосподарського 

виробництва” 77 особам.  

Станом на 1 жовтня 2020 року на обліку в обласній службі зайнятості 

перебувало 21,1 тис. безробітних (на відповідну дату 2019 року – 13,7 тис. осіб). 

Залишається гострим питання професійно-кваліфікаційного дисбалансу 

між попитом та пропозицією робочої сили, спричинене повільним реагуванням 

ринку освітніх послуг на динамічні зміни ринку праці, низькою мобільністю 

населення та його адаптивністю до перекваліфікації, неусвідомленим 

професійним вибором випускників шкіл і їхніх батьків. Як наслідок - гострий 

дефіцит на ринку праці висококваліфікованих робочих кадрів. 

Так, із 41,5 тис. пропозицій роботи, що надійшли від роботодавців до 

обласної служби зайнятості протягом 9 місяців 2020 року, 43% - це вакансії для 

робітників з обслуговування технологічного устаткування та кваліфікованих 

робітників з інструментом: водіїв, слюсарів, електромонтерів, 

електрогазозварників, токарів, кухарів, трактористів, швачок тощо; кожна 

шоста вакансія - для працівників торгівлі, сфери послуг, кожна сьома - для 

робітників найпростіших професій і лише 24% вакансій - для службовців з 

вищою освітою. Водночас майже 45% безробітних на обліку в обласній службі 

зайнятості мають вищу або базову вищу освіту. 

З метою сприяння зайнятості населення та регулювання процесів на ринку 

праці в області здійснюються заходи з виконання Програми зайнятості 

населення Полтавської області на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням 

пленарного засідання двадцятої сесії обласної ради сьомого скликання  від 12 

липня 2018 року. 

 

1.23 Грошові доходи населення та пенсійне забезпечення 

 

У січні–вересні 2020 року середньомісячна заробітна плата, нарахована 

штатному працівнику, зросла на 8,8% (+848 грн) у порівнянні з відповідним 

періодом 2019 року і становила 10524 грн. 

Найвищий рівень оплати праці (за видами економічної діяльності) 

демонструє: промисловість; державне управління й оборона, обов’язкове 

соціальне страхування; фінансова та страхова діяльність; професійна, наукова 

та технічна діяльність; будівництво; транспорт, складське господарство, 

поштова та кур’єрська діяльність, де заробітна плата працівників перевищила 

середній показник по області майже на 10–30%. 

Найнижчий рівень заробітної плати спостерігався у працівників сфери 

мистецтва, спорту, розваг та відпочинку; тимчасового розміщування й 

організації харчування; він не перевищував 60–70% від середнього рівня по 

області. 

Індекс реальної заробітної плати у вересні порівняно із серпнем 2020 року 

становив 107,0%, а відносно вересня 2019 року – 105,8%. 
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Актуальним є питання погашення заборгованості із заробітної плати. 

Станом на 01.10.2020 року загальна заборгованість із заробітної плати на 

підприємствах, установах, організаціях області становила 91,8 млн грн. 

Протягом січня-вересня 2020 року повністю ліквідовані зарплатні борги на 14 

підприємствах загальною сумою 4,2 млн грн. За рахунок реалізації виконавчих 

проваджень з примусового стягнення зарплатних боргів органами державної 

виконавчої служби за січень–вересень 2020 року виплачено 6,4 млн грн 

заборгованої заробітної плати. Заборгованість підприємств, що знаходяться у 

сфері управління центральних органів виконавчої влади – 15,2 млн грн. 

Заборгованість підприємств комунальної форми власності – 5,5 млн грн.  

Упродовж дев’яти місяців 2020 року через негативні демографічні 

фактори, кількість громадян пенсійного віку на Полтавщині скоротилася з 

початку року на 5,4 тис. і становить близько 426,6 тис. осіб. Всі пенсійні 

виплати протягом звітного періоду профінансовано своєчасно і в повному 

обсязі. Зважаючи на те, що пенсіонери віддають перевагу більш сучасному 

способу обслуговування, на 6,9 тис. збільшилось число отримувачів пенсій 

через банківські рахунки. Наразі вже понад 67,1% пенсіонерів одержують 

виплати в банках, що дозволило з початку року заощадити 157,9 млн грн 

бюджетних коштів. Місячна потреба на фінансування пенсійних виплат зросла, 

в порівнянні з аналогічним періодом минулого року, на 8,3% і у жовтні досягла 

понад 1,5 млрд грн. Аналіз щодо розмірів пенсійних виплат, свідчить, що 

контингент одержувачів розподілився таким чином: – нижче прожиткового 

мінімуму – 2405 осіб або 0,6%; 1712 грн – 36,2 тис. осіб або 8,5%; від 1564 грн 

до 2000 грн – 21,3 тис. осіб або 5%; від 2001 грн до 3000 грн – 205,3 тис. осіб 

або 48,1%; від 3001 грн до 4000 грн – 70,2тис. осіб або 16,4%; – понад 10000 грн 

– 10059 осіб або 2,3%. Враховуючи проведені перерахунки, середній розмір 

пенсії в області на 1 жовтня 2020 року склав 3339 грн, що на 480 грн більше у 

порівнянні з аналогічним періодом минулого року. 

Робота органів Пенсійного фонду направлена на забезпечення сталого і 

своєчасного фінансування пенсійних виплат шляхом здійснення контролю за 

наповненням бюджету Фонду.  

Протягом січня-вересня поточного року надходження, адміністрування 

яких здійснюється Пенсійним фондом, склали 162,8 млн грн., що на 0,6 млн грн 

(0,4%) більше, ніж за аналогічний період минулого року, та на 19,7 млн грн 

(13,8%) перевищує планові показники на зазначений період. 

Також, акцент у роботі зроблено на легалізацію зайнятості та погашення 

боргів, як додаткових джерел надходження коштів. 

За результатами всебічного впливу в області протягом поточного року 

легалізовано 663 особи, нараховано понад 755,5 тис. грн єдиного внеску, а 

кількість застрахованих осіб збільшилась на 2,7 тис. осіб. 

Предметом постійної уваги і занепокоєння залишається зростання 

заборгованості з платежів, що адмініструє Фонд. Сума боргу з початку року 

зросла на 12,5 млн грн (на 7%) і становить 190,8 млн грн. Переважну частку 

(майже 82,7%) заборгували підприємства, які перебувають на різних стадіях 
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банкрутства, і тому повернення коштів порушників фінансової дисципліни стає 

у більшості випадків неможливим. 

 

1.24 Житлово-комунальне господарство 

 

В Полтавській області централізоване теплопостачання здійснюється в 6 

містах обласного значення: Полтаві, Горішніх Плавнях, Кременчуці, 

Миргороді, Лубнах, Гадячі, 3 містах районного значення: Карлівці, Гребінці, 

Пирятині, 4 селищах міського типу: Великій Багачці, Гоголеве, Котельві, 

Машівці та 3 районах: Великобагачанському, Пирятинському та Полтавському. 

В містах обласного значення отримують послуги централізованого 

опалення 3257 багатоквартирних житлових будинки, що становить 63,2% від їх 

загальної кількості. В інших житлових будинках експлуатуються автономні 

дахові котельні та індивідуальні квартирні системи опалення. 

Централізованим гарячим водопостачанням забезпечено 38,8% регіону. 

На сьогоднішній день теплопостачання населених пунктів області 

забезпечують 6 основних комунальних підприємств, на яких експлуатується 

161 котельня, та Кременчуцька ТЕЦ. З загальної кількості котелень 87% 

забезпечують тепловою енергією населення, 12,5% - населення та заклади 

бюджетної сфери, 0,5% - це інші споживачі. 

Протяжність теплових мереж комунальної власності у двотрубному 

обчисленні становить 590,25 км (553,26 км теплопостачальних підприємств), з 

яких 142,29 км ветхих та аварійних. 

Стан оснащення технологічними приладами обліку відпуску теплової 

енергії підприємств комунальної теплоенергетики по Полтавській області 

становить 100%. 

Враховуючи низький рівень надійності теплових мереж, які вичерпали свій 

встановлений ресурс та незадовільну теплоізоляцію, що обумовлюють великі 

втрати тепла, теплопостачальними підприємствами області впродовж 2020 року 

виконувалися роботи по реконструкції та заміні ветхих і аварійних ділянок 

мереж теплопостачання в містах: Полтава, Кременчук, Горішні Плавні, Лубни, 

Миргород – 16,28 км (в двотрубному обчисленні), з прокладкою 

попередньоізольованих і полімерних труб – 1,14 км. 

Разом з тим, в міжопалювальний період 2020 року підприємствами 

комунальної теплоенергетики реалізовувалися масштабні проєкти з технічного 

переоснащення та реконструкції об’єктів теплопостачання. 

Так, КВП  ,,ТЕ” м. Горішні Плавні” за підтримки Горішньоплавнівської 

міської Ради, в рамках співпраці з Північною екологічною фінансовою 

корпорацією NEFCO, завершено, розпочату в 2019 році, реконструкцію 

котельні  по вул. Енергетиків, 31, згідно до затвердженого техніко-

економічного обґрунтування та в рамках інвестиційного проєкту ,,Підвищення 

енергоефективності системи централізованого теплопостачання м. Горішні 

Плавні”. Вартість проєкту склала 160,9 млн грн. Економія природного газу 

складе 609 тис куб. м/рік. 
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ПОКВПТГ ,,Полтаватеплоенерго” продовжено один з наймасштабніших 

проєктів, що включено до ІП підприємства та реалізовується в рамках співпраці 

Міністерства регіонального розвитку України з Північною екологічною 

фінансовою корпорацією (NEFCO) та Шведським агентством з міжнародного 

розвитку (SIDA) – модернізація поверхонь нагріву котла №3 ПТВМ-50 

районної котельні по вул. Ціолковського, 36. Очікуваний ефект від 

впровадження - економія природного газу від 1,5 до 2,7 млн м
3
. на рік. 

В рамках реалізації проєкту Європейського Союзу ,,Модернізація 

виробництва, постачання та споживання теплового району в місті Миргород 

(MO.GE.DI.CO) ”КП ,,Миргородтеплоенерго” в 2020 році розпочато роботи з 

модернізації котельні по вул. Прорізна, 4-А, м. Миргород. Вартість проєкту 

складе 1019,523 тис. євро, з яких 500 тис. євро – кошти Європейського Союзу. 

Економія споживання природного газу 1799 тис. нм
3
/рік. Зменшення викидів 

СО² - 3520,4 т/рік.  

Станом на 01.10.2020 в області функціонує 852 ОСББ, що обслуговують 

956 будинки загальною площею 2441,48 тис. м
2
. Крім того, функціонує 227 

ЖБК, 269 будинкових комітетів, що відносяться до різних форм самоорганізації 

населення. Таким чином, в області функціонує 1452 об'єднань громадян, що 

відносяться до форм самоорганізації населення, які обслуговують 1552 

житлових будинків. 

 

1.25 Екологічна безпека  

 

Надзвичайно актуальним є питання екологічної ситуації та забруднення 

навколишнього природного середовища. Вплив людини на навколишнє 

середовище стає все більш помітним і дослідження характеру цього впливу – 

головний напрям у розв`язанні проблем охорони навколишнього природного 

середовища. Але при цьому є деякі питання, які необхідно вирішити, щоб не 

допустити погіршення стану навколишнього природного середовища 

Полтавської області. 

Рішенням сесії Полтавської обласної ради сьомого скликання від 

28.02.2020 № 1294 затверджений Перелік природоохоронних заходів для 

фінансування з фонду охорони навколишнього природного середовища 

Полтавської області у 2020 році (зі змінами) (далі - Перелік). 

Відповідно до Переліку, з фонду охорони навколишнього природного 

середовища Полтавської області у 2020 році профінансовано такі заходи та 

роботи: 

 розчистка та поліпшення екологічного стану ділянки р. Удай в 

адміністративних межах Дейманівської сільської ради Пирятинського району 

Полтавської області; 

 розчистка ділянки річки Грузька Говтва біля села Прокопівка 

Решетилівського району Полтавської області; 
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 реконструкцію самопливного каналізаційного колектору по 

вул. Першотравневій від центральної районної лікарні до КНС №3 в м. Зіньків 

Зіньківського району, Полтавської області. Коригування; 

 придбання телесистеми раннього виявлення лісових пожеж та щогли 

спеціалізованої металевої для телесистеми (для ДП „Гадяцьке лісове 

господарство”, та ДП „Кременчуцьке лісове господарство”); 

 заходи щодо охорони тваринного світу та боротьби з 

браконьєрством; 

 придбання спеціального обладнання та забезпечення працівників 

служби охорони форменим одягом для здійснення природоохоронних та 

рекреаційних заходів на території регіонального ландшафтного парку 

„Нижньоворсклянський”; 

 утримання об'єкту природно-заповідного фонду регіонального 

ландшафтного парку „Диканський”; 

 будівництво огорожі території дендрологічного парку 

загальнодержавного значення „Криворудський”, яким опікуються працівники 

комунальної установи „Рекреаційний центр „Криворудський” Полтавської 

обласної ради, з метою збереження та відтворення природних екологічних 

систем дендропарку. 

 утримання та оснащення приладами, обладнанням, зміцнення 

матеріально-технічної бази комунальної установи „Рекреаційний центр 

„Криворудський” Полтавської обласної ради; 

 придбання спеціального обладнання, транспортних засобів і засобів 

зв'язку, віднесених до організацій заповідників та інших природоохоронних 

установ, для комунальної установи „Рекреаційний центр „Криворудський” 

Полтавської обласної ради; 

 видання поліграфічної продукції з екологічної тематики. Книга 

„Ботанічний заказник „Драбинівка”; 

 забезпечення еколого-просвітницької діяльності на території 

регіонального ландшафтного парку „Нижньоворсклянський” у 2020 році; 

 проєкт організації території об'єкту природно-заповідного фонду 

регіонального ландшафтного парку „Кагамлицький”, охорони, відтворення та 

рекреаційного використання його природних комплексів та об'єктів. 

Також, в умовах сьогодення стратегічним питанням є поводження з 

відходами. В області передбачаються суттєві інвестиції, які заплановано 

спрямувати на будівництво підприємств переробної промисловості із утилізації 

та рециклювання органічних, твердих побутових та промислових відходів.  

ПОКВПТГ „Полтаватеплоенерго” були проведені роботи з попереднього 

техніко-економічного дослідження доцільності переробки твердих побутових 

відходів в Полтавському субрегіоні Полтавської області, на підставі якого, в 

залежності від технології, яка буде використовуватись для переробки, вартість 

сміттєпереробного підприємства складатиме від 44 до 110 млн Євро. 

Реалізація даного проєкту можлива лише при залученні коштів 

міжнародних інвесторів, обов’язковою умовою для чого є вирішення питання 
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виділення земельної ділянки під будівництво орієнтовною площею 20-40 га. На 

сьогодні дане питання опрацьовується. 

 

1.26 Енергозбереження та енергоефективність 

 

Питання енергозбереження та ефективного використання енергетичних 

ресурсів є одним з пріоритетних напрямків розвитку регіону, якому 

приділяється постійна увага. 

Зниження енергоємності економіки, диверсифікація джерел і шляхів 

постачання енергоресурсів сприятиме підвищенню економічної, енергетичної, 

екологічної безпеки. Раціональне використання обмежених енергетичних 

ресурсів надасть можливість скоротити витрати на оплату енергоносіїв та 

знизити собівартість їх виробництва.  

Особливу увагу приділено освоєнню нетрадиційних і відновлюваних 

джерел енергії, як важливого фактору підвищення рівня енергетичної безпеки 

та зниження шкідливого впливу енергетики на довкілля.  

Використання відновлюваних джерел енергії в Полтавській області є 

одним з найважливіших критеріїв розвитку регіону. Головними причинами 

такої уваги є вичерпність запасів традиційних видів палива, зростання їхньої 

ціни, шкідливий вплив на довкілля. Встановлені потужності відновлюваних 

джерел енергії в області мають тенденцію до щорічного зростання.  

Динаміка розвитку сонячної електроенергетики є найбільшою серед 

відновлювальних джерел енергії в області, що обумовлено відносною 

простотою реалізації проєктів (порівняно з іншими технологіями ВДЕ) та 

короткими строками реалізації проєкту (6 місяців разом з проєктуванням).  

В області налічується 522 установок сонячного випромінювання. 

Сумарний обсяг виробленої ними електричної енергії становить 6575,613 тис. 

кВт /год. 

Також, на території області здійснюється виробництво теплової енергії з 

біопалива суб’єктами господарювання, які отримали ліцензії на право 

провадження відповідної господарської діяльності, що виробляють її для 

власних потреб та відпускають споживачам. Так, за підсумками ІІІ кварталу 

2020 року обсяг виробленої ними теплової енергії відпущеної споживачам 

становить – 22746,73 Гкал та спожитої для власних потреб – 540,87 Гкал. 

Основними видами біопалива з якого вироблено енергію є гранули паливні з 

деревини, тріска, пелети, дрова, паливна гранула, щепа, торф, відходи с/г 

виробництва, лушпиння соняшника, брикет деревний тощо. 

Одним з напрямків збільшення власного альтернативного виробництва є 

створення підприємств з виготовлення альтернативних видів палива. Так на 

території Полтавської області станом на 01.01.2020 року 34 підприємства 

здійснюють господарську діяльність з виготовлення альтернативних видів 

палива (виробляють паливні гранули – пелети та брикети з тирси, макухи, 

відходів сільськогосподарського виробництва тощо). 
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В області активно ведеться переведення котелень з використання 

природного газу на використання альтернативних видів палива, так за 

підсумками ІІІ кварталу 2020 року в області переведено на альтернативні види 

палива 302 котельню бюджетної сфери, загальною потужністю 209,51 Гкал/год, 

що становить 16,1% до загальної кількості котелень. Обсяг виробленої ними 

теплої енергії складає 40143,5Гкал.  

Крім того, в області діє „Програма підтримки населення, об’єднань 

співвласників багатоквартирних будинків та житлово-будівельних кооперативів 

Полтавської області для виконання заходів з енергозбереження на 2015-2020 

роки” (далі – Програма), яка затверджена рішенням тридцять першої сесії 

Полтавської обласної ради шостого скликання 02.10.2015. Програмою 

передбачається залучення коштів обласного бюджету на відшкодування 

частини відсоткової ставки за кредитами, залученими ОСББ та ЖБК на 

впровадження енергозберігаючих заходів.  

Метою програми є реалізація комплексу заходів із термомодернізації 

будівель та альтернативного енергозабезпечення, зменшення споживання 

паливно-енергетичних ресурсів населенням через стимулювання впровадження 

енергозберігаючих заходів, сприяння розвитку галузі енергоефективного 

будівництва і реконструкції. Дана Програма діє сумісно з місцевими 

програмами на умовах співфінансування обласного з місцевими бюджетами. 

Станом на 01.10.2020 року відповідно до Програми з обласного бюджету 

відшкодовано 998,7 тис. грн за 137 кредитними договорами для ОСББ, ЖБК та 

фізичних осіб. 

Крім того, з 1 липня 2019 року Законом України „Про енергетичну 

ефективність будівель” (далі - Закон) запроваджена обов’язкова сертифікація 

енергетичної ефективності будівель. На виконання даного Закону в області 

проведено більше ста п’ятидесяти енергетичних обстежень з сертифікацією 

енергетичної ефективності будівель бюджетних установ, що дає можливість в 

порядку приорітетності обирати ті заходи, які необхідно впровадити для 

досягнення реальної економії енергоресурсів та заощадження бюджетних 

коштів на їх оплату. 

На виконання розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.04.2017     

№ 732-р „Про затвердження Плану заходів із впровадження систем 

енергетичного менеджменту в бюджетних установах” в області 

розпорядженням голови Полтавської обласної державної адміністрації від 

12.09.2018 № 789 „Про обласну систему енергетичного менеджменту” 

запроваджено систему енергетичного менеджменту та щоденного моніторингу 

споживання енергоресурсів бюджетними закладами та установами обласного 

підпорядкування.  

У Полтавській області виявили бажання взяти участь у пілотному проєкті 

уряду Фонду енергоефективності „ЕНЕРГОДІМ” та надали листи 

підтвердження участі до Мінрегіону: Виконавчий комітет Полтавської міської 

ради; Виконавчий комітет Лубенської міської ради; Виконавчий комітет 

Горішні Плавнинської міської ради; Виконавчий комітет Зінківської міської 
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ради; Виконавчий комітет Питянської міської ради; Виконавчий комітет 

Хорольської міської ради; Виконавчий комітет Решитилівської міської ради. 

Міністерством розвитку громад та територій України за підтримки 

Проєкту міжнародної технічної допомоги „Реформа у сфері енергоефективності 

в Україні” Німецького товариства міжнародного співробітництва (GIZ) 

розпочато у 12 обласних державних адміністраціях України пілотний проєкт з 

автоматизації баз даних енергетичних та експлуатаційних характеристик 

будівель. До бази даних включені ті будівлі, що утримуються за рахунок коштів 

обласного бюджету. Проєкт є підготовчим етапом до формування 

загальнонаціональної бази даних енергетичних та експлуатаційних 

характеристик будівель. Наразі налаштовано тристоронню співпрацю між 

Міністерством розвитку громад та територій України, Полтавською обласною 

державною адміністрацією, експертами з технічної підтримки Проєкту GIZ та 

проведено поетапну роботу щодо наповнення Бази будівель експлуатаційними 

та енергетичними показниками (відпрацьовано переліки будівель обласних 

бюджетних установ, проведено збір та перевірку інформації щодо технічних та 

експлуатаційних характеристик будівель). 

За результатами співпраці сформовано базу даних енергетичних та 

експлуатаційних характеристик будівель, що висвітлено на офіційному вебсайті 

облдержадміністрації у розділі „Актуально”, „Енергоефективність та 

енергозбереження” посилання до відповідного розділу Національної бази даних 

енергетичних та експлуатаційних характеристик будівель з метою надання 

публічного доступу до діаграм рейтингу будівель Полтавський обласних 

бюджетних установ. 

Станом на 01.01.2020 року оснащеність багатоквартирних житлових 

будинків по будинковими приладами обліку теплової енергії становить 82,2% 

до загальної кількості багатоквартирних будинків, які підлягають оснащенню. 

Відповідно до положень Закону України „Про питну воду та питне 

водопостачання”, Загальнодержавної програми „Питна вода України” на 2011 – 

2020 роки, Обласної програми „Питна вода Полтавщини” на 2011 – 2020 роки з 

метою здійснення заходів щодо підвищення ефективності і надійності 

функціонування систем питного водопостачання та водовідведення, 

поліпшення якості питної води за рахунок розширення обсягів використання 

підземних вод, будівництва та заміни водопровідних мереж, Департаментом 

будівництва, містобудування і архітектури та житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації підготовлено та подано до обласної ради 

проєкт рішення обласної ради „Про затвердження переліку об’єктів, на які 

будуть спрямовані кошти обласного бюджету, відповідно до Обласної 

програми „Питна вода Полтавщини” на 2011 – 2020 роки, у 2020 році”. 

Реалізація проєкту забезпечить будівництво та капітальний ремонт одинадцяти 

артезіанських свердловин у Зіньківському, Полтавському районах, 

Миргородському, Лохвицькому, Лубенському, Оржицькому районах, м. 

Пирятин м. Гребінка, будівництво та капітальний ремонт водопровідної мережі 

у Полтавському, Гадяцькому, Машівському районі, м. Лубни, м. Зіньків, які в 
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значній кількості забезпечать вищезазначені населені пункти та об'єкти 

соціальної сфери питною водою відповідної якості. Проєкт рішення 

затверджено депутатами обласної ради на засіданні сесії обласної ради 

03.06.2020. Загалом, реалізація проєкту потребує фінансування загальну суму 

35298,056 тис. гривень. 

 

1.27 Безпека та цивільний захист 

 

Захист населення і територій, навколишнього природного середовища та 

майна від наслідків надзвичайних ситуацій – це одна із функцій держави, тому 

запобігання виникненню надзвичайних ситуацій техногенного, природного і 

соціального характеру та пом’якшення їх наслідків, реалізація превентивних 

заходів є одними із найважливіших пріоритетів у сфері цивільного захисту. 

Протягом останніх років на території області збільшується кількість 

небезпечних подій (у т.ч. надзвичайних ситуацій). Так, у 2016 році виникло 3059 

небезпечних подій (з них 10 НС), у 2017 році – 3454 небезпечні події (з них 5 

НС), у 2018 році – 3559 небезпечних подій (з них 4 НС), за 2019 рік – 4161 

небезпечна подія (з них 9 НС). Лише за 9 місяців 2020 року виникло 4125 

небезпечних подій (з них 4 НС). 

Загальний аналіз виникнення надзвичайних ситуацій та небезпечних подій 

показує, що найбільше на території області у поточному році виникло пожеж – 

3033, що становить 73% від загальної кількості НС та НП (з них: пожежі на 

відкритій території – 1606, в будівлях і спорудах житлової та нежитлової 

призначеності – 1090, на транспорті – 141, лісові – 126, торф’яні – 39, на 

сільськогосподарських угіддях – 26), ДТП – 598, що становить 14%, нещасні 

випадки – 189 (у т.ч. на воді – 56), що становить 4%. 

Основними чинниками, які спричинили загибель людей є: дорожньо-

транспортні пригоди – загинуло 76 людей (39% від загальної кількості 

загиблих); нещасні випадки з людьми на воді – загинуло 48 людей (25% від 

загальної кількості загиблих); пожежі - загинули 43 людини ( 22% від загальної 

кількості загиблих). 

У зв’язку з розповсюдженням на території України гострої респіраторної 

хвороби COVID-19 розпорядженням голови облдержадміністрації від 

26.03.2020 № 164 територіальну підсистему єдиної державної системи 

цивільного захисту Полтавської області переведено у режим надзвичайної 

ситуації.  

Координація діяльності органів виконавчої влади, органів місцевого 

самоврядування у сфері цивільного захисту здійснюється Регіональною 

комісією з питань техногенно-екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій 

Полтавської області, якою у 2020 році проведено 27 засідань. 

З метою вирішення комплексу завдань щодо запобігання виникненню 

надзвичайних ситуацій та небезпечних подій техногенного, природного, 

соціального і воєнного характеру, зниження рівня їх негативного впливу на 

території області, забезпечення високого рівня готовності органів управління та 
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сил цивільного захисту до реагування на можливі надзвичайні ситуації і 

небезпечні події, захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та 

надання допомоги постраждалому населенню в області діє регіональна 

Програма захисту населення і територій від надзвичайних ситуацій та 

запобігання їх виникненню на 2017-2020 роки. Протягом 9 місяців 2020 року на 

виконання заходів, передбачених Програмою, з обласного бюджету виділено 

3777,6 тис. грн, що складає 35,4% до плану.  

З метою запобігання виникненню нещасних випадків, створення умов для 

безпечного і організованого відпочинку населення на водних об’єктах області 

та підвищення рівня оснащеності водолазів КУ „Рятувально-водолазна служба” 

Полтавської обласної ради в області функціонує регіональна Програма заходів з 

організації рятування людей на водних об’єктах Полтавської області на 2016-

2020 роки. За 2020 рік Програма профінансована на 100%.  

З метою захисту прав і свобод громадян, забезпечення законності і 

правопорядку в області діє прийнята Комплексна програма щодо забезпечення 

законності, правопорядку, охорони прав, свобод і законних інтересів громадян 

та оборонної роботи на 2016-2020 роки. На 2020 рік для виконання завдань і 

заходів, визначених Програмою, було заплановано 28831,3 тис. грн. За 9 місяців 

2020 року було профінансовано 10867,13 тис. грн, що становить 37,7% від 

запланованого. 

 

1.28 Розбудова інформаційного суспільства  

та посилення взаємодії з громадськістю 

 

Одним з основних сучасних викликів розвитку держави є побудова 

інформаційного суспільства, орієнтованого на інтереси людей, шляхом 

створення доставки до споживача інформації, забезпечення вільного доступу до 

неї для задоволення інформаційних потреб громадян, реалізації в повній мірі 

власного потенціалу, забезпечення участі у формуванні та реалізації державної 

політики та питань місцевого значення, сприяння суспільному і особистому 

розвитку та підвищенню якості життя. 

Основним джерелом інформування громадськості про діяльність органів 

державної влади та органів місцевого самоврядування, а також про важливі 

питання суспільно-політичного і соціально-економічного розвитку держави та 

області є засоби масової інформації. Законодавством України визначено 

необхідність розвитку інформаційного суспільства, орієнтованого на інтереси 

людей, відкритого для всіх, в якому кожна людина може створювати і 

накопичувати інформацію та знання, мати до них вільний доступ, 

користуватися і обмінюватися ними, мати можливість повною мірою 

реалізувати свій потенціал, сприяти суспільному і особистісному розвиткові та 

підвищувати якість життя. 

Заходи органів публічної влади спрямовані на забезпечення відкритості 

інформації про діяльність, розширення доступу до неї та надання можливості 

безпосередньої участі як інститутів громадянського суспільства, так і громадян 
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у процесах підготовки і проведення експертизи проєктів актів законодавства, 

здійснення контролю за результативністю і ефективністю діяльності органів 

державної влади та органів місцевого самоврядування; створення широких 

можливостей для задоволення потреб населення в отриманні інформаційних 

послуг; надання державної підтримки засобам масової інформації для дітей та 

юнацтва, науковим виданням, засобам масової інформації, що сприяють 

розвитку української мови; популяризацію творів місцевих авторів, 

забезпечення участі видавців Полтавщини у міжнародних та міжрегіональних 

книжкових виставках-ярмарках, професійних конкурсах з метою популяризації 

україномовної книги. 

В області присутні практично всі загальнонаціональні, регіональні та 

місцеві телерадіомовники. Кількість місцевих компаній, які мають ліцензії – 

37. У регіоні діють 11 компаній, які зареєстровані в інших областях. 

Телерадіопростір Полтавщини продовжує розвиватись. Ефективно 

впроваджується цифрове мовлення. Регулярно виходять у світ понад 120 

періодичних друкованих видань. В Інтернет-просторі працюють обласне 

комунальне інформаційне агентство „Новини Полтавщини” та понад 20 

новиннєвих Інтернет-сайтів.  

Запроваджуються Telegram-канали, які активно набирають підписників – 

споживачів новиннєвого контенту.  

На Полтавщині зареєстровано понад 1100 обласних громадських 

обʼєднань та відокремлених підрозділів всеукраїнських громадських об’єднань. 

Представники об’єднань громадян входять до складу понад 100 

консультативно-дорадчих органів при Полтавській облдержадміністрації та її 

структурних підрозділах.  

На часі є активізація системного діалогу керівників влади з громадськістю 

з метою розбудови демократичного суспільства в інтересах громад.     

З цією метою необхідно забезпечити навчання та підвищення правової 

культури представників влади, інститутів громадянського суспільства, 

представників засобів масової інформації, поширення кращого досвіду 

взаємодії влади та громадськості, висвітлення роботи щодо проведення 

консультацій влади з громадськістю, залучення громадських організацій до 

реалізації важливих суспільних проєктів, вироблення управлінських рішень.  

Співпраця органів влади з інститутами громадянського суспільства в 

області здійснюється у різних формах: робота  громадських рад при обласній та 

районних державних адміністраціях, консультації з актуальних питань 

державного управління, участь у роботі консультативно-дорадчих органів, 

залучення до розробки нормативно-правових документів, проведення навчань, 

заходів з нагоди державних свят і пам’ятних дат тощо. 

Необхідним є продовження проведення заходів щодо залучення 

громадськості до процесів формування та реалізації державної політики, 

вирішення питань місцевого значення, інформаційних заходів з питань 

діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування, 

підвищення їх відповідальності перед громадою, відзначення державних свят і 
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пам’ятних дат, вшанування пам’яті борців за державну незалежність України, 

соціологічних досліджень з вивчення громадської думки, підтримка ініціатив 

громадських організацій. 

 

2. МЕТА, ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ ЕКОНОМЧНОГО І 

СОЦІАЛЬНОГО РОЗВИТКУ У НАСТУПНОМУ РОЦІ 

 

Головною метою Програми на 2021 рік є забезпечення високого рівня та 

якості життя населення Полтавщини, створення сприятливих умов для 

діяльності нинішнього та майбутніх поколінь, шляхом впровадження новітніх 

прогресивних моделей економічного зростання, що базується на засадах 

сталого розвитку, а також сприяня інтеграції економічної, соціальної та 

екологічної політик, узгодженості галузевих і регіональних політик на всіх 

рівнях управління. 

 

Пріоритетні цілі та напрямки: 

 

Ефективне управління людським потенціалом на основі 

покращення людського капіталу із врахуванням довгострокових 

перспектив його розвитку. Забезпечення сталого розвитку 

регіону, проведення структурних реформ, забезпечення 

зростання ВРП та ВДВ на основі формуванні 

високотехнологічних видів діяльності та галузей економіки, 

інноваційного та наукового розвитку, підвищенні 

енергоефективності виробництва, підвищення експортного 

потенціалу, запровадження корпоративної соціальної 

відповідальності, відкритості та інклюзивнсті управлінських 

процесів. Системне узгодження економічної, соціальної та 

екологічної складових регіорального розвитку. 

 

Подальший збалансований розвиток самодостатніх та 

спроможних територіальних громад, налагодження дієвих 

механізмів постійної робочої комунікації з громадами для 

створення і підтримки повноцінного життєвого середовища для 

громадян, надання високоякісних та доступних публічних 

послуг, сприяння в реалізації інвестиційних проєктів та 

впровадженні механізму міжмуніципального співробітництва. 

 

Забезпечення реалізації прогресивної державної промислової 

політики, сприяння переходу до Індустрія 4.0., демонополізація 

галузей економіки, створення умов для розвитку конкурентних 

переваг і активізації інвестиційно-інноваційної діяльності в 

промисловому секторі економіки, сприяння розвитку дієвого 

бізнес-клімату в регіоні.  
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Застосування стратегічного менеджменту в сільському 

господарстві, сприяння розвитку різних форм кооперації, 

фермерства, збільшення частки доданої вартості в аграрній 

сфері, підтримка зайнятості сільського населення. Підтримка 

розвитку фермерських господарств, стимулювання розвитку 

малого і середнього підприємництва на сільських територіях; 

створення замкнених циклів виробництва і переробки 

сільськогосподарської продукції; вирощування екологічно 

чистої продукції та розвиток органічного виробництва; 

здійснення комплексу заходів щодо охорони земель 

сільськогосподарського призначення для збереження 

продуктивності сільськогосподарських угідь, підвищення їх 

екологічної стійкості та родючості ґрунтів 

 

Промоція та поліпшення іміджу Полтавського регіону, 

інвестиційної привабливості, сприяння створенню та 

подальшому розвитку індустріальних парків, нарощуванню 

міжнародної технічної допомоги та євроінтеграційних 

процесів. 

 

Впровадження нових концептуальних підходів до розв’язання 

низки проблем житлової політики. Продовження курсу 

відновлення будівельної активності; розширення житлового 

будівництва; реалізація державних та регіональних житлових 

програм; будівництво та реконструкція важливих об’єктів 

соціального призначення, в тому числі за програмою 

Президента України „Велике будівництво”, введення в 

експлуатацію об’єктів незавершеного будівництва. 

  

Впровадження державної та регіональної політики у сфері 

створення безбар’єрного життєвого середовища, розробка та 

впровадження геоінформаційних систем, продовження роботи з 

розроблення містобудівної документації регіонального і 

місцевого рівня, в тому числі для територіальних громад, 

затвердження історико-архітектурних опорних планів 

історичних місць. 

 

Забезпечення прискореного доступу до інформаційних 

ресурсів, охоплення всієї території області високошвидкісним 

інтернет-зв’язком та захист кіберпростору, розвиток сучасних 

телекомунікаційних систем, збільшення обсягів вантажопотоків 

усіма видами транспорту, забезпечення належного стану 

автомобільних доріг, облаштування транспортних коридорів, 

розвиток транзитного потенціалу. 

 

Модернізація існуючої мережі центрів надання 

адміністративних послуг, підвищення ефективності надання 

послуг пересічним громадянам, наближення адміністративних 

послуг до громадян та бізнесу, відкритість та прозорість 
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наданих послуг. 

 

Створення та підтримка сприятливого бізнес-клімату в регіоні, 

вдосконалення ринкової інфраструктури та інфраструктури, що 

сприятиме розвитку середнього та малого бізнесу, орієнтації 

молоді на підприємницьку діяльність та започаткування 

власного бізнесу. Розвиток підприємництва в регіоні як 

активізатора для створення нових робочих місць, умов для 

самореалізації людини. 

 

Промоція туристичної Полтавщини, як бренду на основі 

історико-культурної спадщини, як привабливого туристичного 

регіону. Створення сприятливих умов для формування 

конкурентоспроможного національного туристичного 

продукту; забезпечення інфраструктурного облаштування та 

інформаційного забезпечення найбільш привабливих для 

відвідування туристами об'єктів культурної спадщини та 

природно-заповідного фонду. 

 

Забезпечення охорони громадського здоров’я та сприяння 

благополуччю мешканців регіону. Подальше впровадження 

нових електронних інструментів в роботу закладів охорони 

здоров'я всіх рівнів надання медичної допомоги. Розширення 

участі в міжнародних проєктах та програмах із залученням 

інвестицій та технічної допомоги. 

 

Забезпечення інклюзивної та справедливої якісної освіти, а 

також сприяння можливостям навчатися впродовж усього 

життя.Створення сучасних умов навчання, поширення знань та 

навичок, необхідних для  життєдіяльності. Продовження роботи 

щодо удосконалення мережі закладів загальної середньої 

освіти, створення опорних шкіл. Зміцнення кадрового 

потенціалу закладів освіти. 

 

Сприяння збереженню та розвитку сфери культури і мистецтв, 

об’єктів історико-культурної спадщини. Популяризація 

історико-культурних цінностей, пам’яток та об’єктів культурної 

спадщини, модернізація та інформатизація мереж бібліотек.  

 

Подолання бідності шляхом зростання реальних доходів 

населення, повне охоплення соціальними послугами громадян, 

підвищення рівня життя та забезпечення рівного доступу до 

базових послуг для всіх верств населення, комплексний підхід 

до розвитку соціальної інфраструктури. 
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Створення громадянського суспільства на гуманітарних 

засадах, реалізації гендерної політики, підвищення рівня 

правової обізнаності громадян, популяризація сімейних 

цінностей, запобігання проявам домашнього насильства, 

підтримка та забезпечення сприятливих умов для повноцінного 

функціонування інституту сім’ї. 

 

Сприяння ефективному використанню трудових ресурсів, 

розвитку їх професійної мобільності та соціальний захист у разі 

настання безробіття. Удосконалення форм та методів  

професійної орієнтації населення, особливо молоді, щодо 

актуальних професій з метою успішної самореалізації на ринку 

праці. Формування кадрового потенціалу відповідно до потреб 

ринку праці шляхом організації професійного навчання 

безробітних, зокрема з використанням елементів дуальної та 

дистанційної освіти. 

 

Покращення надання населенню житлово-комунальних послуг 

належної якості за рахунок організації ефективного 

менеджменту у сфері виробництва і надання 

житловокомунальних послуг. Демонополізація житлово-

комунального господарства, створення конкурентного 

середовища на ринку житлово-комунальних послуг; технічне 

переоснащення ЖКГ, запровадження енергоощадних 

технологій, наближення до вимог ЄС щодо використання 

енергетичних і матеріальних ресурсів на виробництво житлово-

комунальних послуг. 

 

Застосування практики щодо зменшення та мінімізації обсягів 

утворення відходів. Запровадження європейських директив 

стосовно впровадження роздільного збору ТПВ, а також 

формування в суспільстві екологічної культури. 

 

Зростання енергоефективності регіональної економіки шляхом 

диверсифікації джерел і шляхів постачання енергоресурсів. 

Підвищення рівня енергетичної безпеки та зниження 

шкідливого впливу енергетики на довкілля. Застосування 

сучасних технологій будівництва. 
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3. ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ  

 

Програма економічного і соціального розвитку Полтавської області на 

2021 рік, як короткостроковий прогнозний документ, не передбачає 

фінансування.  

Пріоритетні цілі та напрямки Програми будуть реалізовані за рахунок 

взаємоузгоджених вузькогалузевих програм, розроблених структурними 

підрозділами облдержадміністрації.   

Галузеві програми регіонального розвитку, як складові Програми, 

передбачають фінансування з різних джерел, зокрема з державного, обласного 

бюджетів, а також за кошти міжнародної технічної допомоги, донорських 

організацій, кредитів міжнародних фінансових організацій, власних коштів 

підприємств та інших джерел (додаток 1). 

Шляхи розв’язання головних проблем розвитку регіону, згідно із 

запланованими структурними підрозділами на 2021 рік завданнями та заходами, 

а також показниками успішності їх реалізації наведено у додатку 3.  
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Додаток 1 

до Програми 

економічного і соціального 

розвитку Полтавської області  

на 2021 рік 

 
ПЕРЕЛІК ОБЛАСНИХ КОМПЛЕКСНИХ (ЦІЛЬОВИХ) ПРОГРАМ, ДІЮЧИХ НА ТЕРИТОРІЇ ОБЛАСТІ У 2021 РОЦІ 

Таблиця 1 
№ 

з/п Назва програми 
Термін 

реалізації 

Сесія, дата 

прийняття 

Відповідальний 

виконавець 

Фінансування програми, млн.грн. 

Всього Державний 

бюджет 

Обласний 

бюджет 

Місцевий 

бюджет 

Інші 

джерела 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Стратегічний розвиток 

1 Стратегія 

регіонального 

розвитку 

Полтавської області 

на 2021-2027 роки 

2021- 

2027 

Двадцять дев’ята 

сесія сьомого 

скликання 

Полтавської 

обласної ради від 

20.12.2019 № 1242  

(зі змінами) 

Департамент 

економічного 

розвитку, торгівлі  

та залучення 

інвестицій Полтавської  

обласної державної 

адміністрації 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Агропромисловий комплекс 

2 Програма 

фітосанітарних заходів 

по ліквідації 

регульованих 

шкідливих 

організмів на території 

Полтавської області на 

2019 – 2023 роки 

2019- 

2023 

Двадцять 

четверта сесія 

VII скликання 

від 14.02.2019 

Департамент 

агропромислового 

розвитку Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

4,8 0,0 4,8 0,0 0,0 

Будівництво, транспорт, зв'язок 
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3 Цільова 

регіональна 

програма 

„Власний дім” на 

2017-2021 роки 

2017-

2021 

Тринадцята сесія 

обласної ради 

сьомого скликання 

від 31.01.2017 

№349 зі змінами 

Обласний фонд 

підтримки 

індивідуального 

житлового 

будівництва на селі 

20,5 9,3 5,5 5,7 0,0 

4 Обласна програма 

забезпечення 

молоді житлом на 

2018-2022 роки 

2018-

2022 

Вісімнадцята сесія 

обласної ради 

сьомого скликання 

від 22.12.2017 

№582 

Полтавське 

регіональне 

управління ДСФУ 

„Державний фонд 

сприяння 

молодіжному 

житловому 

будівництву” 

48,8 0,0 8,0 37,9 2,9 

Житлово-комунальне господарство 

5 Обласна програма 

фінансової 

підтримки 

підприємств 

комунальної 

теплоенергетики та 

водопровідно-

каналізаційного 

господарства 

Полтавської області 

на 2019 – 2021 роки 

2019 – 

2021 

роки 

Рішення двадцять 

дев'ятої сесії 

сьомого скликання 

від 20.12.2019 року 

№1245 

Департамент 

будівництва, 

містобудування і 

архітектури та 

житлово-

комунального 

господарства 

облдержадміністрації 

122,2 0,0 122,2 0,0 0,0 

6 Комплексна 

програма 

поводження з 

твердими 

побутовими 

відходами у 

2017-

2021 

XVII сесія 

обласної ради VII 

скликання від 

14.07.2017 року 

Департамент 

будівництва, 

містобудування і 

архітектури та 

житлово-

комунального 

62,4 0,0 21,5 40,9 0,0 
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Полтавській області 

на 2017-2021 роки 

господарства 

Полтавської обласної 

державної 

адміністрації 

Культура і туризм 

7 Стратегія розвитку 

туризму та курортів у 

Полтавській області на 

2019 – 2029 роки 

2019-2029 Пленарне засідання 

двадцять третьої 

сесії сьомого 

скликання 

Полтавської 

обласної ради від 21 

грудня 2018 року № 

972 

Департамент культури 

і туризму 

облдержадміністрації 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Програма збереження, 

вивчення та 

популяризації 

Більського городища 

на період 2018–2022 

років 

2018-2022 Друге пленарне 

засідання 

вісімнадцятої сесії 

сьомого скликання  

від 22 грудня 2017 

року № 584  

Департамент культури 

і туризму 

облдержадміністрації 

1,5 0,0 1,5 0,0 0,0 

Охорона здоров'я 

9 Обласна програма 

відзначення кращих 

медпрацівників на 

2017-2021 роки 

2017-

2021 

Сімнадцята сесія 

Полтавської  

обласної ради  

VII скликання 

14.07.2017 

Департамент 

охорони здоров’я 

Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

 0,061 0,0 0,061 0,0 0,0 

Освіта 

10 Обласна Програма 

оздоровлення та 

відпочинку дітей на 

2020 – 2024 роки 

2020-2024 Рішення пленарного 

засідання 

тридцять першої 

сесії обласної ради 

Департамент освіти і 

науки 

544,4 

 

2021 - 99,7 

0,0 268,9 

 

2021 - 48,2 

в межах 

обсягу 

коштів, 

передбачени

275,5 

 

2021 - 51,5 
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сьомого скликання 

від 28 лютого 2020 

року №1288 

х рішенням 

сесій 

місцевих рад  

Екологія та природокористування 

11 Регіональна цільова 

Програма охорони 

довкілля, 

раціонального 

використання 

природних ресурсів та 

забезпечення 

екологічної безпеки з 

урахуванням 

регіональних 

пріоритетів 

Полтавської області на 

2017-2021 роки 

(„Довкілля-2021”) 

2017-2021 14 сесія Полтавської 

обласної ради 7 

скликання від 

06.03.2017 № 405 (зі 

змінами) 

Департамент екології 

та природних ресурсів 

Полтавської 

облдержадміністрації 

115,4 25,4 35,7 49,8 4,5 

12 Програма розвитку 

комунальних установ 

природно-заповідного 

фонду Полтавської 

обласної ради 

регіональних 

ландшафтних парків 

„Диканський” та 

„Кременчуцькі плавні” 

на 2019-2023 роки 

2019-2023 24 сесія 7 скликання 

від 14.02.2019 

№1043 

КУ ПЗФ  

РЛП „Диканський” 

Департамент екології 

та природних ресурсів 

Полтавської 

облдержадміністрації 

1,9 0,0 1,9 0,0 0,0 

КУ ПЗФ  

РЛП „Кременчуцькі 

плавні” 

Департамент екології 

та природних ресурсів 

Полтавської 

облдержадміністрації 

 

1,5 0,0 1,5 0,0 0,0 
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Інші 

13 Екологічні 

ініціативи 

Полтавської області 

на 2019 – 2021 роки 

2019-

2021 

рішення 

пленарного 

засідання 

двадцять третьої 

сесії  VII 

скликання 

Полтавської 

обласної ради (зі 

змінами) від 

21.12.2018 № 974 

Обласна рада 3,120 0,0 3,120 0,0 0,0 

Проєкти обласних програм 

1 Програма сприяння 

залученню 

інвестицій, 

формування 

позитивного іміджу 

та розвитку 

міжнародного 

економічного 

співробітництва 

Полтавської області 

на 2021– 2023 роки 

2021- 

2023  

Розроблено проєкт Департамент 

економічного 

розвитку, торгівлі  

та залучення 

інвестицій Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

13,0 0,0 13,0 0,0 0,0 

2 Комплексна 

програма розвитку 

малого та 

середнього 

підприєм-ництва  у 

Полтавській області 

на 2021-2023 роки  

2021-

2023 

Розроблено проєкт Департамент 

економічного 

розвитку, торгівлі  

та залучення 

інвестицій Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

7,8 0,0 7,8 0,0 0,0 
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3 Стратегія розвитку 

малого та 

середнього 

підприємництва 

Полтавської області 

на період до 2027 

року  

2021-

2027 

Розроблено проєкт Департамент 

економічного 

розвитку, торгівлі  

та залучення 

інвестицій Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Програма розвитку та 

підтримки 

агропромислового 

комплексу 

Полтавщини за 

пріоритетними 

напрямками на період 

до 2027 року. 

до 2027 

року 

Розроблено проєкт Департамент 

агропромислового 

розвитку Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

316,0 0,0 124,2 0,0 191,8 

5 Обласна Комплексна 

програма соціального 

захисту населення 

Полтавської області на 

2021-2025 роки 

2021-

2025 

Після 

затвердження 

Державсної 

цільової програми 

„Національний 

план дій з 

реалізації 

Конвенції про 

права осіб з 

інвалідністю” на 

2021 рік 

Департамент 

соціального захисту 

населення Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

279,1 0,0 279,1 0,0 0,0 

6 Обласна Програма з 

реалізації 

молодіжної 

політики на 2021 – 

2025 роки  

2021-2025 Розробляється 

проєкт 

Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

21,6 0,0 

 

 

20,0 в межах обсягу 

коштів, 

передбачених 

рішенням 

сесій місцевих 

рад про 

місцевий 

бюджет 

1,6 
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7 Обласна програма 

підтримки молодих 

спортсменів-

тренерів на 2021-

2024 роки 

2021-2024 Розроблено проєкт Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

20,0 0,0 20,0 0,0 0,0 

8 Обласна цільова 

програма національно-

патріотичного 

виховання дітей та 

молоді на 2021-2024 

роки 

2021-2024 Розроблено проєкт Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

18,8 0,0 18,8 0,0 0,0 

9 Регіональна Програма 

підтримки наукової та 

інноваційної 

діяльності  

у Полтавській області 

на 2021-2024 роки  

2021-2024 Розроблено проєкт Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

56,0 0,0 28,0 0,0 28,0 

10 „Опікуємося 

освітою і наукою” 

2021-2025  Розробляється 

проєкт 

Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

58,0 

 

0,0 58,0 0,0 0,0 

11 Обласна програма 

розвитку фізичної 

культури і спорту 

на 2021 – 2024 роки 

2021-2024 Розроблено проєкт Департамент освіти і 

науки Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

88,3 0,0 88,3 0,0 0,0 

12 Комплексна Програма 

розвитку культури та  

мистецтва 

Полтавщини на 2021-

2025 роки 

2021-2025 Розроблено проєкт Департамент культури 

і туризму Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

111,4 0,0 110,3 0,0 1,1 

13 Обласна програма 

розвитку туризму і 

2021-2025 Розроблено проєкт Департамент культури 

і туризму Полтавської 

4,7 0,0 4,7 0,0 0,0 
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курортів на 2021–2025 

роки 

обласної державної 

адміністрації 

14 Регіональна Програма 

захисту населення і 

територій від 

надзвичайних ситуацій 

та запобігання їх 

виникненню на 2021-

2027 роки 

2021-

2027 

Розроблено проєкт Департамент з питань 

оборонної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

167,3 0,0 167,3 0,0 0,0 

15 Регіональна Програма 

заходів з організації 

рятування людей на 

водних об’єктах 

Полтавської області 

на 2021 - 2025 роки 

2021-

2025 

Розробляється 

проєкт 

Комунальна установа 

„Рятувально-водолазна 

служба” обласної ради  

 

34,2 0,0 34,2 0,0 0,0 

16 Комплексна програма 

щодо забезпечення 

законності, 

правопорядку, 

охорони прав, свобод 

і законних інтересів 

громадян та 

оборонної роботи на 

2021-2025 роки 

2021-

2025 

Розробляється 

проєкт 

Департамент з питань 

оборонної роботи, 

цивільного захисту та 

взаємодії з 

правоохоронними 

органами Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Регіональна програма 

інформатизації 

„Цифрова 

Полтавщина” на 

2021-2023 роки  

2021-

2023 

Розроблено проєкт Облдержадміністрація, 

структурні підрозділи 

облдержадміністрації, 

Управління 

інфраструктури та 

цифрової 

трансформації 

42,1 В межах 

фінансування 
42,1 В межах 

фінансування 

В межах 

фінансування 
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Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

18 Програма розвитку 

та підтримки 

Полтавського 

обласного 

комунального 

підприємства 

„Аеропорт-Полтава” 

на 2021 – 2023 роки  

2021-

2023 

Розроблено проєкт Управління 

інфраструктури та 

цифрової 

трансформації 

Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

759,0 595,3 163,7 0,0 0,0 

19 Програма 

підвищення рівня 

безпеки дорожнього 

руху на 2021-2024 

роки  

2021-

2024 

Розроблено проєкт Управління 

інфраструктури та 

цифрової 

трансформації 

Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

3,1 0,0 3,1 0,0 0,0 

20 Програма 

підвищення 

енергоефективності 

Полтавської області 

на 2021-2025 роки” 

2021-2025 Розробляється 

проєкт  

Департамент  

будівництва, 

містобудування  

і архітектури та 

житлово-комунального 

господарства, 

структурні підрозділи 

ОДА, підприємства 

ТКЕ 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 Програма 

підтримки 

населення, 

об’єднань 

співвласників 

багатоквартирних 

2021-2025 Розробляється 

проєкт  

Департамент  

будівництва, 

містобудування  

і архітектури та 

житлово-комунального 

господарства 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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будинків та 

житлово-

будівельних 

кооперативів 

Полтавської області 

для виконання 

заходів з 

енергозбереження 

на 2021 – 2025 

роки” 

Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

22 Обласна програма 

„Питна вода 

Полтавщини на 

2021-2025 роки” 

2021-2025 Розробляється 

проєкт  

Департамент 

будівництва, 

містобудування  

і архітектури та 

житлово-комунального 

господарства 

Полтавської 

обласної державної 

адміністрації, ОТГ, 

РДА, МВК 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 Програма розвитку 

місцевого 

самоврядування у 

Полтавській області 

на 2021 – 2023 роки 

2021 -

2023 

Проєкт розроблено  Обласна рада В межах 

фінансування 
0,0 В межах 

фінансування 
0,0 0,0 

24 Програма 

Громадські 

бюджети 

Полтавщини на 

2021 – 2023 роки 

2021 -

2023 

Проєкт розроблено Обласна рада 37,5 0,0 19,5 18,0 0,0 

25 Антикорупційної 

програми 

2021- 

2023  

Проєкт 

розробляється  

Виконавчий апарат 

Полтавської 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Полтавської 

обласної ради на 

2021 – 2023 роки 

 обласної ради 

26 Комплексна 

програма 

комунікацій влади з 

громадськістю та 

розвитку 

інформаційної 

сфери в 

Полтавській області 

на 2021-2023 роки 

2021-

2023 

Проєкт 

розроблено 

Департамент 

інформаційної 

діяльності та 

комунікацій з 

громадськістю 

Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

34,2 0 34,2 0 0 

27 Обласна Програма 

розвитку та 

підтримки 

комунальних 

закладів охорони 

здоров’я 

Полтавської 

обласної ради на 

2021 рік 

2021 Проєкт 

розроблено 

Департамент охорони 

здоров’я Полтавської 

обласної державної 

адміністрації 

362,6 0 362,6 0 0 

28 Програма 

збереження 

культурної 

спадщини 

Полтавської області 

на 2021-2023 роки 

2021-

2023 

Проєкт 

розроблено 

Департамент культури 

і туризму Полтавської 

обласної державної 

адміністрації  

7,4 0 7,4 0 0  
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Додаток 2 

до Програми 

економічного і соціального 

розвитку Полтавської 

області на 2021 рік 

 

ОСНОВНІ ПОКАЗНИКИ ЕКОНОМІЧНОГО І СОЦІАЛЬНОГО  

РОЗВИТКУ ОБЛАСТІ НА 2021 РІК 
Таблиця 2 

№ 

з/п 
Показники 

Один. 

виміру 

2019 рік 

звіт 

2020 рік 

очікуване 

2021 рік 

прогноз 

2021 

рік 

у % 

до 

2020 

року 

1 
Валовий регіональний 

продукт фактичних цінах 
млрд грн 182918,6 194338,6 214781,0 110,5 

2 
у порівняних цінах, до 

попереднього року 
% 100,9 95,2 103,0 - 

3 
Питома вага прибуткових 

підприємств 
% 75,7 76,3 76,7 - 

4 
Індекс промислової 

продукції 
% 98,8 100,1 102,0 - 

5 

Обсяг реалізованої 

промислової продукції 

(товарів, послуг) без ПДВ 

та акцизу 

млн грн 168531,0 152312,2 163281,7 107,2 

6 

Індекс 

сільськогосподарської 

продукції 

% 95,7 85,8 107,4 - 

7 

Продукція сільського 

господарства у постійних 

цінах 2016 року  

млн грн 43514,9 37324,3 40095,9 107,4 

8 Оборот роздрібної торгівлі млрд грн 34206,3 35600,0 37451,2 105,2 

9 

Індекс фізичного обсягу 

обороту роздрібної торгівлі  

 (у порівнянних цінах) 

% 103,4 104,1 105,2 - 

10 
Зовнішньоторговельний 

оборот товарів 

млн дол. 

США 
3469,0 3296,6 3327,3 101,0 

11 Експорт товарів 
млн дол. 

США 
2102,4 2039,3 2070,0 101,5 

12 Імпорт товарів 
млн дол. 

США 
1366,6 1257,3 1257,3 100,0 
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13 Сальдо (+, –) 
млн дол. 

США 
735,8 782,0 812,7 103,9 

14 

Обсяг освоєних 

(використаних) капітальних 

інвестицій за рахунок усіх 

джерел фінансування  

млн грн 23005 20572 22000 106,9 

15 
Обсяг капітальних 

інвестицій на одну особу 
грн 16599,9 14976,0 16171,0 107,9 

16 
Індекс капітальних 

інвестицій 
% 139,7 90,00 98,3 - 

17 

Обсяг прямих інвестицій, 

наростаючим підсумком з 

початку інвестування – 

всього (станом на кінець 

року) 

млн дол. 

США 
1876,8 2075,0 2250,0 108,4 

18 
в тому числі до 

попереднього року 
% - 110,5 108,4 - 

20 
Обсяг виробленої 

будівельної продукції 
млн грн 7584,5 7686,1 8623,8 112,2 

21 
Індекс будівельної 

продукції 
% 104,4 100,0 102,0 - 

22 
Середньомісячна 

номінальна заробітна плата  
грн 9846,0 10700,0 12090,0 113,0 

23 
Індекс реальної заробітної 

плати  
% 110,3 99,8 105,5 - 

24 
Заборгованість із виплати 

заробітної плати 
млн грн 51,4 91,0 80,0 87,9 

25 

Кількість зареєстрованих 

безробітних на кінець 

періоду 

тис. осіб 21,0 31,6 28,0 88,6 

26 
Індекс споживчих цін до 

грудня попереднього року 
% 104,5 102,8 105,1 - 

 

РОЗВИТОК ОСНОВНИХ ГАЛУЗЕЙ 

ПРОМИСЛОВОГО СЕКТОРУ ЕКОНОМІКИ ОБЛАСТІ 
      Таблиця 3 

№ 

з/п 
Показник 

2019 рік 

звіт 

2020 рік 

очікуване 

2021 рік 

прогноз 

2021 рік 

у % до 

2020 року 

1. Обсяг реалізованої промислової продукції 

(товарів, послуг) без ПДВ та акцизу, 

млн.грн 

168531,0 152312,2 163281,7 107,2 

2. Індекс промислової продукції, %  98,8 100,1 102,0 - 

3. добувна промисловість і  102,4 101,8 102,0 - 
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розроблення кар’єрів, %   

4. машинобудування, %   98,4 76,0 100,2 - 

5. металургійне виробництво, %  75,9 89,0 100,0 - 

6. виробництво харчових продуктів,  

напоїв і тютюнових виробів, %   
89,2   - 

7. текстильне виробництво,  

виробництво одягу, шкіри, виробів зі 

шкіри та інших матеріалів, %   

90,4 85,0 100,8 - 

8. Виробництво основних видів промислової 

продукції: 
    

9. газ природний, млн.м
3
 8742,0 8840,0 8930,0 101,0 

10. нафта сира, тис.т 178,5 160,0 162,0 101,2 

11. газовий конденсат, тис.т 447,2 430,0 435,0 101,2 

12. окатиші залізорудні, тис.т 10519,0 11045,0 11260,0 101,9 

 

 

РОЗВИТОК АГРОПРОМИСЛОВОГО КОМПЛЕКСУ ОБЛАСТІ 
Таблиця 4 

№ 

з/п 
Показник 

2019 рік 

звіт 

2020 рік 

очікуван

е 

2021 рік 

прогноз 

2021 рік 

у % до 

2020 року 

1. 
Індекс сільськогосподарської продукції             

в усіх категоріях господарств, % 
95,7 85,8 107,4 - 

2. у тому числі: рослинництво 95,1 84,9 108,7 - 

3.                        тваринництво 99,1 90,5 100,9 - 

4. 
Продукція сільського господарства у 

постійних цінах 2016 року, млн.грн 
43514,9 37324,3 40095,9 107,4 

5. у тому числі: рослинництво, млн.грн 36671,8 31130,1 33847,0 108,7 

6.                        тваринництво, млн.грн 6843,1 6194,1 6248,9 100,9 

7. 

Виробництво основних видів 

сільськогосподарської продукції,  

тис.тонн  

    

8. зернові культури  6118,8 4737,1 5350,0 112,9 

9. цукрові буряки 1107,0 925,0 1050,0 113,5 

10. олійні культури - всього: 1321,2 1205,6 1277,3 105,9 

11. у т.ч. соняшник 979,3 982,8 985,3 100,3 

12. картопля 996,3 996,3 998,0 100,2 

13. овочі 545,6 540,0 545,0 100,9 
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14. баштанні культури 45,2 47,0 48,5 103,2 

15. плоди та ягоди  120,9 121,5 127,0 104,5 

16. реалізація худоби та птиці:     

17.       у живій вазі 102,2 81,8 83,8 102,4 

18.       у забійній вазі 70,6 57,2 58,5 102,3 

19. молоко 758,5 742,1 742,1 100,0 

20. яйця, млн.штук 829,1 718,0 726,6 101,2 

21. вовна, у фізичній масі, тонн 35 28 28 100,0 

22. 

Обсяг експорту продукції сільського 

господарства та продуктів його 

переробки, млн.дол.США 

637,4 605,1 617,2 102,0 

23. 

Питома вага експорту продукції 

сільського господарства в загальних 

обсягах експорту товарів області, % 

30,3 29,7 30,5 х 

24. 
Оформлено аграрних розписок всього, 

штук 
84 90 95 105,6 

25. в тому числі: фінансових 51 53 55 103,8 

26.                        товарних 33 37 40 108,1 

27. 
Загальна сума, на яку оформлено аграрні 

розписки, тис.грн 
882900 410000 420000 102,4 

28. 

Кількість сімейних ферм (міні-ферм) та 

сільськогоспподарських кооперативів, 

одиниць 

333 340 348 102,4 

29. 
Кількість впроваджених інвестиційних 

проєктів, одиниць 
69 60 62 103,3 

30. На загальну суму, тис.грн 2016000 1240000 1301000 104,9 

31. 
Кількість сільськогосподарських 

підприємств всього, одиниць 
2670 2754 2852 103,6 

32. в тому числі: фермерських господарств 1941 2025 2123 104,8 

33. 

Кількість господарств, що мають 

сертифікат з органічного виробництва, 

одиниць 

28 29 30 103,4 

 

 

ВИРОБНИЦТВО ПРОДУКЦІЇ ПЕРЕРОБНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ  
     Таблиця 5 

(тис. тонн) 

№ 

з/п 

Показники 
2019 рік 

звіт 

2020 рік 

очікуване 

2021 рік 

прогноз 

2021 рік 

у % до 

2020 року 

1. Цукор-пісок з цукрових буряків 182,0 182,6 183,3 100,4 

2. Олія соняшникова нерафінована 294,8 302,2 311,0 102,9 

3. Кондитерські вироби цукрові 39,3 34,2 34,5 100,8 
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4. Макаронні вироби 1,5 1,6 1,6 100,0 

5. Борошно 26,4 27,6 27,8 100,8 

6. Крупи 3,7 3,9 4,0 101,7 

7. Масло тваринне (вершкове) 7,6 7,6 7,7 101,4 

8. Молоко оброблене рідке 36,3 43,7 44,0 100,8 

9. 
Сир свіжий неферментований та 

сир кисломолочний 

13,1 14,0 14,2 101,6 

10. 
Йогурт та інші ферментовані чи 

сквашені молоко та вершки 

33,5 38,3 38,9 101,5 

11. 
М’ясо ВРХ, свиней та птиці 

свійської свіже чи охолоджене 

29,8 23,0 23,0 100,0 

12. Ковбасні вироби 32,3 28,4 28,4 100,0 

13. 
Хліб і хлібобулочні вироби 

нетривалого зберігання 

25,0 26,4 26,4 100,0 

14. Сири жирні 15,8 14,5 14,5 100,0 

 

 

ПОКАЗНИКИ 

РОБОТИ ТРАНСПОРТУ ТА ЗАСОБІВ ЗВ’ЯЗКУ,  

СФЕРИ ДОРОЖНЬОГО ГОСПОДАРСТВА 
   Таблиця 6 

№ 

з/п 

Показники 2019 рік 

факт 

2020 рік 

очікуване 

2021 рік 

прогноз 

1. Темп росту обсягів перевезень вантажів, % 119,2 103,0 105,0 

2. у тому числі:    

3. автомобільним транспортом 201,5 105,5 106,5 

4. водним транспортом - - - 

5. авіаційним транспортом - - - 

6. залізничним транспортом 107,6 101,0 103,5 

7. Темп росту обсягів перевезень пасажирів, %  115,4 55,0 102,8 

8. у тому числі:    

9. залізничним транспортом 93,3 50,0 100,5 

10. автомобільним транспортом 110,4 60,0 105,0 

11. водним транспортом - - - 

12. авіаційним транспортом - - - 

13. Обсяг наданих послуг зв’язку, млн.грн.* - - - 

14. 
Підключення до мережі Інтернет  

соціально-значущих об’єктів області, % 
66,1 85,0 90,0 
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15. Обсяг виконаних дорожніх робіт, млн.грн. 2415,2 11119,4 11520,8 

16. у тому числі:    

17. будівництво, реконструкція 1102,5 7184,5 5021,0 

18. ремонт та експлуатаційне утримання 1312,7 4024,9 6499,8 

19. 
Протяжність відремонтованих доріг загального 

користування державного значення, км. 
17,5 185,1 210,0 

20 
Протяжність відремонтованих доріг загального 

користування місцевого значення, км. 
103 95 75 
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ПОКАЗНИКИ РОЗВИТКУ МАЛОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА 
Таблиця 7 

№ 

з/п 
Показник 

2019 рік 

звіт 

2020 рік 

очікуван

е 

2021 рік 

прогноз 

2021 рік 

у % до 

2020 року 

1. 
Кількість малих та середніх підприємств, 

одиниць 
11424 11900 12079 101,5 

2. 
Кількість фізичних осіб-підприємців, 

одиниць 
54* 58,3 59,6 102,2 

3. 
Обсяг реалізованої продукції (товарів, 

послуг), млрд.грн 
195,0* 202,2 202,8 100,3 

4. фізичних осіб - підприємців  26,5* 27,2 27,3 100,4 

5. малих підприємств  50,4 55,8 55,9 100,2 

6. середніх підприємств 118,1 119,2 119,6 100,4 

7. 

Питома вага реалізованої продукції 

підприємств від загального обсягу 

реалізованої продукції суб’єктами 

господарювання області, % 

* * * * 

8. фізичних осіб - підприємців  8,3* 8,5 8,6 0,1 в.п. 

9. малих підприємств  17,4 17,5 17,7 0,2 в.п. 

10. середніх підприємств 40,7 40,0 40,2 0,2 в.п. 

11. Кількість зайнятих працівників, тис. осіб 282,7* 272,8 274,2 100,5 

12. фізичних осіб - підприємців  94,4* 96,6 97,1 100,5 

13. малих підприємств  55,2 54,5 54,7 100,4  

14. середніх підприємств 133,1 121,7 122,4 100,6 

15. 

Питома вага зайнятих від загальної 

кількості зайнятих працівників 

підприємств-суб’єктів підприємницької 

діяльності області, % 

* * * * 

16. у фізичних осіб-підприємців  29,4* 29,8 29,9 0,1 в.п. 

17. на малих підприємствах 25,3 18,2 18,5 0,3 в.п. 

18. на середніх підприємствах 61,0 40,0 42,0 2,0 в.п. 

19. 

Кількість субєктів малого підприємства             

(з урахуванням фізичних осіб-підприємців) 

у розрахунку на 10 тис. осіб наявного 

населення, одиниць 

74* 75 75 100,0 
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ПОКАЗНИКИ ВВЕДЕННЯ В ЕКСПЛУАТАЦІЮ ОБ’ЕКТІВ 

 ЖИТЛОВОГО БУДІВНИЦТВА, СОЦІАЛЬНОЇ СФЕРИ 

ЗА РАХУНОК УСІХ ДЖЕРЕЛ ФІНАНСУВАННЯ 
 

Таблиця 8 

№ 

з/п Перелік об’єктів 
2020 рік  

очікуване* 

2021 рік 

прогноз* 

1. Загальна площа житла, зданого в експлуатацію, 

всього (тис. м
2 

загальної площі) 191 195 

2. Заклади загальної середньої освіти, всього (уч. 

місць) 
380  

 будівництво школи в м.Заводське Лохвицького 

району 380  

3. Заклади дошкільної освіти, всього (місць) 185 80 

 Реконструкція будівлі школи під дошкільно-

навчальний заклад по вул. Шкільна, 1 в с. Піщане 

Кременчуцького району 

80  

 Реконструкція будівлі під дитячий садок по вул. 

Шевченка, 28А/1 с. Бугаївка Глобинського району 25  

 Реконструкція будинку навчального закладу під 

дитячий садок по вул. Історична, 40, с. Степанівка, 

Полтавського району 

20  

 добудовою дошкільного навчального закладу (ясла-

садок) комбінованого типу №6 "Чебурашка" 

Полтавської міської ради по вул. Миру, 8 

60  

 будівництво дошкільного навчального закладу по 

вул. Героїв Крут, 14 в с.Великі Сорочинці 

Миргородського району 

 80 

4. 
Амбулаторно-поліклінічні заклади, всього 

(відв./зміну) 
1075  

 реконструкція Полтавського обласного клінічного 

кардіологічного диспансеру по вул. Макаренко, 1-А, 

1-Б в м.Полтава 

25  

 будівництво амбулаторії по вул. Травневій в с. Великі 

Будища Гадяцького району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Дружби в с. 

Лютенька Гадяцького району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Лесі Українки в с. 

Почаївка Гребінківського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Польовій в с. 

Балясне Диканського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Шевченка,12, в с. 

Світлогірське Кобеляцького району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Гагаріна,9, в с. 

Шенгури Кобеляцького району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Миргородській в с. 

Вирішальне Лохвицького району 
30  

 будівництво амбулаторії по проспекту Миру в смт 30  
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Новооржицьке Оржицького району 

 
будівництво амбулаторії по вул. Центральній в с. 

Березова Рудка Пирятинського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Героїв Майдану,112 

в с. Велика Круча Пирятинського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. 40 років Перемоги в 

с. Божківське Полтавського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Освітянській, 6г, в с-

щі Покровське Решетилівського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. 40-річчя Перемоги, 

11, в с. Шевченкове Решетилівського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по провулку Аптечний,16, в 

с. Петрівка Чутівського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул.Чумацький шлях в с. 

Пироги Глобинського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по площі Миру в с. 

Галущина Гребля Новосанжарського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Молодіжній в с. 

Засулля Лубенського району 
105  

 
будівництво амбулаторії по вул. Клименка в  с. Мала 

Перещепина Новосанжарського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Молодіжна в с. 

Михайлівка Машівського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Соборності в с. 

Оболонь Семенівського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Соборній, 20, в с. 

Петрівка Роменська Гадяцького району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Б.Хмельницького в с. 

Кривуші Кременчуцького району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Софіївській в смт 

Скороходово Чутівського району 
60  

 
будівництво амбулаторії по вул. Євгена Коновальця в 

с. Михайлики Шишацького району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Перспективній в с. 

Розсошенці Полтавського району 
105  

 
будівництво амбулаторії по вул. Станівслава Горєва в 

смт. Гоголеве Великобагачанського району 
60  

 
будівництво амбулаторії по вул. Центральній в 

с.Петрівці Миргородського району 
30  

 
будівництво амбулаторії по вул. Гагаріна в 

с.Селещина Машівського району 
30  

5. Лікарні, всього (ліжок) 136 350 

 протитуберкульозний диспансер на 350 ліжок по вул. 

Київське Шосе, 1-в с.Супрунівка Полтавського 

району (ІІІ черга будівництва) коригування  
 350 

 реконструкція Полтавського обласного клінічного 

кардіологічного диспансеру по вул. Макаренко, 1-А, 

1-Б в м.Полтава 
136  
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6. Спортивні заклади, всього (відв./добу) 130 1400 

 Будівництво фізкультурно-оздоровчого басейну по 

вул. Шкільна, 18 в с. Розсошенці Полтавського 

району Полтавської області. Коригування 

65  

 Реконструкція спортивно-оздоровчого комплексу по 

вул. Добровольського, 30, м. Горішні Плавні 

Полтавської області. Коригування 

65  

 Нове будівництво спортивного комплексу з 

стадіоном, адміністративною будівлею по вул. 

Центральній в с. Пришиб Кременчуцького району 

Полтавської області. І черга 

 
700 

 

 будівництво спортивно-видовищного комплексу з 

приміщеннями громадського обслуговування по вул. 

П.Юрченка у м.Полтаві 

 700 

7. Центри надання адміністративних послуг (кв. 

метрів) 
1994,7  

 будівництво центру надання послуг в м. Полтава 
1994,7  

 

 

ЗАКЛАДИ ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
Таблиця 9 

№ 

з/п Показник 
2019/2020 

звіт 

2020/2021 

очікуване 

2021/2022 

прогноз 

2021 рік 

у % до 

2020 року 

1. Кількість закладів – всього, одиниць 597 579 579 100,0 

2. у тому числі:     

3. у містах обласного значення 120 110 110 100,0 

4. в районах 327 316 316 100,0 

5. в ОТГ 150 153 153 100,0 

6. 
Кількість учнів у закладах – всього,  

тис. осіб 
135,4 137,3 137,3 100,0 

7. у тому числі:     

8. у містах обласного значення 70,3 64,0 64,0 100,0 

9. в районах 37,9 37,9 37,9 100,0 

10. в ОТГ 27,2 35,4 35,4 100,0 

11. 
Середня наповнюваність класів – 

всього, учнів 
18,6 18,4 18,4 100,0 

12. у тому числі:     

13. у містах обласного значення 26,5 30,3 30,3 100,0 

14. в районах 13,4 12,9 12,9 100,0 

15. в ОТГ 14,9 16,9 16,9 100,0 

16. 

Кількість педпрацівників  (з 

сумісниками) – всього, тис. 

осіб/відсоток від потреби 

12,6 15,1 15,1 100,0 

17. у тому числі:     

18. у містах обласного значення 3,7 4,9 4,9 100,0 

19. в районах 6,1 6,0 6,0 100,0 
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20. в ОТГ 2,8 4,2 4,2 100,0 

21. 
Кількість учнів на одного учителя – 

всього 
8,9 9,0 9,0 100,0 

22. у тому числі:     

23. у містах обласного значення 11,2 13,0 13,0 100,0 

24. в районах  6,3 6,3 6,3 100,0 

25. в ОТГ 3,9 8,4 8,4 100,0 

26. Кількість малокомплектних шкіл 202 179 179 100,0 

27. у тому числі:     

28. в містах обласного значення 1 0 0  

29. в районах 150 132 132 100,0 

30. в ОТГ 51 47 47 100,0 

31. Кількість опорних шкіл 59 71 71 100,0 

32. у тому числі в ОТГ 31 37 37 100,0 

33. Кількість філій опорних закладів 52 60 60 100,0 

34. у тому числі в ОТГ 26 33 33 100,0 

35. Кількість учнів в опорних закладах 23739 29268 29268 100,0 

36. у тому числі в ОТГ 14184 18081 18081 100,0 

37. 
Кількість шкільних автобусів (% від 

загальної потреби) 
82,2 80,3 80,3 100,0 

38. у тому числі в ОТГ 82,4 72,1 72,1 100,0 

39. 
Кількість учнів, що довозяться 

шкільними автобусами 
15503 15586 15586 100,0 

40. у тому числі в ОТГ 6703 6927 6927 100,0 

41. 
Кількість класів з інклюзивним 

навчанням 
550 749 749 100,0 

42. у тому числі :     

43. у містах обласного значення 197 204 204 100,0 

44. в районах 189 267 267 100,0 

45. в ОТГ 164 278 278 100,0 

46. 
Кількість учнів з інклюзивною 

формою навчання 
758 1028 1028 100,0 

47. у тому числі:      

48. у містах обласного значення 308 343 343 100,0 

49. в районах 243 328 328 100,0 

50. в ОТГ 207 357 357 100,0 

51. 
Кількість створених інклюзивно-

ресурсних центрів 
27 29 29 100,0 

52. у тому числі:      

53. у містах обласного значення 6 6 6 100,0 

54. в районах 16 17 17 100,0 

55. в ОТГ 5 6 6 100,0 
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ЗДОБУТТЯ ПОВНОЇ ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 
Таблиця 10 

№ 

з/п 
Показник 

2018/2019 

звіт 

2019/2020 

очікуване 

2020/2021 

прогноз 

2021 рік 

у % до 

2020 року 

1. Кількість випускників 11 класів 6939 6792 6792 100,0 

2. Кількість випускників 9 класів 11090 12455 12455 100,0 

3. 

Продовжують навчання у 10 

класах закладів загальної 

середньої освіти 

7033 6955 6955 100,0 

 

 

ЗАКЛАДИ ПРОФЕСІЙНОЇ (ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНОЇ) ОСВІТИ 
Таблиця 11 

Показник 
2019/2020 

звіт 

2020/2021 

очікуване 

2021/2022 

прогноз 

2021 рік 

у % до 2020 

року 

Кількість закладів – всього, 

одиниць 
36 36 32 89 

Кількість учнів, слухачів – всього, 

тис. осіб 
 9368 9170 9232 101 

Прийнято учнів, слухачів – всього, 

тис. осіб 
5290 4857 4935 102 

у тому числі за рахунок 

державного та регіонального 

замовлення, тис. осіб 

4692 4357 4450 102 

Підготовлено (випущено) 

кваліфікованих робітників – 

всього, тис. осіб 

4815 4795 4815 101 

 

ВИЩІ НАВЧАЛЬНІ ЗАКЛАДИ 
Таблиця 12 

Показник 
2019/2020 

звіт 

2020/2021 

очікуване 

2021/2022 

прогноз 

2021 рік 

у % до 

2020року 

Кількість закладів – всього, одиниць 32 32 32 100 

у тому числі державної форми 

власності 
19 19 19 100 

Кількість студентів у закладах – 

всього, тис. осіб 
43,4 44,2 44,5 101 

у тому числі у державних закладах 33,6 34.0 34,5 101 

Прийнято студентів – всього, тис. осіб 8,2 11.6 12,0 141 

у тому числі до державних закладів 6,9 9,7 10,0 140 

Випущено фахівців – всього, тис. осіб 12,6 13,7 12,0 108 

у тому числі державними 

закладами 
9,1 11,1 10,0 121 
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ПІДГОТОВКА НАУКОВИХ КАДРІВ  

(НА ПОЧАТОК НАВЧАЛЬНОГО РОКУ ПО ВИЩИХ НАВЧАЛЬНИХ 

ЗАКЛАДАХ, ПІДПОРЯДКОВАНИХ МІНІСТЕРСТВУ ОСВІТИ І НАУКИ) 
Таблиця 13 

Показник 
2019/2020 

звіт 

2020/2021 

очікуване 

2021/2022 

прогноз 

2021 рік 

у % до 2020 

року 

Аспірантура     

Кількість організацій, що мають 

аспірантуру – всього, одиниць 
6 6 6 100 

Кількість аспірантів – всього, осіб 540 462 500 85,5 

Докторантура     

Кількість організацій, що мають 

докторантуру – всього, одиниць 
6 6 6 100 

Кількість докторантів – всього, осіб 25 14 20 56 

 

  

ПОКАЗНИКИ ОБСЯГІВ ДЕРЖАВНОГО ЗАМОВЛЕННЯ НА 

ПІДГОТОВКУ ФАХІВЦІВ, НАУКОВО-ПЕДАГОГІЧНИХ ТА 

РОБІТНИЧИХ КАДРІВ 

 
Таблиця 14 

Показник 
2019 рік 

звіт 

2020 рік 

очікуване 

2021рік 

прогноз 

Обсяг державного та регіонального замовлення 

– всього, осіб 
9781 9901 9950 

Підготовка фахівців та робітничих кадрів, осіб 13038 13210 13232 

 

 

МЕРЕЖА ФІЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНИХ ТА ОЗДОРОВЧИХ 

ЗАКЛАДІВ 
 

 Таблиця 15 

№ 

з/п 
Показник 

2019 рік 

звіт 

2020 рік 

очікуване 

2021 рік 

прогноз 

2021 

рік  

у % до 

2020 

року 

1. 

Кількість дитячих закладів оздоровлення 

та відпочинку, які працювали влітку, 

одиниць 

27 27 27 100 

2. у них місць, одиниць 6088 6088 6088 100 

3. 
Кількість дітей, які перебували у 

закладах, осіб 
17874 18300 20390 114 

4. Стадіони, одиниць 38 38 38 100 
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5. 
Спортивні зали площею не менш як 162 

м2, одиниць 2 
610 611 613 100,3 

6. Плавальні басейни, одиниць 11 11 12 109 

7. Спортивні майданчики всього, одиниць 2580 2590 2600 100,4 

8. 
в тому числі зі штучним покриттям, 

одиниць 
150 170 190 111,8 

9. 

Кількість підприємств, установ, 

організацій, де проводиться фізкультурно-

оздоровча робота, одиниць (без 

урахування кількості загальноосвітніх, 

професійно-технічних та вищих 

навчальних закладів) 

672 660 660 100 

10. 

Кількість дитячо-підліткових 

фізкультурно-спортивних клубів за 

місцем проживання населення, одиниць 

35 35 35 100 

11. 

Кількість дитячо-юнацьких спортивних 

шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких 

спортивних шкіл, шкіл вищої спортивної 

майстерності, одиниць 

45 46 46 103 

 

 

ПОКАЗНИКИ РОЗВИТКУ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ 
Таблиця 16 

 

Показники 
2019 р. 

звіт 

2020 р. 

очікуване 

2021 р. 

прогноз 

2021 р. 

у % до 

2020 р. 

1. Масові та універсальні бібліотеки, 

одиниць 

766 758 700 92,0 

2. Книжковий фонд бібліотеки,  

тис. примірників 

9387,5 9000,0 8700,0 96,7 

3. Кількість читачів, тис. чол. 599,0 587,0 575,0 98,0 

4. Заклади культури клубного типу, 

одиниць 

824 799 750 93,8 

5. Кіноустановки з платним показом, 

одиниць 

12 12 15 125 

6. Відвідуваність населенням кіносеансів 

з платним показом, тис. чол.  

507,1 197,0 240,0 122 

7. Музеї, одиниць 38 38 38 100 

8. Відвідуваність музеїв населенням,  

тис. чол. 
510 000 510 000 510000 100 

9. 
Театри, одиниць 

2 2 2 100 

10. Відвідуваність театрів населенням, чол. 150,0 142,6 125,6 0,88 

11. 
Школи естетичного виховання (дитячі 

музичні школи, мистецтв, художні, 

хореографічні), одиниць 

44 44 44 100 
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12. у них учнів, тис. чол. 11,5 11,6 11,7 101 

13.  Кількість туристів, обслугованих 

туроператорами та турагентами – 

усього, осіб  

36 847 16 000 - - 

14.  Питома вага кількості внутрішніх 

туристів у загальній кількості туристів, 

%  

99,8% 99,9% - - 

15.  Питома вага кількості іноземних 

туристів у загальній кількості турстів, 

%  

0,2% 0,1% - - 

 

 

ПОКАЗНИКИ ЗДОРОВ’Я 
     Таблиця 17 

№ 

з/п 
Показник 

2019 рік 

звіт 

2020 рік 

прогноз 

2021 рік 

прогноз 

2021 рік у % 

до 2020 року 

1. Захворюваність населення на 1 тисячу 

населення (первинна), всього* 

- - - - 

 у тому числі: -     

2. хвороби системи кровообігу* - - - - 

3. травми, отруєння та деякі інші 

наслідки дії зовнішніх причин* 

- - - - 

4. злоякісні новоутворення 3,9 3,7 3,7 100 

5. активний туберкульоз 0,4 0,4 0,4 100 

6. хвороби органів дихання* - - - - 

7. хвороби органів травлення* - - - - 

 

8. 

Смертність населення за основними 

причинами  на 1 тисячу населення, 

всього 

16,6 16,7 16,7 100 

 у тому числі: * * * * 

9. хвороби системи кровообігу 11,7 11,8 11,6 98,3 

 

10. 

травми, отруєння та деякі інші 

наслідки дії зовнішніх причин 

0,8 0,8 0,8 100 

11. новоутворення 2,4 2,4 2,3 95,8 

 

12. 

Материнська смертність на 1 тисячу 

живонароджених 

- - - - 

 

13. 

Смертність дітей до 1 року життя на 1 

тис. живонароджених 

6,3 6,0 5,5 91,7 

14. Кількість центрів ПМСД, всього по 

області 

36 36 36 36 

 в тому числі в ОТГ 3 3 3 3 

 

15. 

Відсоток закладів первинної ланки, які 

стали комунальними некомерційними 

підприємствами, всього по області 

100 100 100 * 

 в тому числі в ОТГ 100 100 100 * 

 

16. 

Відсоток закладів, що надають 

спеціалізовану медичну допомогу, які 

стали комунальними некомерційними 

підприємствами, всього по області 

100 100 100 * 
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 в тому числі в ОТГ - - - * 

17. Відсоток охоплення населення 

наглядом лікарів первинної ланки 

87,2 97,8 98,5 * 

18. Кількість декларацій, укладених з 

лікарями первинної ланки, штук 

1116766 1155384 1185300 102,6 

19. Відсоток населення, що підписали 

декларації з лікарями первинної ланки 

80,1 83,7 85,0 * 

 

20. 

Сума коштів місцевих бюджетів, 

освоєних на ремонт та будівництво 

закладів медицини, млн грн. 

278,71 225,0 240,0 106,7 

 

21. 

Кількість відремонтованих 

(побудованих, реконструйованих) 

медичних установ, штук 

91 36 55 157,8 

 

22. 

Кількість придбаних автомобілів 

медичної допомоги (автомобільних 

пересувних комплексів, тощо), штук 

133 1 - - 
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Додаток 3 

до Програми 

економічного і соціального розвитку  

Полтавської області на 2021 рік 

 
 

ПОКАЗНИКИ 

УСПІШНОСТІ ЗАПЛАНОВАНИХ ЗАХОДІВ 

(шляхи розв’язання головних проблем розвитку регіону) 
Таблиця 18 

№ 

з/п 

Назва  

структурного/територіального 

підрозділу облдержадміністрації 

Заходи або завдання* Показники успішності реалізації  

1 Департамент економічного розвитку, 

торгівлі та залучення інвестицій 

Створення сприятливих умов для розвитку 

бізнесу 

Продовження спільно з банківськими 

установами області фінансово-кредитної 

підтримки суб’єктів підприємницької діяльності 

та збільшення обсягів  фінансування мікро- та 

малого підприємництва в рамках державної 

програми „Доступні кредити: 5-7-9%” 

Сприяння розвитку підприємницької 

ініціативи, створенню нових робочих 

місць, розширення існуючого бізнесу.  

Створення екосистеми та розширення 

інструментів підтримки  підприємництва 

Збільшення частки 

конкурентоспроможної, зокрема, 

органічної продукції місцевих 

виробників, зростання експортно 

орієнтованого виробництва 

Покращення показників легкості ведення 

бізнесу 

Проведення інформаційно-просвітницьких 

заходів, тренінгів, в тому числі в онлайн режимі, 

популяризація безкоштовної онлайн-школи 

„Дія. Бізнес” з метою започаткування та 

розвитку власного бізнесу 

 

Збільшення кількості малих та середніх 

підприємств, підвищення рівня 

зайнятості населення. 

Сприяння працевлаштуванню вразливих 

категорій громадян, в тому числі 

внутрішньо переміщених осіб, учасників 

антитерористичної операції, молоді 

Впровадження освітніх програм з 

підприємництва у школах, закладах 

вищої освіти  
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Проведення щорічних конкурсів „StartUP 

Poltava Region” та конкурсу „Мій бізнес” (серед 

учасників АТО/ООС та членів їх сімей)  

Популяризація економічного потенціалу 

регіону.  

Збільшення зайнятості молоді, ВПО, 

учасників АТО, осіб з інвалідністю 

Формування промоційних каталогів 

продукції вітчизняних виробників 

Сприяння створенню умов для розвитку 

промислового комплексу області, підвищення 

рівня конкурентоспроможності продукції та 

реалізація завдань, спрямованих на підтримку 

вітчизняного товаровиробника    

Нарощування обсягів промислового 

виробництва та обсягів реалізації 

продукції, збереження існуючих та 

створення нових робочих місць 

 

Створення сприятливих умов для ефективної 

діяльності промислових підприємств та 

розвитку їх виробничої кооперації 

Забезпечення замовленнями, у тому 

числі державними, провідні промислові 

підприємства області  

Ведення Єдиного реєстру об’єктів державної 

власності, облік майна державної власності 

Сприяння ефективному використанню та 

збереженню майна державної власності 

Здійснення контролю за своєчасною сплатою 

орендної плати орендарями об’єктів державної 

та комунальної власності 

Забезпечення збільшення надходження 

коштів до Державного бюджету України 

на 2021 рік від оренди державного 

майна, підвищення рівня наповнення 

доходної частини обласного бюджету від 

використання об’єктів спільної власності 

територіальних громад області  

Погодження річних фінансових та 

інвестиційних планів (за наявності), кошторисів 

(за наявності), планів асигнувань (за наявності) 

підприємств, установ і організацій та 

проведення моніторингу їх фінансової 

діяльності, з наступним затвердженням 

заступниками голови облдержадміністрації 

відповідно до розподілу функціональних 

повноважень 

Сприяння ефективному плануванню 

діяльності підприємств, підвищенню 

рентабельності їх господарської 

діяльності 

  Погодження річних фінансових та 

інвестиційних планів (за наявності), кошторисів 

Сприяння ефективному плануванню 

діяльності підприємств, підвищенню 
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(за наявності), планів асигнувань (за наявності) 

підприємств, установ і організацій та 

проведення моніторингу їх фінансової 

діяльності, з наступним затвердженням 

заступниками голови облдержадміністрації 

відповідно до розподілу функціональних 

повноважень 

рентабельності їх господарської 

діяльності 

2 Департамент економічного розвитку, 

торгівлі та залучення інвестицій 

облдержадміністрації  

(Управління інвестиційної політики, 

зовнішньоекономічної діяльності та 

міжнародного співробітництва), 

структурні підрозділи 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, органи 

місцевого самоврядування, в т.ч. 

територіальні громади, Полтавська 

ТПП 

Впровадження заходів обласної цільової 

Програми підтримки інвестиційної діяльності, 

зміцнення міжнародного іміджу та розвитку 

міжнародного співробітництва Полтавської 

області у 2021 році  

Збільшення накопиченого обсягу прямих 

іноземних інвестицій в Полтавській 

області станом на кінець 2021 року на 

8,4% до 2250 млн дол. США. 

Збільшення обсягу освоєних 

підприємствами та організаціями 

капітальних інвестицій до 22 млрд грн у 

2021 році; 

Темп зростання обсягів експорту 

продукції підприємств Полтавської 

області на рівні 101,5% відносно 

показника попереднього року. 

 

Забезпечення виконання плану заходів з 

реалізації Експортної стратегії України: 

Дорожньої карти. інформаційна підтримка 

товаровиробників області щодо здійснення та 

розвитку зовнішньоекономічної діяльності 

Проведення роботи щодо супроводу інвесторів 

під час їх роботи на території області відповідно 

до вимог чинного законодавства України, 

забезпечення інформаційної та консультаційної 

підтримки. 

Супровід та наповнення інвестиційного порталу 

Полтавщини. 

Реалізація державної інвестиційної політики 

щодо створення та функціонування 

індустріальних парків. 

Сприяння збільшенню ділової активності 

суб’єктів господарської діяльності області щодо 

реалізації інвестиційних проєктів, зокрема, із 

залученням механізму державно-приватного 

партнерства. 

Популяризація інвестиційного потенціалу у 

національному та міжнародному 

інформаційному просторі. 

Активізація міжнародного співробітництва з 
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перспективними регіонами країн світу, в тому 

числі в рамках існуючих міжрегіональних угод 

щодо двостороннього співробітництва.  

Координація роботи діючих проєктів 

міжнародної технічної допомоги та сприяння 

залученню нових проєктів для роботи на 

території Полтавської області.  

Сприяння розвитку співпраці з міжнародними 

фінансовими організаціями, зокрема, 

поширення інформації щодо можливостей та 

переваг такої співпраці серед суб’єктів 

господарювання Полтавщини. 

Сприяння впровадженню механізму державно-

приватного партнерства.  

3 Департамент фінансів 

облдержадміністрації 

Забезпечення виконання дохідної частини 

місцевих бюджетів області 

Рівень виконання доходів загального 

фонду місцевих бюджетів до 

затверджених річних показників (понад 

100%); 

4 Департамент агропромислового 

розвитку облдержадміністрації 

Сприяння розвитку різних форм кооперації, 

фермерства, стимулювання розвитку малого і 

середнього підприємництва на сільських 

територіях  

Збільшено кількість фермерських 

господарств; підвищено рівень 

зайнятості у сільській місцевості 

Збільшено обсяги кредитування 

фермерських господарств у 3 рази (до 15 

млн грн на рік) 

Розвиток галузі тваринництва в особистих 

селянських  та фермерських господарствах  

 

Збільшено виробництво молока вищої 

категорії на 20%. Продуктивність корів 

збільшено до 7000 кг молока в рік. 

Підтримка товаровиробників органічної 

продукції 

 

Забезпечено збереження і відтворення 

родючості ґрунтів. Збільшено площі 

земель під органічною продукцією на 

2,5% 

Сертифіковано виробників органічної 

продукції - 30 од. 

Погодження річних фінансових та 

інвестиційних планів (за наявності), кошторисів 

(за наявності), планів асигнувань (за наявності) 

Сприяння ефективному плануванню 

діяльності підприємств, підвищенню 

рентабельності їх господарської 
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підприємств, установ і організацій та 

проведення моніторингу їх фінансової 

діяльності, з наступним затвердженням 

заступниками голови облдержадміністрації 

відповідно до розподілу функціональних 

повноважень 

діяльності 

5 Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури та 

житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації 

Виконання завдань та заходів „Комплексної 

програми поводження з твердими побутовими 

відходами у Полтавської області на 2017-2021 

рокиˮ 

Збільшення охоплення населення 

послугою зі збору ТПВ на 5% шляхом 

оновлення парку сміттєзбиральної 

техніки та контейнерів для ТПВ. 

Впровадження містобудівного кадастру 

Полтавської області 

Введення в дію геоінформаційної 

системи містобудівного кадастру. 

Відкриття порталу містобудівного 

кадастру області для загального доступу; 

Створення Служби містобудівного 

кадастру при управлінні містобудування 

та архітектури Департаменту 

будівництва, містобудування і 

архітектури та житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації. 

Створення єдиної регіональної бази 

містобудівного кадастру та наповнення її 

містобудівною документацією всіх 

рівнів 

Прискорення розробки містобудівної 

документації 

Затвердження близько 70 проєктів 

генеральних планів з планами зонування 

та 60 детальних планів території. 

Розробка історико-архітектурного 

опорного плану м. Хорол. 

Розробка схем просторового планування 

територій територіальних громад. 

Створення безбар’єрного середовища Забезпечення реалізації вимог конвенції 

ООН про права людей з інвалідністю та 

Закону України „Про регулювання 

містобудівної діяльностіˮ у частині 

архітектурної доступності 
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табезбар’єрності середовища. 

Затвердження Регіональної цільової 

програми створення безбар’єрного 

середовища для життєдіяльності осіб з 

інвалідністю і мало мобільних 

групнаселення Полтавської області на 

2021-2026 роки „Шлях до рівних 

можливостейˮ. 

Збільшення обсягу житлового будівництва та 

об’єктів соціальної сфери 

Зростання обсягу виконаних будівельних 

робіт на 2%; введення в експлуатацію 

об’єктів житлового будівництва 

загальною площею 195,0 тис. м
2
 житла, 

надання кредитів 124 сільським 

забудовникам та 60 молодим сім’ям на 

будівництво, реконструкцію, придбання 

житла; будівництво, реконструкцію та 

придбання 10,1 тис. м
2
 житла. 

Погодження річних фінансових та інвестиційних 

планів (за наявності), кошторисів (за наявності), 

планів асигнувань (за наявності) підприємств, 

установ і організацій та проведення моніторингу 

їх фінансової діяльності, з наступним 

затвердженням заступниками голови 

облдержадміністрації відповідно до розподілу 

функціональних повноважень 

Сприяння ефективному плануванню 

діяльності підприємств, підвищенню 

рентабельності їх господарської 

діяльності 

6 Департамент культури і туризму 

Полтавської облдержадміністрації 

Проведення ремонтно-реставраційних робіт 

закладів культури, поліпшення матеріально-

технічної бази; 

Планується проведення 3-х капітальних 

ремонтів закладів культури; 

 

Виготовлення облікової документації на 

пам’ятки культурної спадщини для подальшого 

занесення об’єктів до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток та виготовлення, 

встановлення охоронних дошок на пам’ятки 

культурної спадщини;   

1200 шт. облікової документації; 40 шт. 

охоронних дошок; 

 

Створення сучасних культурно-освітніх 

просторів, модернізація матеріально-технічної 

Надання якісних культурних послуг. 
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бази та інформаційно-технічної інфраструктури 

бібліотек   

Промоція туристичного продукту Полтавщини Проведення 7 міжнародних та 5 

регіональних заходів; 5 рекламних 

заходів турмагнітів (для кожного 

„магніту” окремо); 2 безкоштовних медіа 

продуктів для реклами туристичних 

організацій; 2 проєктів з розвитку 

гастротуризму регіону.  

Очікувані результати: збільшити потік 

туристів з динамікою у 15-20%. 

Погодження річних фінансових та інвестиційних 

планів (за наявності), кошторисів (за наявності), 

планів асигнувань (за наявності) підприємств, 

установ і організацій та проведення моніторингу 

їх фінансової діяльності, з наступним 

затвердженням заступниками голови 

облдержадміністрації відповідно до розподілу 

функціональних повноважень 

Сприяння ефективному плануванню 

діяльності підприємств, підвищенню 

рентабельності їх господарської 

діяльності 

7 Департамент охорони здоров'я 

облдержадміністрації 

 

Завершення будівництва ІІІ черги стаціонару 

Комунального підприємства „Полтавський 

обласний клінічний протитуберкульозний 

диспансер Полтавської обласної ради” 

Зниження рівня захворюваності 

населення на туберкульоз на 1,5% 

 

Продовження будівництва та введення в дію 29 

нових амбулаторій, реконструкція 14 та 

капітальний ремонт 6 існуючих з виконанням 

енергозберігаючих заходів згідно Закону України 

від 14.11.2017 № 2206-УІІІ „Про підвищення 

доступності та якості медичного обслуговування 

у сільській місцевості” та постанови КМУ від 

6.12.2017 № 983 „Деякі питання надання 

субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на здійснення заходів, спрямованих на 

розвиток системи охорони здоров'я у сільській 

місцевості” 

Покращення надання медичної допомоги 

та її наближення до маломобільних груп 

населення у сільській місцевості, 

зростання відсотка охоплення населення 

наглядом лікарів первинної ланки до 

98,3% 

 

Погодження річних фінансових та інвестиційних Сприяння ефективному плануванню 
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планів (за наявності), кошторисів (за наявності), 

планів асигнувань (за наявності) підприємств, 

установ і організацій та проведення моніторингу 

їх фінансової діяльності, з наступним 

затвердженням заступниками голови 

облдержадміністрації відповідно до розподілу 

функціональних повноважень 

діяльності підприємств, підвищенню 

рентабельності їх господарської 

діяльності 

8 Департамент освіти і науки 

облдержадміністрації 

Розвиток мережі закладів дошкільної освіти  

шляхом відновлення діяльності закладів 

дошкільної освіти, що тимчасово призупинили 

свою діяльність, відкриття закладів освіти у 

пристосованих приміщеннях, сприяння приватній 

ініціативі у сфері дошкільної освіти, розширення 

мережі закладів приватної форми власності 

відповідно до вимог сьогодення 

Збільшення показника охоплення різними 

формами дошкільної освіти дітей віком 

від 3 років до 6 (7) років не менше 98% 

Продовження роботи з удосконалення мережі 

закладів загальної середньої освіти. створення 

опорних шкіл та забезпечення підвезення учнів 

до закладів загальної середньої освіти 

Забезпечення охоплення дітей шкільного 

віку загальною середньою освітою до 

100% 

Забезпечення системного підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників з питань 

вивчення профільних предметів, викладання 

курсів за вибором, факультативів, спеціальної 

підготовки та підвищення кваліфікації 

педагогічних кадрів для роботи з дітьми з 

особливостями психофізичного розвитку в 

умовах інклюзивного навчання у дошкільних, 

загальноосвітніх, позашкільних закладах освіти 

Збільшення показника охоплення молоді 

професійно-технічною освітою на 10%; 

 

Погодження річних фінансових та інвестиційних 

планів (за наявності), кошторисів (за наявності), 

планів асигнувань (за наявності) підприємств, 

установ і організацій та проведення моніторингу 

їх фінансової діяльності, з наступним 

затвердженням заступниками голови 

облдержадміністрації відповідно до розподілу 

функціональних повноважень 

Сприяння ефективному плануванню 

діяльності підприємств, підвищенню 

рентабельності їх господарської 

діяльності 
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9 Департамент соціального захисту 

населення Полтавської обласної 

державної адміністрації 

Забезпечення організації роботи з прийому 

громадян на надання державних соціальних 

допомог та житлових субсидій, передбачених 

чинним законодавством, на базовому рівні в 

територіальних громадах 

Забезпечення доступності та наближення 

адміністративних послуг соціального 

характеру незалежно від місця 

проживання 

Забезпечення виконання державних програм 

соціального захисту  

населення 

Забезпечення надання соціальних 

гарантій, за рахунок коштів державного 

та місцевих бюджетів близько 500 тис. 

сімей області 

Підвищення рівня соціального захисту пільгових 

категорій населення в рамках реалізації 

Комплексної програми соціального захисту та 

соціального забезпечення населення області 

Забезпечення виконання заходів, 

передбачених обласною Комплексною 

програмою, в межах фінансування 

Комплексних підхід до надання соціальних 

гарантій сім’ям, в яких виховуються діти з 

інвалідністю 

Надання реабілітаційних послуг дітям з 

інвалідністю близько 1,3 тис. дітей; 

 

Повне охоплення соціальними послугами 

громадян, які перебувають у складних життєвих 

обставинах відповідно до потреби 

Забезпечення надання соціальних послуг 

понад 100 тис. осіб; 

наближення соціальних послуг до 

сільського населення шляхом створення 

віддалених робочих місць у сільській 

місцевості; 

надання соціальних послуг підопічним 

будинків-інтернатів системи соціального 

захисту населення 

Забезпечення реалізації державної політики із 

надання при народженні 

дитини одноразової натуральної допомоги 

„пакунок малюка”, виплати грошової компенсації 

замість натуральної форми допомоги „пакунок 

малюка” 

Стовідсоткове забезпечення 

новонароджених дітей в області 

„пакунками малюка” 

Погодження річних фінансових та інвестиційних 

планів (за наявності), кошторисів (за наявності), 

планів асигнувань (за наявності) підприємств, 

установ і організацій та проведення моніторингу 

їх фінансової діяльності, з наступним 

Сприяння ефективному плануванню 

діяльності підприємств, підвищенню 

рентабельності їх господарської 

діяльності 
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затвердженням заступниками голови 

облдержадміністрації відповідно до розподілу 

функціональних повноважень 

10 Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації облдержадміністрації, ТДВ 

„Полтаваавтотранс”, 

райдержадміністрації, органи місцевого 

самоврядування 

Оптимізація маршрутної мережі області з 

інтегруванням нових маршрутів, запропонованих 

районами та територіальними громадами; 

впровадження електронних систем 

диспетчеризації та оплати проїзду на 

пасажирському автомобільному транспорті 
 

Задоволення потреб мешканців області у 

пасажирських перевезеннях автомобільним 

транспортом загального користування  

покращення якості пасажирських перевезень 

та створення безпечних і комфортних умов 

для перевезення пасажирів 

Погодження річних фінансових та інвестиційних 

планів (за наявності), кошторисів (за наявності), 

планів асигнувань (за наявності) підприємств, 

установ і організацій та проведення моніторингу 

їх фінансової діяльності, з наступним 

затвердженням заступниками голови 

облдержадміністрації відповідно до розподілу 

функціональних повноважень 

Сприяння ефективному плануванню 

діяльності підприємств, підвищенню 

рентабельності їх господарської 

діяльності 

Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації облдержадміністрації 
Розвиток інфраструктури мережі ЦНАП та 

підтримка їх спроможності забезпечувати 

надання якісних послуг громадянам, в тому 

числі в рамках програм і проєктів міжнародної 

технічної допомоги 

Створення ЦНАП в кожній  

територіальній громаді (до 60) та 

удосконалення вже діючих центрів 

Зростання кількості наданих 

адміністративних послуг через ЦНАП в 

середньому на 25% 

Нарощення обсягів додаткового 

фінансування для розвитку та розбудови 

ЦНАП 

Проведення систематичних навчальних заходів 

для ЦНАП з метою підвищення їх кваліфікації 

та забезпечення якісного обслуговування 

відвідувачів ЦНАП 

Щоквартальне підвищення кваліфікації 

працівників ЦНАП 

Надання більшої кількості послуг в 

електронному форматі (приріст на 15%) 

Більш висока якість обслуговування 

відвідувачів. Задоволеність відвідувачів 

ЦНАП якістю отриманих послуг на рівні 

80-90%. 
Служба автомобільних доріг у Впровадження автоматичного контролю за Збереження доріг загального користування 
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Полтавській області, Управління 

Укртрансбезпеки в Полтавській області 

 

дотриманням габаритно-вагових параметрів під час 

здійснення вантажних перевезень автомобільним 

транспортом на дорогах загального користування 

державного значення 

державного значення від передчасного 

руйнування 

 

Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації облдержадміністрації, 

Управління патрульної поліції в 

Полтавській області, Департамент освіти і 

науки облдержадміністрації, Департамент 

охорони здоров’я облдержадміністрації  

 

Підвищення рівня безпеки дорожнього руху Зменшення кількості дорожньо-транспортних 

пригод, кількості загиблих та травмованих 

внаслідок дорожньо-транспортних пригод; 

зниження рівня травматизму серед пішоходів 

різних вікових груп; 

зменшення рівня дитячого дорожньо-

транспортного травматизму 

Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації облдержадміністрації, 

Департамент будівництва, містобудування 

і архітектури та житлово-комунального 

господарства облдержадміністрації,  

ПОКП «Аеропорт-Полтава» 

Розбудова інфраструктури ПОКП „Аеропорт – 

Полтава” 

 

Реконструкція аеродромного комплексу та 

периметрової огорожі аеропорту, придбання 

спеціальної техніки; 

відкриття внутрішніх та міжнародних 

авіарейсів з ПОКП „Аеропорт – Полтава” 

Управління інфраструктури та цифрової 

трансформації облдержадміністрації, 

райдержадміністрації, органи місцевого 

самоврядування 

Сприяння розвитку телекомунікаційного зв’язку, 

впровадження новітніх технологій та послуг, 

розширення активної площі покриття мультисервісної  

оптоволоконної мережі 

Збільшення відсотку підключених до 

мультисервісної оптоволоконної мережі 

соціально значущих об’єктів області; 

реалізація проєктів на базі цифрових 

технологій в різних сферах життєдіяльності 

населення регіону 

11 Департамент з питань оборонної 

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними органами 

Полтавської облдержадміністрації 

Модернізація та підтримання у постійній 

готовності територіальної системи 

централізованого оповіщення, надання 

методичної допомоги щодо модернізації та 

створення місцевих систем централізованого 

оповіщення 

Кількість створених (модернізованих) 

місцевих систем централізованого 

оповіщення 

 

Сприяння у створенні на території області 

Центрів безпеки, місцевих та добровільних 

пожежно-рятувальних підрозділів 

Кількість створених Центрів безпеки, які 

забезпечуватимуть на відповідній 

території громадську безпеку, захист 

населення і територій від надзвичайних 

ситуацій (небезпечних подій) і 

надаватимуть екстрену медичну 

допомогу, місцевих та добровільних 

пожежно-рятувальних підрозділів 

Створення на території Полтавської області Удосконалення оперативного реагування 
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системи екстреної допомоги населенню за 

єдиним телефонним номером 112 

на надзвичайні ситуації та небезпечні 

події, покращення координації роботи 

оперативно-чергових (диспетчерських)  

служб 
Утримання та поповнення регіонального матеріального 

резерву, надання методичної допомоги щодо створення 

місцевих матеріальних резервів для запобігання і 

ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій 

Збільшення рівня накопичення  

регіонального та місцевих матеріальних 

резервів, зниження ризиків виникнення 

надзвичайних ситуацій, зменшення 

можливих негативних наслідків, 

можливість оперативно ліквідувати 

наслідки надзвичайних ситуацій 

Забезпечення заходів щодо запобігання та 

протидії злочинності, покращення оборонної 

роботи, здійснення заходів щодо  територіальної 

оборони  

Зниження рівня злочинності, підвищення 

обороноздатності держави 

Погодження річних фінансових та інвестиційних 

планів (за наявності), кошторисів (за наявності), 

планів асигнувань (за наявності) підприємств, 

установ і організацій та проведення моніторингу 

їх фінансової діяльності, з наступним 

затвердженням заступниками голови 

облдержадміністрації відповідно до розподілу 

функціональних повноважень 

Сприяння ефективному плануванню 

діяльності підприємств, підвищенню 

рентабельності їх господарської 

діяльності 

12 Департамент екології та природних 

ресурсів облдержадміністрації 

Здійснення заходів, спрямованих на реалізацію 

Енергетичної стратегії України на період до 2035 

року, відповідно до розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 18.08.2017 № 605-р 

Попри падіння цін на вуглеводні в світі, 

світову економічну ситуацію, яка 

посилилась пандемією СOVID-19 

підтримання досягнутих рівнів видобутку 

вуглеводнів: 

газу природного – 8,8 млрд.м
3 

газового конденсату – 400,0 тис.т; 

нафти – 160,0 тис.т 

Отримання надходжень до місцевих 

бюджетів різних рівнів за рахунок сплати 

видобувними підприємствами області 5% 

рентної плати за користування надрами 

на рівні не нижче показника 2020 року 
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Виконання досліджень щодо стану атмосферного 

повітря в Полтавській зоні (оцінка просторового 

розподілу концентрацій забруднювальних 

речовин та встановлення режимів оцінювання)  

Виконано/не виконано; 

Виконання робіт з проєктування мережі 

спостережень та оцінювання за станом 

атмосферного повітря Полтавської зони 

(підготовка техніко-економічного обґрунтування) 

Виконано/не виконано; 

Проведення конкурсів та інших екологічно 

просвітницьких заходів у відповідності до 

запланованих 

100% проведення відповідно до 

запланованих заходів; 

Розробка проєктів створення нових об’єктів та 

територій природно-заповідного фонду 

Полтавської області 

100 % виконання відповідно до 

запланованих; 

Проведення берегозакріплюючих заходів на 

Кременчуцькому водосховищі 

Загальна протяжність укріплення берега - 

не менше ніж  3,7 км 

збільшення площі, на якій здійснено винесення в 

натуру меж водоохоронних зон і прибережних 

захисних смуг 

100% від запланованої площі. 

 Погодження річних фінансових та інвестиційних 

планів (за наявності), кошторисів (за наявності), 

планів асигнувань (за наявності) підприємств, 

установ і організацій та проведення моніторингу 

їх фінансової діяльності, з наступним 

затвердженням заступниками голови 

облдержадміністрації відповідно до розподілу 

функціональних повноважень 

Сприяння ефективному плануванню 

діяльності підприємств, підвищенню 

рентабельності їх господарської 

діяльності 

13 Департамент інформаційної діяльності 

та комунікацій з громадськістю 

облдержадміністрації 

Забезпечення виготовлення та розповсюдження 

соціальної реклами. 

Кількість виготовлених примірників - не 

менше 250 

Сприяння реалізації суспільно-значущих 

проєктів громадських організацій на території 

області 

Кількість реалізованих проєктів – 5 шт. 

Проведення навчань, тренінгів, семінарів, 

конференцій та „круглих столів" з актуальних 

питань розвитку громадянського суспільства та 

інформаційної сфери, впровадження нових 

Кількість заходів - не менше 4-х. 
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сучасних комунікаційних технологій для 

державних службовців, представників ОТГ,  

громадських об'єднань та ЗМІ 

Забезпечення випуску книг, що приурочені до 

визначних подій, ювілейних і пам'ятних дат, а 

також випуску іміджевої серії книг та 

виготовлення друкованої презентаційної 

продукції про Полтавщину. 

Кількість найменувань - не менше 10-ти. 

Погодження річних фінансових та інвестиційних 

планів (за наявності), кошторисів (за наявності), 

планів асигнувань (за наявності) підприємств, 

установ і організацій та проведення моніторингу 

їх фінансової діяльності, з наступним 

затвердженням заступниками голови 

облдержадміністрації відповідно до розподілу 

функціональних повноважень 

Сприяння ефективному плануванню 

діяльності підприємств, підвищенню 

рентабельності їх господарської 

діяльності 

14 Служба у справах дітей 

облдержадміністрації, Полтавський 

обласний центр соціальних служб для 

сім`ї, дітей та молоді. 

Служба у справах дітей 

облдержадміністрації, Полтавський 

обласний центр соціальних служб для 

сім`ї, дітей та молоді. 

Охоплення сімейними формами виховання 

(опіка, піклування, прийомна сім’я, дитячий 

будинок сімейного типу) не менше 93% дітей-

сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування. 

Зменшення кількості дітей-сиріт та дітей, 

позбавлених батьківського піклування, 

які виховуються в закладах 

інституційного догляду та виховання 

області. 

Розвиток в області патронату як альтернативної 

послуги виховання дітей, які опинилися в 

складних життєвих обставинах. 

Створення умов для збереження сім`ї для 

дитини. 

Департамент будівництва, 

містобудування і архітектури та 

житлово-комунального господарства 

облдержадміністрації, служба у 

справах дітей облдержадміністрації. 

Закінчення будівельних робіт та введення в 

експлуатацію малого групового будинку, 

організаційно-методичне забезпечення його 

діяльності.  

Введення в експлуатацію малого 

групового будинку (Полтавська область, 

Оржицький район, с.Чутівка, вул. 

Широка, 33). 

 

15 Полтавський обласний центр 

зайнятості 

Співпраця з роботодавцями стосовно 

формування бази вакансій та надання послуг з 

підбору кваліфікованих кадрів 

Працевлаштування за сприяння обласної 

служби зайнятості 35,0 тис. осіб 

Організація професійного навчання 

зареєстрованих безробітних з урахуванням 

потреб ринку праці та на замовлення 

роботодавців 

Підвищення професійного рівня та 

конкурентоспроможності 5,5 тис. 

безробітних 
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Розширення сфери застосування праці шляхом 

стимулювання роботодавців до створення нових 

робочих місць, упровадження інструментів 

розвитку підприємницької ініціативи і 

започаткування власного бізнесу   

Працевлаштування 450 безробітних на 

нові робочі місця, створені шляхом 

компенсації роботодавцю витрат у розмірі 

єдиного соціального внеску. 

Надання безоплатних індивідуальних та 

групових консультацій з питань 

організації та провадження 

підприємницької діяльності 

16 Управління майном Полтавської 

обласної ради 

Здійснення контролю за своєчасною сплатою 

орендної плати орендарями об’єктів державної 

та комунальної власності 

Забезпечення збільшення надходження 

коштів до Державного бюджету України 

на 2021 рік від оренди державного 

майна, підвищення рівня наповнення 

доходної частини обласного бюджету від 

використання об’єктів спільної власності 

територіальних громад області  

17 Полтавська ОДА Здійснення контролю за своєчасною сплатою 

орендної плати орендарями об’єктів державної 

та комунальної власності 

Забезпечення збільшення надходження 

коштів до Державного бюджету України 

на 2021 рік від оренди державного 

майна, підвищення рівня наповнення 

доходної частини обласного бюджету від 

використання об’єктів спільної власності 

територіальних громад області  
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Додаток 4 

до Програми 

економічного і соціального 

розвитку Полтавської області  

на 2021 рік 

 
 

 ПЕРЕЛІК ПРОЄКТІВ, РЕАЛІЗАЦІЯ ЯКИХ ПЕРЕДБАЧАЄТЬСЯ ЗА РАХУНОК 

ЗАЛУЧЕННЯ МІЖНАРОДНОЇ ТЕХНІЧНОЇ ДОПОМОГИ У 2021 РОЦІ 
Таблиця 19 

№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

1.  Ініціатива 

«Угода мерів» 

Учасники: 

м. Полтава, 

м. Кременчук, 

м. Миргород, 

м. Лубни,  

м. Горішні 

Плавні, 

м. Карлівка,  

м. Пирятин; 

територіальні 

громади: 

Білоцерківська,  

Омельницька, 

Щербанівська, 

Засульська, 

Михайлівська, 

Донор: 

Європейський 

Союз 

з 2012 

року 

Надається технічна та консультативна підтримка Підвищення  

енергоефективності 

та нарощування 

використання 

відновлювальних 

джерел енергії. 

Підписанти Угоди 

прагнуть скоротити 

власні викиди СО2 

щонайменше на 30% 

до 2030 року, 

сприяючи, таким 

чином, розвитку 

екологічно 

орієнтованої 

економіки та 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

Машівська, 

Глобинська  

підвищенню якості 

життя 

2.  Ініціатива 

«Мери за 

економічне 

зростання» 

Бенефіціар та 

реципієнт: 

Міністерство 

регіонального 

розвитку, 

будівництва та 

житлово-

комунального 

господарства 

України.  

Учасники: 

м. Горішні 

Плавні, 

м. Лубни, 

м. Кременчук, 

м. Зіньків; 

територіальні 

громади: 

Пришибська, 

Пирятинська, 

Засульська, 

Малоперещепинс

ька 

 

Донор: 

Європейський 

Союз 

2017-

2021 

Надається технічна та консультативна підтримка. Впровадження 

інструментів 

розвитку, що 

спрятимуть 

економічному 

зростанню та 

створенню робочих 

місць. 

 

3.  Медійна Рецепієнт: ГО Донор: 2018- Надається технічна та консультативна підтримка  
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

програма в 

Україні 

«Полтавська 

філія Суспільної 

служби України» 

та інші ГО 

Уряд США 

через 

Агентство 

США з 

міжнародного 

розвитку 

 

 

2023 

4.  Стратегія 

поводження з 

твердими 

побутовими 

відходами в 

Полтавському 

субрегіоні 

 

Підтримка 

ініціативи з 

експорту 

технологій 

захисту довкілля 

Бенефіціар: 

Полтавська ОДА 

Учасник: 

Чутівська 

селищна рада 

Донор: 

Німецьке 

товариство 

міжнародного 

співробітницт

ва (GIZ) 

2021  Суми не визначено Будівництво 

сміттєпереробного 

заводу (м.Полтава), 

відкриття 

сортувальної станції 

з переробкою 

твердих побутових 

відходів 

5.  Програма 

«EU4Skills: 

Кращі навички 

для сучасної 

України» 

Учасник: 

Департаменту 

освіти і науки 

облдержадмініст

рації 

Донор: 

Німецького 

товариства 

міжнародного 

співробітницт

ва (Deutsche 

2020-

2023 

Надається технічна та консультативна підтримка Формування 

оптимальної мережі 

закладів 

професійної освіти 

області 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

Gesellschaft 

für 

Internationale 

Zusammenarb

eit (GIZ) 

GmbH) 

6.  DECIDE – 

«Децентралізаці

я для розвитку 

демократичної 

освіти» 

Бенефіціар та 

рецепієнт: 

Полтавська 

обласна державна 

адміністрація 

Донор: 

Швейцарська 

Конфедераці, 

представлена 

Посольством 

Швейцарії в 

Україні / 

Швейцарськи

м бюро 

співробітницт

ва в Україні. 

2020-

2024 

Надається технічна та консультативна підтримка Сприяння 

долученню 

громадян  

територіальних 

громад до 

демократичного 

врядування, 

рівноправному 

користуванню його 

результатами та 

отриманню доступу 

до якісної освіти. 

7.  Підтримка 

ініціативи з 

експорту 

технологій 

захисту довкілля 

Бенефіціар та 

рецепієнт: 

Полтавська 

обласна державна 

адміністрація 

Донор: 

Німецьке 

товариство 

міжнародного 

співробітництв

а (GIZ) 

2020-

2023 

Не визначено Поліпшення умов 

для надання 

комунальних послуг 

населенню 

Полтавської області. 

8.  Реконструкція 

майстерні КЗ 

Коломацької 

Учасник: 

Відділ освіти, 

культури, молоді 

Донор: 

Грантова 

допомога по 

2021  10 438, 29  

тис.грн.  

3 000, 00 

тис.грн 

(запланова

0 0 7 438, 22 

тис. грн.  

0 Забезпечення 

доступності освітніх 

послуг, поліпшення 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

ЗОШ І-ІІІ 

ступенів шляхом 

добудови з 

улаштуванням 

критого 

фізкультурно-

спортивного 

майданчику із 

допоміжними та 

підсобними 

приміщеннями 

та із 

благоустроєм 

прилеглої 

території КЗ 

Коломацької 

ЗОШ І-ІІІ 

ступенів за 

адресою вул. 

Шкільна, №34 с. 

Коломацьке 

Полтавського 

району 

Полтавської 

області 

та спорту 

Виконавчого 

комітету Колома

цької сільської 

ради 

Полтавського 

району 

Полтавської 

області 

 

проєктах 

безпеки 

людини 

«Кусаноне»  

(планується 

подача 

документів на 

отримання 

фінансування) 

на сума 

фінансуван

ня) 

умов праці, 

навчання дітей 

9.  Публічно-

приватне 

Бенефіціар: МОН 

і науки України 

Донор: 

Швейцарська 

2018- 

2022 

13 400, 84 

тис.грн 

13 400, 84 

тис.грн 

    Забезпечення 

доступності освітніх 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

партнерство для 

поліпшення 

сантехнічної 

освіти в Україні 

Реципієнт: 

Державний 

навчальний 

заклад 

"Полтавське 

вище 

міжрегіональне 

професійне 

училище" 

та інші заклади 

агенція 

розвитку та  

співробітницт

ва 

 

Для всіх 

закладів 

проєкту 

 

 

Для всіх 

закладів 

проєкту 

послуг, поліпшення 

умов праці, 

навчання дітей 

10.  Чиста вода-

кращі умови 

життя. 

Прокладення 

мережі 

водопостачання 

для мешканців 

села Кибинці за 

їх активної 

участі. 

Учасник: 

Кибинська 

сільська рада 

Миргородського 

району 

Донор: не 

визначений 

2021- 

2023  

1 100,00 

тис.грн 

     - Покращення 

соціально-побутових 

умов проживання; 

- підвищення 

санітарно-

гігієнічного рівня; 

- зниження показників 

захворюваності 

населення, 

пов’язаних з 

вживанням неякісної 

питної води; 

- можливість 

використання 

сучасної побутової 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

техніки для 

полегшення ведення 

домашнього 

господарства; 

- полегшення 

самообслуговування 

людей похилого віку 

та людей з 

обмеженими 

фізичними 

можливостями. 

11.  Створення 

молодіжного 

хабу «ДІМ» 

(Демократичні 

ініціативи 

молоді) у селі 

Кибинці 

Учасник: 

Кибинська 

сільська рада 

Миргородського 

району 

Донор: не 

визначений 

2021 

2023  

300, 00 

тис.грн 

     1. Молодіжний 

публічний простір 

нового типу 

одночасно може 

бути як: платформа 

для самоорганізації 

мешканців активної 

спільноти; 

майданчик для 

проведення форумів, 

конференцій, 

концертів, лекцій, 

майстер-класів; 

простір для спільної 

праці активних 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

молодіжних 

спільнот ОТГ 

(активістів 

культури, айті, 

велоруху, 

молодіжних ГО та 

інших); 

платформа для 

самоорганізації 

активних громадян 

та гуртування 

навколо ідеї спільної 

праці направленої на 

сталий розвиток 

нашої громади; 

вивчення 

англійської мови, 

математики, екології 

і т.д; 

професійна 

орієнтація молоді; 

соціальні проєкти, 

волонтерство; 

2. Залучення молоді 

до активного життя 

у громаді, де можна 

в рамках однієї 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

локації 

консолідувати всі 

зусилля для 

розвитку 

культурних та 

соціальних проєктів 

громади. 

12.  Виклики 

енергоефективн

ості: співпраця 

України з ЄС 

Реципієнти: 

Полтавський 

національний 

технічний 

університет імені 

Юрія 

Кондратюка 

Бенефіціар: 

Міністерство 

освіти і науки 

України 

 

Донор: 

ЄС 

2018-

2021 

40, 320 

тис.євро 

40, 320 

тис.євро 

     

13.  Створення 

ЦНАП 

Виконавчий 

комітет 

Чорнухинської 

селищної ради 

Донор: 

Програма 

«U-LEAD з 

Європою» 

2021 1412,99 

ти.грн 

Матеріаль

ний 

внесок 

300,00 

тис.грн 

- 1069,99т

ис.грн 

43,00 

тис. грн 

Надання якісних 

адміністративних 

послуг 

14.  Створення 

ЦНАП 

Виконавчий 

комітет 

Опішнянської 

селищної ради 

Програма       

«U-LEAD з 

Європою 

2021  1188,47 

тис.грн 

350,00 

тис.грн 

- - 838,47 

тис.грн 

- Створення 

сучасного 

адміністративного 

центру надання 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

послуг населення 

15.  Партнерство для 

розвитку міст 

(ПРОМІС) 

Бенефіціари: 

Міністерство 

регіонального 

розвитку, 

будівництва та 

житлово-

комунального 

господарства 

України, 

Міністерство 

економічного 

розвитку і 

торгівлі 

України.- 

Виконавець: 

Федерація 

канадських 

муніципалітетів. 

Реципієнти:  

Виконавчий 

комітет 

Горішньоплавнів

ської міської 

ради; 

Виконавчий 

комітет 

Донор: Уряд 

Канади через 

Міністерство 

закордонних 

справ, 

торгівлі та 

розвитку 

Канади, 

Федерацію 

канадських 

муніци-

палітетів 

2015-

2021 

Надається технічна та консультативна підтримка Зміцнення 

муніципального 

сектору, 

впровадження 

ефективного 

демократичного 

управління та 

прискорення 

економічного 

розвитку 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

Кременчуцької 

міської ради;  

Миргородська 

міська рада; 

Полтавська 

міська рада 

16.  Модернізація 

виробництва, 

постачання та 

споживання 

теплового 

району в місті 

Миргород 

(MO.GE.DI. CO.)  

Бенефіціар: 

Полтавська 

обласна державна 

адміністрація. 

Реципієнт: 

Миргородська 

міська рада.  

Донор: 

Європейський 

Союз 

2018-

2022 

1019,52 

тис.євро 

439, 34 

тис. 

євро 

- - - - Знижено 

споживання 

енергетичних 

ресурсів за рахунок 

модернізації 

генерації із 

переходом на 

біомасу, знижено 

споживання 

теплової енергії в 

межах одного 

теплового району 

міста 

17.  Програма 

UNFPA «Міста 

вільні від 

домашнього 

насильства» на 

2020-2021 роки 

Учасник:  

Полтавська 

міська рада 

Донор: 

Представницт

во Фонду 

ООН у галузі 

народонаселе

ння (UNFPA) 

в Україні 

2020-

2021 

Матеріально-технічна допомога Покращення 

механізму 

перенаправлення 

постраждалих від 

домашнього 

насильства  і 

насильства за 

ознакою статті при 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

взаємодії між 

закладами, 

установами і 

організаціями  

різних форм 

власності, які 

працюють у цій 

сфері. Покращення 

міжвідомчої 

взаємодії при 

виникненні проблем 

у забезпеченні 

необхідної допомоги 

сім’ям та особам, які 

постраждали від 

насильства та 

території міста. 

18.  Реконструкція 

центру 

естетичного 

виховання за 

адресою: вул. 

Грекова 5 в 

м.Миргород 

Полтавська обл. 

 

Реципієнт: 

Миргородська 

міська 

рада/відділ 

капітального 

будівництва 

Миргородської 

міської ради 

Донор: 

Європей-

ський 

інвестицій-

ний банк/ 

Надзвичайна 

кредитна 

програма для 

відновлення 

України 

2019-

2021 

27901,52 

тис. грн 

19429,36 

тис. грн 

- - 8472,16 

тис. грн 

- Підтримка  місцевої 

соціальної 

інфраструктури, 

забезпечення умов 

для вихованців 

Центру естетичного 

виховання, в тому 

числі вихованців та 

викладачів з числа 

внутрішньо-



130 

 

 

№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

переміщених осіб 

19.  Реконструкція 

старої будівлі 

школи № 1 під 

школу мистецтв 

по вул. Гоголя, 

173/2 в 

м.Миргород 

Полтавської 

області» 

Реципієнт: 

Миргородська 

міська рада, 

відділ 

капітального 

будівництва 

Миргородської 

міської ради 

Донор: 

Європей-

ський 

інвестицій-

ний банк/ 

Надзвичайна 

кредитна 

програма для 

відновлення 

України 

2019-

2021 

27251, 18 

тис. грн 

21902,89 

тис. грн 

- - 5348,29 

тис. грн 

- Підтримка  місцевої 

соціальної 

інфраструктури, 

забезпечення умов 

для вихованців 

Центру естетичного 

виховання та 

Дитячої музичної 

школи 

ім.А.П.Коломійця, в 

тому числі 

вихованців та 

викладачів з числа 

внутрішньо-

переміщених осіб 

20.  Підтримка 

децентралізації в 

Україні  

DESPRO   

 

Бенефіціар та 

Реципієнт:  

Міністерство 

регіонального 

розвитку, 

будівництва та 

житлово-

комунального 

господарства 

України. 

Учасники: 

Донор: Уряд 

Швейцарської 

Конфедерації 

через 

Швейцарську 

агенцію з 

розвитку і 

співробіт-

ництва 

2006-

2021 

Надається технічна та консультативна підтримка Розробка можливих 

механізмів надання 

якісних 

децентралізованих 

публічних послуг 

членам громад, 

підвищення рівня 

залучення громади 

до процесів 

прийняття рішень, 

планування, 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

Омельницька 

сільська рада 

Кременчуцького 

району 

Полтавської 

області, 

Пирятинська 

міська рада 

Полтавської 

області 

забезпечення і 

моніторингу послуг 

 

 

21.  Кластер з 

виробництва 

біоенергії  у 

Шишацькій 

об’єднаній 

територіальній 

громаді  

Учасник: 

Виконавчий 

комітет 

Шишацької 

селищної ради 

Донор: 

Німецько-

українське 

підприємство 

«БІТ» 

2020-

2021 

35000,00 

тис. грн 

16000,00 

тис. грн  

 

- - 1000,00 

тис. грн  

1 000,00 

тис. грн  

 

Виробництво 

біопалива (гранул та 

брикетів), яке буде 

сировиною для міні-

ТЕЦ 

22.  Капітальний 

ремонт будівлі 

опорного 

закладу 

«Шишацька 

спеціалізована 

школа 

ім.В.І.Вернадськ

ого» Шишацької 

селищної ради 

Бенефіціар та 

реципієнт:   

Департамент 

будівництва, 

містобудування і 

архітектури  та 

житлово-

комунального 

господарства 

Полтавської 

Донор: 

Європейський 

інвестиційний 

банк  

2020-

2021 

46978, 28 

тис. грн 

39182, 28 

тис. грн 

  5546,00 

тис.грн 

 Покращення 

надання освітніх 

послуг 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

Полтавської 

області 

обласної 

державної 

адміністрації 

23.  Підвищення 

енергоефективно

сті системи 

централізованого 

теплопостачання 

міста Горішні 

Плавні  

Учасник: 

КВП 

«Теплоенерго» 

м.Горішні Плавні 

Донор: 

NEFCO 

E5P  

 

2021 70, 000 

тис. євро 

70, 000 

тис.євро 

0 0 0 0 Дистанційне 

управління 

котельними та 

системами в режимі 

реального часу. 

Підвищення 

ефективності 

системи. 

24.  Технічне 

переоснащення 

об’єктів 

водопостачання 

в місті Горішні 

Плавні 

Полтавської 

області з 

підвищенням  

енергоефективн

ості їх роботи 

Учасник: 

КП ВУВКГ 

Донор: 

NEFCO 

2021 572, 00 

тис.євро 

512, 00 

тис євро 

0 0 50,98 

євро 

0 1.Скорочення 

енергоспоживання 

комунальним 

підприємством КП 

ВУВКГ на 1014,621 

тис. кВт/рік  

2.Скорочення витрат 

на експлуатацію 

системи 

водопостачання 

(зменшення втрат 

води 22,500 тис. 

м3/рік. та 

скорочення 3 

штатних одиниць 

персоналу) 



133 

 

 

№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

3.Зменшення 

викидів СО2 у 

навколишнє 

природнє 

середовище на 620,5 

т/рік. 

4. Поліпшення 

екологічного стану 

регіону. 

25.  Інтегрований 

розвиток міст в 

Україні ІІ 

Ініціатор: GIZ/ 

КО «Інститут 

розвитку міста» 

Полтавської 

міської рада. 

Бенефіціар: 

Міністерство 

розвитку громад і 

територій 

України 

Донор: 

BMZ, SECO 

2019-

2023 

6000, 00 

тис євро 

600,00 

тис.євро 

- - - - Реалізація проєкту 

створить необхідні 

передумови для 

розвитку м. Полтави 

відповідно до 

Лейпцизької хартії 

26.  Реконструкція 

Решетилівського 

міського клубу 

№1 за адресою: 

вул. Полтавська, 

85, м. 

Решетилівка, 

Полтавська 

Учасник: 

Виконавчий 

комітет 

Решетилівської 

міської ради 

 

 

Донор: 

Невизначено 

2021-

2022 

7375,41 

тис.грн. 

3000,00 

тис. грн 

1000,00 

тис.грн. 

0 3375,41 

тис.грн. 

0 Створення 

фізичного простору 

для культурно-

масових заходів та 

дозвілля жителям 

громади. 

Ревіталізація 

закладу культури 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

область 

27.  Впровадження 

інноваційних та 

безпечних для 

клімату рішень 

концепції Smart 

City в галузі 

інфраструктури, 

мобільності та 

енергоефективн

ості в містах   

Учасник: 

Фонд Фрідріха 

Науманна за 

свободу/КО 

«Інститут 

розвитку міста 

Полтавської 

міської ради/ГО 

«Структура»   

Донор: 

FNF 

2019-

2021 

(Орієнто

вно) 

500,00 

тис.грн 

(Орієнтов

но) 

500,00 

тис.грн 

    Створення системи 

постійного 

моніторингу 

мікроклімату у 

м.Полтава. 

Покращення 

екологічної ситуації 

в м.Полтава  

28.  Будівництво 

Решетилівського 

ліцею по вул. 

Грушевського, 

33 в м. 

Решетилівка 

Решетилівського 

району 

Полтавської 

області (І черга 

будівництва) 

 

 

Учасник: 

Виконавчий 

комітет 

Решетилівської 

міської ради 

 

Донор: 

Невизначено 

2021-

2022 

125917,18 

тис.грн. 

10000,00 

тис.грн 

29000,00 

тис.грн. 

0 6917,18 

тис.грн. 

80000,00 

тис.грн. 

– запит 

ДФРР 

Забезпечення потреб 

дітей ОТГ у якісні і 

сучасній освіті. 

Будівництво 

сучасного закладу 

освіти. 

29.  Автономна 

сонячна станція 

Учасник: 

Виконавчий 

Донор: 

Невизначено 

2021 75,00 

тис. дол 

55,00 

тис.дол  

10,00 

тис. дол 

0 10,00 

тис. дол 

0 У разі реалізації 

проєкту буде 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

на 100 кВт на 

даху 

Решетилівського 

дошкільного 

навчального 

закладу 

«Ромашка» 

комітет 

Решетилівської 

міської ради 

 

 

можливим щомісяця 

зекономити 23.000 

гривень (протягом 

року – 276.000 

гривень) як оплата 

за електроенергію. 

Дані кошти можуть 

бути направлені на 

інші розвиткові 

проєкти або, у разі 

надання позики, як 

оплата за кредит. 

1) підвищиться 

рівень задоволеності 

від проживання в 

громаді; 

2) підвищиться 

обізнаність 

громадян в галузі 

альтернативної 

(відновлювальної) 

енергетики; 

3) зменшаться 

видатки місцевого 

бюджету; 

4) не залежність від 

поривів 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

електромережі. 

 

 

 

 

30.  Реконструкція та 

проведення 

заходів з 

енергозбережен

ня Опорного 

закладу 

«Решетилівськи

й ліцей імені 

І.Л.Олійника 

Решетилівської 

міської ради» по 

вул. Покровська, 

37 м. 

Решетилівка 

Полтавської 

області 

Учасник: 

Виконавчий 

комітет 

Решетилівської 

міської ради 

 

Донор: 

Невідомо 

2021-

2022 

21696,89 

тис.грн. 

3000,00 

тис.грн. 

5000,00 

тис.грн. 

0 2696,89 

тис.грн. 

Можливо, 

ДФРР – 

11000,0 

тис.грн. 

Надання якісних 

освітніх послуг 

через покращення 

теплових параметрів 

будівлі та умов 

навчання 

31.  Реконструкція 

їдальні 

Опорного 

закладу 

«Решетилівськи

Учасник: 

Виконавчий 

комітет 

Решетилівської 

міської ради 

Донор: 

Невідомо 

2021-

2022 

8880,42 

тис.грн. 

2000,00 

тис.грн. 

3000,00 

тис.грн. 

0 3880,42 

тис.грн. 

0 Надання якісних 

освітніх послуг 

через покращення 

умов харчування 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

й ліцей імені 

І.Л.Олійника 

Решетилівської 

міської ради» по 

вул. Покровська, 

37 м. 

Решетилівка, 

Полтавської 

області 

 

 

32.  Створення 

ЦНАП у 

Малоперещепин

ській ОТГ 

Учасник: 

Виконавчий 

комітет 

Малоперещепинс

ької сільської 

ради 

Донор: 

Програма     

«U-LEAD з 

Європою» 

2020-

2021 

Невідомо

.Придбан

ня за 

рахунок 

програми 

"U-

LEAD з 

Європою

" 

Придбанн

я за 

рахунок 

програми 

"U-LEAD 

з 

Європою" 

  Вже 

профінан

совано у 

2018-

2019 рр. 

(325,192 

тис. грн. 

+ 

1170,508 

тис. 

грн.(інфр

аструкту

рна 

субвенці

я) 

 Враховуючи, що 

Малоперещепинська 

громада стане 

частиною 

Новосанжарської 

(обидві є 

учасниками 3-го 

раунду), 

передбачається 

територіальний 

підрозділ у с. Мала 

Перещепина та ВРМ 

у с. Старі Санжари.  

Передбачається від 

програми надання: 

інституційної 

допомоги;  дизайн-

проєкту; меблів; 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

комп’ютерної 

техніки. 

33.  Капітальний 

ремонт покрівлі 

будівлі дитячого 

садка по вул. 

Тараса Рибаса, 

17 в с. Старі 

Санжари, 

Новосанжарсько

го району, 

Полтавської 

області 

Учасник: 

Виконавчий 

комітет 

Малоперещепинс

ької сільської 

ради 

Донор: 

Грантова 

допомога за 

програмою 

безпеки 

людини 

«КУСАНОН» 

Посольства 

Японії в 

Україні  

2020-

2021  

887,37 

тис.грн 

683, 41 

тис.грн 

  147,89 

тис.грн 

 Сприятиме 

створенню 

комфортних умов 

задоволення потреб 

дітей дошкільного 

віку в якісних 

освітніх послугах; 

підвищенню 

стандартів життя в 

сільській місцевості. 

34.  Впровадження 

інноваційних та 

безпечних для 

клімату рішень 

концепції Smart 

City в галузі 

інфраструктури, 

мобільності та 

енергоефективн

ості в містах» 

Учасники: КО 

«Інститут 

розвитку міста» 

Полтавської 

міської ради, ГО 

«Структура» 

Донор: Фонд 

Фрідріха 

Науманна за 

Свободу, FNF 

2018-

2021 

33,00 

тис. євро 
(орієнтовно) 

30,00 тис. 

євро 
(орієнтовно) 

- -  3,00 тис. 

євро 

- Створення системи 

постійного онлайн 

моніторингу 

мікроклімату у 

м.Полтава. 

Покращення 

екологічної ситуації 

в м. Полтава 

35.  Енергоефективна 

Раківка  

Учасник: 

Кременчуцька  

міська рада 

Донор: 

Північно-

Екологічна 

Фінансова 

2021-

2024 

12 704,00 

тис.євро 

10 450,00 

тис.євро 

  2254,00 

тис.євро 

 Теплогенеруючі 

потужності на 

основі біомаси, 

поліпшення 



139 

 

 

№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

Корпорація 

(НЕФКО) 

теплових мереж, 

встановлення 

системи SCADA  

36.  Підвищення 

енергоефективн

ості системи 

вуличного 

освітлення 

м.Кременчука» 

Учасник: 

Кременчуцька  

міська рада 

Донор: 

Північно-

Екологічна 

Фінансова 

Корпорація 

(НЕФКО) 

2021 18554,32 

тис.грн 

13 000,00 

тис.грн 

  554,32 

тис.грн 

 Реконструкція 

вуличного 

освітлення на 11-ти 

вулицях міста (1101 

світильник, вуличні 

опори для 

світильників) 

37.  Реконструкція 

будівлі 

Диканського 

навчально-

виховного  

комплексу ім. 

М.В. Гоголя 

«загальноосвітня 

школа I-III 

ступенів-

дошкільний 

навчальний 

заклад» 

Диканської 

районної ради 

Полтавської 

області 

Учасник: 

Департамент 

будівництва, 

містобуду-вання і 

архітектури та 

житлово-

комунального 

господарства 

Полтавської 

облдерж-

адміністрації 

Донор: 

Європейський 

інвестиційний 

банк 

2020-

2021 

43 476  

тис. грн. 

26570 4200 - 1000 - Створення 

сприятливих умов 

для навчання 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

38.  Оновлення 

тролейбусного 

парку 

м. Полтава 

Бенефіціар: 

Полтавська 

міська рада 

Донор: 

Європей-

ський банк 

реконструкції 

та розвитку 

(ЄБРР) 

2020-

2033 

10500,00 

тис. євро 

8000,00 

тис. євро 

- - 500,00  

тис. євро 

- Поліпшення якості 

надання послуг по 

перевезенню 

пасажирів 

39.  Підвищення 

енергоефектив-

ності 

громадських 

будівель у 

м. Кременчук» 

(термомодерніза

ція 66 

бюджетних 

будівель 

м. Кременчук) 

Учасник: 

Кременчуцька 

міська рада 

Донор: 

Європей-

ський банк 

реконструкції 

та розвитку 

(ЄБРР) 

2020-

2023 

10 млн 

євро/ 

118200,0

0 тис. грн 

(2020 

рік) 

108000,00 

тис. грн 

(2020 рік) 

- - 10200,00 

тис. грн 

(2020 

рік) 

- Зменшення 

енергоспоживання 

на 

50-60 %; 

підвищення рівня 

комфорту у 

будівлях; 

зменшення витрат 

на подальшу 

експлуатацію 

будівель; 

збільшення 

експлуатаційного 

періоду будівель на 

30-50 років; 

підвищення іміджу 

будівель та міста 

40.  Підвищення 

енергоефективн

ості системи 

централі-

Учасник: 

Комунальне 

виробниче 

підприємство 

Донор: 

Північна 

Екологічна 

Фінансова 

2018-

2021 

9104,20 

тис.  

євро 

3425,55 тис. 

євро 

- - 1573,11 

тис.євро 

- Зменшення витрат 

на паливно-

енергетичні ресурси 

для виробництва 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

зованого 

теплопос-

тачання міста 

Горішні Плавні» 

Реконструкція 

котельні по 

провулку 

Енергетиків, 31 

в м. Горішні 

Плавні 

Полтавської 

області 

«Теплоенерго» 

м. Горішні 

Плавні 

Корпорація 

NEFCO; 

Східноєвропе

йське 

партнерство з 

енергоефек-

тивності та 

довкілля 

(Фонд  E5P ) 

теплової енергії, 

підвищення якості 

послуг із 

централізованого 

опалення та 

гарячого 

водопостачання, 

підвищення 

надійності 

централізованого 

опалення та 

гарячого 

водопостачання. 

41.  Реконструкція 

системи 

водопостачання 

та 

водовідведення з 

впровадженням 

енергозберігаюч

их технологій в 

м. Лубни 

Учасник: 

КП «Лубни – 

водоканал» 

Донор:  

Північна 

екологічна 

фінансова 

корпорація як 

управитель та 

адміністратор 

внеску 

Швеції до 

фонду 

програми 

Sida-НЕФКО 

«DemoUkrain

aDH» 

2020-

2022 

24909,72 

тис. грн 

22418,75  

тис. грн 

- 

 

- 2490,97 

тис. грн 

- Можливість 

отримати економію 

електроенергії, 

зменшення втрат 

води у мережах, 

підвищення якості 

питної води за 

рахунок 

модернізації, 

використовую-чи 

новітнє  обладнання 

та технології.  
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

42.  Підвищення 

енергоефективн

ості об’єктів 

водопостачання 

в місті Горішні 

Плавні 

Полтавської 

області 

Учасник: 

КП ВУВКГ 

Горішньо-

плавнівської 

міської ради 

Донор: 

Північна 

екологічна 

фінансова 

корпорація як 

управитель та 

адміністратор 

внеску 

Швеції до 

фонду 

програми 

Sida-НЕФКО 

«DemoUkrain

aDH» 

2020-

2021 

572,00  

тис. євро 

512,00 

тис. євро./ 

512 тис. 

євро (2020 

рік) 

- - 60,00  

тис. євро/ 

60 тис. 

євро 

(2020 

рік) 

- Скорочення 

енергоспоживання 

КП ВУВКГ на 

638800 кВт; 

скорочення витрат 

на експлуатацію 

системи 

водопостачання; 

зменшення викидів 

СО2 у навколишнє 

природнє 

середовище; 

поліпшення 

екологічного стану 

регіону 

43.  Демонстрацій-

ний проєкт 

часткової 

реконструкції 

котельні по вул. 

Ціолковського, 

36 у м. Полтава 

в рамках участі 

у фінансовій 

програмі 

DemoUkrainaDH 

у м. Полтава 

Учасник: 

ПОКВПТГ 

«Полтаватепло-

енерго» 

Донор: 

Північна 

екологічна 

фінансова 

корпорація 

NEFCO 

2020-

2021 

1580,00 

тис. євро 

500, 00 тис 

євро –  

кредит 

NEFCO 

380675 євро-

грант 

NEFCO 

- - - 700, 00 тис. 

євро 

(кошти 

підпри-

ємства) 

Скорочення 

споживання 

природного газу 

близько 1,5 

млн.куб.м. на рік 
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№ 

з/

п 

Назва проєкту 

Ініціатор/ 

реципієнт/ 

бенефіціар 

Донор 

Термін 

реалі-

зації 

(роки) 

Вартість 

проєкту, 

всього 

(грн/ 

дол. 

США/ 

євро) 

Джерела фінансування (грн, дол.США, євро) 

(загальна сума / сума, запланована на 2020 рік) 

Очікуваний 

результат 

Кошти 

МТД, 

МФО 

Кошти 

обласного 

бюджету 

Кошти 

район-

ного 

бюд-

жету 

Кошти 

міського/ 

селищ-

ного/ 

сіль-

ського 

бюджетів 

Інші  

44.  Нове 

будівництво, 

реконструкція, 

заміна котлів               

м. Кременчука 

(3 складові)» 

Учасник: КП 

«Теплоенерго» 

Донор: 

Північна 

екологічна 

фінансова 

корпорація 

NEFCO, 

DANIDA 

2019-

2023 

10166,90 

тис. євро 

10166,90 

тис. євро 

- - - - Енергоефективне та 

безперебійне 

теплопостачання 

правобережжя міста 

Кременчука 

45.  Реконструкція 

системи водо-

постачання та 

водовідведення 

з 

впровадженням 

енергозберігаю-

чих технологій  

в  м. Лубни 

Учасник: 

Лубенська міська 

рада 

Донор: 

Північна 

екологічна 

фінансова 

корпорація 

(НЕФКО) 

2020-

2032 

1320,00 

тис. євро 

1180,00 

тис. євро 

(1000,0 

тис.євро – 

кредит, 

180,0 тис. 

євро – 

грант) 

0 0 140,00 

тис. євро 

0 Підвищення якості 

послуг, зменшення 

експлуатаційних 

витрат на пориви та 

обслугову-вання, 

покраще-ння якості 

питної води, 

скорочення 

енергоспоживання в 

результаті 

заміни насосного 

обладнання, 

часткової заміни 

кабельних мереж та 

мереж з 

водопостачання 
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Додаток 5 

до Програми 

економічного і соціального 

розвитку Полтавської області  

на 2021 рік 

 
ПЕРЕЛІК ІНВЕСТИЦІЙНИХ ПРОГРАМ (ПРОЄКТІВ), ПОДАНИХ НА КОНКУРСНИЙ ВІДБІР, ЯК ТАКІ, ЩО МОЖУТЬ РЕАЛІЗУВАТИСЯ У 

2021 РОЦІ ЗА РАХУНОК КОШТІВ ДЕРЖАВНОГО ФОНДУ РЕГІОНАЛЬНОГО РОЗВИТКУ 

 

Таблиця 20 

 

 

Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

1 Будівництво та рекультивація звалища 

твердих побутових відходів в с. Кобелячок 

на території Пришибської сільської ради 

Кременчуцького району Полтавської 

області 

2021 покращення санітарно-екологічного стану 

території звалища та поліпшення 

гідрологічних умов русла річки Сухий 

Кобелячок; виконання технічної 

рекультивації звалища ТПВ: 3,9га, 

будівництво монолітного з/б 

водоприймальниого лотка для відводу 

поверхневого стоку з території звалища: 

60 м, створення штучних лісонасаджень: 

14610 шт 

10926,026 3.3.4. Покращення управління 

відходами 

2 Капітальний ремонт Малоперещепинського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів ім. М.А.Клименка по 

вул. Клименка, 14 в с.Мала Перещепина 

Новосанжарського району Полтавської 

області (термомодернізація) 

2021-2022 створення комфортних умов для навчання 

учнів, дітей та праці педагогічного 

колективу, забезпечення рівного доступу до 

закладу для маломобільних груп населення; 

покращення матеріально-технічного стану 

навчального закладу, скорочення витрат 

бюджетних коштів на оплату енергоносіїв 

на 15% Пропускна спроможність – 155 

учнів 

12906,562 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

3 Придбання шкільного автобуса в 

Краснолуцьку ОТГ Гадяцького району 

2021 забезпечення регулярного і безоплатного 

перевезення учнів, дітей, педагогічних 

працівників навчальних закладів та 

2100,000 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

маломобільних груп населення; кількість 

дітей, що підвозяться до навчальних 

закладів: 100%; створення нових робочих 

місць: 1 місце 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

4 Реконструкція частини приміщень 

травматологічного відділення (без зміни 

геометричних розмірів їхніх фундаментів у 

плані, без зміни функціонального 

призначення) за адресою: м. Кременчук, 

проспект Полтавський,40) 

2021 створення умов для покращення якості 

надання паліативної допомоги пацієнтам з 

невиліковними захворюваннями; 

розширення ліжкового фонду паліативу та 

хоспісу: 15 ліжко/місць; створення нових 

робочих місць: 12 одиниць 

5356,389 1.1.1. Забезпечення системи 

надання якісних медичних 

послуг, впровадження сучасних 

моделей та методів їх надання 

5 Реконструкція Комунального закладу 

„Полтавська дитячо-юнацька школа №3ˮ з 

плавання по вулиці Європейській 9А у 

м.Полтава з добудовою спортивної зали 

2021 введення в експлуатацію спортивної зали: 

1025 кв.м, пропускна можливість забудови: 

90 осіб, кількість створених робочих місць: 

15 осіб, кількість учнів школи: 2000 осіб, 

кількість спортивних заходів на рік: 

50 заходів, кількість вихованих КМС та 

МС: 10 осіб/рік, кількість учасників 

замагань з інших міст та країн: 10000 осіб 

58856,267 1.1.2. Розвиток фізичної культури 

та спорту, підтримка рухової 

активності громадян та 

громадянок різних соціально-

демографічних груп, 

пропагування здорового способу 

життя 

6 Реконструкція (енергоефективна термо-

модернізація) будівлі ДНЗ ясла-садок 

„Берізкаˮ по вул. Свято-Михайлівська, №12 

в смт Опішня Зіньківського району 

Полтавської області 

2021 скорочення втрат енергетичної та теплової 

енергії шляхом підвищення теплоізоляції 

будівлі, створення комфортних умов у 

навчальному закладі у відповідності з 

санітарно-епідеміологічними нормами; 

площа утепленого фасаду, цоколю, 

фундаменту та укосів: 1663,11 кв.м, 

економія коштів на енергоресурсах в 

опалювальний період за місяць: 23,5тис 

грн, економія споживання природнього газу 

в опалювальний період за місяць: 3200 

куб.м 

7361,652 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

7 Створення дорожньо-ремонтного 

підрозділу комунального підприємства 

„ЧОРНУХИ БЛАГОУСТРІЙˮ 

Чорнухинської селищної ради 

2021 придбання дорожньо-ремонтної 

спецтехніки та обладнання для 

комунальних підприємств: 8 одиниць, 

створення технічної спроможності 

3474,300 3.2.1. Оптимізація транспортної 

мережі та поліпшення організації 

пасажирських перевезень в 

межах області та окремих 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

комунального підприємства оперативно та 

якісно впливати на проблеми місцевої 

дорожньої інфраструктури 

територій 3.2.2. Створення умов 

зі збереження та попередження 

руйнування дорожнього 

покриття. Підвищення рівня 

безпеки дорожнього руху. 

8 Реконструкція першого поверху існуючої 

будівлі амбулаторії загальної практики 

сімейної медицини з розміщенням центру 

адміністративних послуг та аптечного 

кіоску по вул. Лесі Українки, 11 в 

с. Білоцерківка Великобагачанського 

району Полтавської області. ІІ черга. 

Коригування 

2021 створення належних умов для медичного 

обслуговування населення, включаючи 

маломобільні групи, у відповідності до 

існуючих санітарно-гігієнічних вимог 

шляхом перепланування існуючих 

приміщень в складі вестибюлю, 

гардеробної, реєстратури, кабінетів лікарів, 

санвузлів, приміщень денного стаціонару, 

лабораторії, господарських приміщень; їх 

внутрішнє опорядження, облаштування 

систем опалення, вентиляції та 

кондиціонування, водопостачання та 

каналізації, електропостачання, зв’язку та 

сигналізації; цільовою групою проєкту є 

жителі громади (близько 4000 осіб). 

5774,904 1.1.1. Забезпечення системи 

надання якісних медичних 

послуг, впровадження сучасних 

моделей та методів їх надання 

9 Капітальний ремонт будівлі початкової 

школи з проведенням комплексної 

термомодернізації та створенням нового 

освітнього простору опорного закладу 

загальної середньої освіти Машівського 

ліцею Машівської селищної ради 

Полтавської області за адресою вул. Юрія 

Печериці, 9а, смт Машівка, Полтавська обл. 

2021 створення комфортних умов для навчання 

учнів, скорочення споживання природного 

газу протягом опалювального сезону: 

32 тис. куб.м, зменшення витрат 

бюджетних коштів протягом 

опалювального сезону: 145,3 тис. грн, 

заміна віконних блоків: 47 одиниць, площа 

утеплених стін: 775,6 кв.м; проєктна 

потужність закладу – 624 учні  

5782,568 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

10 Будівництво дошкільного навчального 

закладу в с. Нехвороща Новосанжарського 

району Полтавської області 

2021-2022 введення в експлуатацію нового 

двоповерхового корпусу дитячого садка, 

тіньових навісів, переобладнання існуючої 

котельні під потреби садочка; збільшення 

кількості дітей, охоплених вихованням: 

49873,359 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

60 чол. формування інклюзивного 

простору 

11 Впровадження сучасної системи збору та 

переробки твердих побутових відходів у 

Михайлівській об’єднаній територіальній 

громаді 

2021 введення в експлуатацію сміттє-

сортувальних/сміттєпереробних станцій/ 

комплексів: 1 об'єкт, кількість ліквідованих 

несанкціонованих сміттєзвалищ: 10 

об'єктів, будівництво полігонів ТПВ: 1 

об'єкт, придбання контейнерів для 

роздільного збору ТПВ: 30 штук, кількість 

майданчиків для контейнерів: 30 

майданчиків 

1265,845 3.3.4. Покращення управління 

відходами 

12 Технічне переоснащення (модернізація) 

тягових підстанцій комунального 

підприємства „Кременчуцьке тролейбусне 

управління імені Л.Я.Левітанаˮ 

2021-2023 модернізація тягових підстанцій: 3 одиниці; 

збільшення кількості тролейбусів на 

маршрутах: 8 одиниць; зменшення обсягу 

споживання електроенергії в системі 

міського електротранспорту: 10%, економія 

видатків місцевого бюджету на енергоносії 

міського електротранспорту: 5%, 

зменшення аварійних відключень, збоїв, 

перенапруг в контактній мережі: 90 % 

51455,070 3.2.1. Оптимізація транспортної 

мережі та поліпшення організації 

пасажирських перевезень в 

межах області та окремих 

територій 

13 Капітальний ремонт ділянки вулиці 

Калантаївська з відведенням зливових вод 

(в межах гімназії №1 ім. С.А. Ковпака) в 

смт Котельва Полтавської області. 

Коригування 

2021 капітальний ремонт ділянки 

вул.Калантаївська: 215 м, улаштування 

зливоприймального колектора: 622 м, що 

забезпечить водовідведення поверхневих 

вод, а як результат: дощові й талі води не 

будуть підтоплювати приміщення гімназії 

№1 ім. С.А.Ковпака  

5852,011 3.3.3. Удосконалення системи 

контролю за якістю питної води, 

упровадження сучасних 

технологій очистки стічних вод 

14 Капітальний ремонт дороги по вулиці 

Ватутіна в с. Пришиб, Кременчуцького 

району, Полтавської області 

2021 створення комфортних та безпечних умов 

для перевезення пасажирів та вантажів, 

забезпечення розвитку мережі 

автомобільних доріг громади, зменшення 

кількості дорожньо-транспортних пригод 

 

6272,240 3.2.1. Оптимізація транспортної 

мережі та поліпшення організації 

пасажирських перевезень в 

межах області та окремих 

територій 3.2.2. Створення умов 

зі збереження та попередження 

руйнування дорожнього 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

покриття. Підвищення рівня 

безпеки дорожнього руху 

15 Реконструкція приміщень басейну 

Полтавського дошкільного навчального 

закладу (ясла-садок) № 34 „Журавликˮ 

Полтавської міської ради Полтавської 

області по вул. Ціолковського, 44 

2021-2022 створення комфортних умов для занять з 

плавання для дітей дошкільного віку, 

створення робочих місць: 10 місць, 

кількість вихованців закладу: 385 осіб, 

кількість спортивних заходів на рік: 25 

заходів 

6804,955 1.1.2. Розвиток фізичної культури 

та спорту, підтримка рухової 

активності громадян та 

громадянок різних соціально 

демографічних груп, 

пропагування здорового способу 

життя 

16 Реконструкція (улаштування теплоізоляції) 

будівлі ДНЗ „Казкаˮ компенсуючого типу 

м. Горішні Плавні Полтавської області 

2021 перетворення старого приміщення 

дошкільного закладу на енергоощадливу 

будівлю; зменшення витратної частини 

міського бюджету на оплату енергоносіїв 

орієнтовно на 100 тис. грн; скорочення на 

17% споживання енергоресурсів  

6430,986 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

17 Реконструкція приймального відділення з 

добудовою під відділення невідкладних 

станів Комунального підприємства „1-А 

міська клінічна лікарня Полтавської міської 

радиˮ по вул. Олеся Гончара, 27А 

2021-2023 введення в експлуатацію корпусу з двох 

поверхів площею: 2800 кв.м., створення 

трьох входів, що дозволить розмежувати 

пацієнтів за рівнем тяжкості, кількість 

місць у лікарні: 157 ліжкомісць; 

заповнюваність ліжкового фонду: 90 %; 

кількість звернень: 210 осіб/добу; кількість 

госпіталізованих пацієнтів: 150 осіб 

245000, 000 1.1.1. Забезпечення системи 

надання якісних медичних 

послуг, впровадження сучасних 

моделей та методів їх надання 

18 Придбання спецтехніки для полігону 

твердих побутових відходів Шишацької  

об’єднаної територіальної громади 

2021 ліквідація несанкціонованих сміттєзвалищ: 

5 об'єктів, придбання спеціалізованої 

техніки та обладнання: 1 бульдозера 

2082,500 3.3.4. Покращення управління 

відходами 

19 Реконструкція дитячого садка по 

вул. Генерала Манагарова, 5-А в 

м.Кременчуці 

2021 введення в експлуатацію нового ДНЗ на 67 

місць, який відповідає впровадження при 

проведенні реконструкції енерго-

зберігаючих технологій, що забезпечить 

високу енергоефективність закладу (клас 

В); створення нових робочих місць в 

кількості 27 робочих місць 

24521,933 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

20 Реконструкція території комунального 

закладу Полтавського міського парку 

культури та відпочинку „Перемогаˮ на 

просп. Першотравневому, 20 (в межах 

просп. Першотравневого та вулиць 

Південної, Нижньомлинської, Садової) у 

м.Полтава 

2021-2023 збереження ландшафту та зелених видів 

насаджень, облаштування інфраструктури 

парку до сучасного рівня, проведення 

комплексного благоустрою території та 

зонування за функціональним 

призначенням (улаштування ретрозони, 

зони тюбінгу, для занять собаководам, 

будівництво скеледрому); приріст кількості 

туристів: 15% на рік 

147319,119 3.1.1. Впровадження сучасних 

стандартів управління розвитком 

територій громад 

21 Відповідальне поводження з ТПВ в 

м.Заводське та сусідніх сільських громадах 

2021 придбання бульдозера для роботи на 

міському полігоні ТПВ; придбання 

індивідуальних пластикових контейнерів 

об’ємом 0,120 м3 для збору ТПВ в кількості 

1000 штук; придбання контейнерів об’ємом 

1,1 куб.м в кількості 60 штук; придбання 

контейнерів для сортування ТПВ в 

кількості 60 шт. 

4617,000 3.3.4. Покращення управління 

відходами 

22 Створення умов для розвитку Опішнянської  

об’єднаної територіальної громади шляхом 

формування туристичного кластеру 

2021 розробка туристичних маршрутів 

(пішохідних, велосипедних), виготовлення 

та встановлення вказівників, інформаційних 

стендів, маркування маршрутів, придбання 

велосипедів та облаштування велопарковки, 

створення інформаційно-туристичного 

центру, облаштування кемпінгового 

містечка, приріст кількості туристів в 

області: 10% на рік 

1000,000 2.3.1. Забезпечення формування 

та просування комплексного 

бренду регіону на основі 

історико-культурної спадщини, 

місцевих традицій та народних 

промислів 

23 Реконструкція першої нитки водогону від 

насосної станції другого водопідйому до 

насосної станції третього водопідйому у 

місті Горішні Плавні Полтавської області 

2021 забезпечення населення міста якісною 

питною водою, підвищення рівня 

санітарного та епідеміологічного добробуту 

населення; зменшення експлуатаційних 

витрат та втрат води завдяки встановленню 

врізного витратоміра; зменшення втрат 

води на 124,86 тис. м3; зменшення 

експлуатаційних витрат під час аварійних 

15101,409 3.3.3. Удосконалення системи 

контролю за якістю питної води, 

упровадження сучасних 

технологій очистки стічних вод 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

ситуацій на 19 тис.грн. 

24 Сучасний шкільний спортзал – перший 

крок до здоров’я нації. Забезпечення 

спортивної бази Недогарківського ліцею за 

адресою: вул. Приморська №156, 

с.Недогарки Кременчуцького району 

Полтавської області 

2021 придбання та монтаж повного комплекту 

спортивного обладнання та інвентаря для 

занять фізичною культурою в школі 

 

 

1200,000 1.1.2. Розвиток фізичної культури 

та спорту, підтримка рухової 

активності громадян та 

громадянок різних соціально- 

демографічних груп, 

пропагування здорового способу 

життя 

25 Нове будівництво приймально- 

діагностичного відділення з функцією 

надання невідкладної інтенсивної 

стаціонарної допомоги за адресою: 

вул.Павлова, 2, м. Кременчук, Полтавська 

обл. 

2021-2023 введення в експлуатацію приймально- 

діагностичного відділення з функцією 

надання невідкладної інтенсивної 

стаціонарної допомоги з метою отримання 

цілодобової невідкладної та планової 

допомоги терапевтичного та хірургічного 

профілю пацієнтам, які звертаються до 

лікарні самостійно або доставляються 

каретами невідкладної допомоги, а також за 

направленням лікарів; створення нових 

робочих місць: 83 посади 

114003,679 1.1.1. Забезпечення системи 

надання якісних медичних 

послуг, впровадження сучасних 

моделей та методів їх надання 

26 Будівництво дошкільного навчального 

закладу по вул. Героїв Крут,14 в с.Великі 

Сорочинці Миргородського району 

Полтавської області. Коригування 

2021 введення в експлуатацію ДНЗ  та охоплення 

дошкільною освітою 80 дітей, що становить 

майже 75 відсотків від загальної кількості 

дітей дошкільного віку, а також 

забезпечено можливість одержання дітьми 

якісної, повної освіти та всебічного 

розвитку, створення 17 робочих місць 

18147,120 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

27 Капітальний ремонт автошляхопроводу в 

м. Миргород Полтавської області 

2021 забезпечення безаварійного руху 

автомобільного транспорту, створення умов 

для безпечності руху пішоходів, 

маломобільних груп населення, 

покращення транспортно-логістичної 

інфраструктури міста, підвищення іміджу 

міста на міжрегіональному та державному 

рівнях; капітальний ремонт дороги: 

37086,000 3.2.1. Оптимізація транспортної 

мережі та поліпшення організації 

пасажирських перевезень в 

межах області та окремих 

територій 3.2.2. Створення умов 

зі збереження та попередження 

руйнування дорожнього 

покриття. Підвищення рівня 



151 

 

 

 

 

Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

0,595км, встановлення дорожніх знаків: 124 

одиниці, дорожня розмітка: 4500 км доріг 

безпеки дорожнього руху 

28 Нове будівництво стадіону з блоком 

допоміжних приміщень по 

вул. Центральній в с. Пришиб 

Кременчуцького району Полтавської 

області 

2021 введення в експлуатацію стадіону (відкрите 

футбольне поле з біговими доріжками та 

зоною для стрибків) розміром 192 х 83м, 

трибун з навісом над ложами та місцями 

для глядачів розміром (757 місць)  66,8м х 

11,44м, допоміжних приміщень 

(роздягальні для спортсменів, тренерські, 

санвузли, душові, медпункт) розміром 

39,9м х 6,6м, автостоянки на 83 місця, зони 

вуличних тренажерів, автостоянки на 63 

місця, огорожі території, проведення 

благоустрою (проїзди, тротуари, сходи та 

озеленення) 

19348,000 1.1.2. Розвиток фізичної культури 

та спорту, підтримка рухової 

активності громадян та 

громадянок різних соціально 

демографічних груп, 

пропагування здорового способу 

життя 

29 Нове будівництво обласного 

стерилізаційного центру для тварин з 

комплексом приміщень для утримання 

тварин за адресою: вул. Заводська, 1д у 

м.Полтава 

2021-2023 створення більш комфортних умов для 

життя людей та гуманного середовища для 

існуючих тварин через значне зменшення 

чисельності безпритульних тварин; 

кількість місць для безпритульних тварин: 

250 тварин, кількість перевірених та 

стерилізованих тварин: 500 тварин, 

кількість виявлених потенційно-

небезпечних тварин для подальшої ізоляції: 

100 тварин кількість працевлаштованих 

фахівців (ветеринарів, тех. працівників): 30 

чол. 

30601,704 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

30 Придбання спеціалізованого автобуса для 

перевезення школярів опорного закладу 

загальної середньої освіти Машівського 

ліцею Машівської селищної ради 

Полтавської області 

2021 придбання шкільного автобусу, кількість 

дітей, що підвозяться до навчальних 

закладів: 100 % 

2100,000 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

31 Реконструкція та впровадження 

енергозберігаючих та енергоефективних 

технологій в Пирятинському ліцеї, що 

знаходиться за адресою: вул. Визволення, 

2а в м.Пирятин Полтавської області 

2021-2022 проведення утеплення будівлі та заміни 

системи опалення, заміна та утеплення 

покрівлі, створення комфортного теплового 

режиму в навчальному закладі в умовах 

економії енергоресурсів (щорічна економія 

бюджетних коштів: 400 тис.грн) 

 

20792,440 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

32 Капітальний ремонт приймального 

відділення КНП „Гадяцька ЦРЛˮ за 

адресою: вул. Лохвицька,1 м. Гадяч 

Полтавської області 

2021 загальна площа проведеного капітального 

ремонту приймального відділення: 

905,95 кв.м, придбання інноваційного 

медичного та діагностичного обладнання, 

сучасних меблів; покращення медичного 

обслуговування хворих у перші години 

госпіталізації: 40%, зниження витрат 

лікарні на оплату енергоносіїв: 10% 

31599,472 1.1.1. Забезпечення системи 

надання якісних медичних 

послуг, впровадження сучасних 

моделей та методів їх надання 

33 Реконструкція Решетилівського міського 

клубу №1 за адресою: вул. Полтавська, 85, 

м. Решетилівка, Полтавська область 

2021-2022 покращення надання послуг у сфері 

культури та освіти мешканцям шляхом 

проведення утеплення будівлі, заміни 

системи опалення, заміни та утеплення 

покрівлі, заміни вікон та дверей, створення 

комфортного теплового режиму в закладі в 

умовах економії енергоресурсів, приріст  

відвудувачів закладу: 15% на рік 

8676,949 2.3.1. Забезпечення формування  

та просування комплексного 

бренду регіону на основі 

історико-культурної спадщини, 

місцевих традицій та народних 

промислів 

34 Створення сучасного медичного простору 

для відділення невідкладної (екстреної) 

медичної допомоги у КНП „Лікарня 

інтенсивного лікування І рівня м. Горішні 

Плавніˮ 

2021 в реконструйованих приміщеннях буде 

організовано роботу відділення 

невідкладної допомоги на 6 ліжко-місць; 

проведення капітального ремонту 

приміщень хірургічного корпусу - 654 кв.м, 

закупівля комп'ютерного томографу; 

придбання медичного обладнання: 200 

одиниць 

29612,000 1.1.1. Забезпечення системи 

надання якісних медичних 

послуг, впровадження сучасних 

моделей та методів їх надання 

35 Реконструкція гуртожитку ДНЗ 

„Полтавський центр професійно- технічної 

освітиˮ по вул. Геннадія Біліченка 27, в 

2021 Площа приміщень охоплених 

реконструкцією: 553 кв.м, проведення 

зовнішнього утеплення будівлі; 

33541,320 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

с.Щербані Полтавського району 

Полтавської області. Коригування 

встановлення двох ліфтів, реконструкція в 

частині приміщень для організації 

відповідних умов проживання в т.ч. осіб з 

інвалідністю; оздоблення в частині 

приміщень призначених для проживання 

учнів ДНЗ 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

36 Будівництво Лубенського дошкільного 

навчального закладу комбінованого типу 

для дітей з проблемами опорно-рухового 

апарату та вадами мовлення на 12 груп по 

вул. Ватутіна, 39 в м. Лубни Полтавської 

області 

2021-2022 введення в експлуатацію дошкільного 

навчального закладу комбінованого типу 

для дітей з проблемами опорно-рухового 

апарату та вадами мовлення на 12 груп; 

створення нових робочих місць: 81, 

кількість дітей, що можуть бути додатково 

охоплені дошкільною освітою: 180 осіб 

67528,007 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

37 Реконструкція навчально-лабораторного 

корпусу ДНЗ „Гадяцьке вище професійно-

аграрне училищеˮ по вул. Полтавська, 88 в 

м. Гадяч Полтавської області. Коригування 

2021 створення комфортних умов для отримання 

професійної освіти; перетворення закладу 

на енергоощадливу будівлю; зменшення 

витратної частини міського бюджету на 

оплату енергоносіїв 

31085,282 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

38 Капітальний ремонт фасаду з утепленням 

будівлі опорного закладу „Засульський 

ліцей Засульської сільської ради 

Полтавської областіˮ за адресою 

вул.Молодіжна, 81-А, с.Засулля, 

Лубенський район, Полтавська область 

2021 термомодернізація будівлі ліцею дозволить 

покращити санітарно-гігієнічні умови 

навчання та праці учнів та працівників 

ліцею; досягнення оптимального рівня 

енергозбереження та економії бюджетних 

коштів; зменшення теплових втрат та 

витрат на обсяги споживання природного 

газу: 20% 

9761,479 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

39 Реконструкція адміністративно-побутової 

будівлі по вул. Макаренка, 12-А в с.Рокитне 

Кременчуцького району Полтавської 

області з прибудовою сходової клітини 

2021-2023 створення єдиної площини надання 

адміністративних, культурних, соціальних 

послуг, втілення громадських ініціатив, 

підвищення комфорту проживання та 

розвитку населення громади; зменшення 

видатків на оплату за спожиті енергоносії,  

11248,707 2.3.1. Забезпечення формування 

та просування комплексного 

бренду регіону на основі 

історико-культурної спадщини, 

місцевих традицій та народних 

промислів 
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проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

придбання обладнання та облаштування 

приміщень адміністративно-побутової 

будівлі 

40 Будівництво полігону твердих побутових 

відходів для с. Засулля Лубенського району 

Полтавської області (коригування) 

2021-2022 впорядкування утилізації твердих відходів, 

зменшення їх негативного впливу на 

здоров’я населення та на навколишнє 

природне середовище, підвищення рівня 

благоустрою територій населених пунктів; 

будівництво полігонів ТПВ: 3 об'єкти; 

кількість ліквідованих несанкціонованих 

сміттєзвалищ: 20 об'єктів, підвищення рівня 

благоустрою територій населених пунктів 

13514,380 3.3.4. Покращення управління 

відходами 

41 Реконструкція приймального відділення та 

фізіотерапевтичного кабінету під 

відділення невідкладної (екстреної) 

медичної допомоги КП „Лубенська лікарня 

інтенсивного лікуванняˮ Лубенської міської 

ради за адресою: вул.П’ятикопа, 26 

2021 здійснення реконструкції площею 

895,11кв.м; забезпечення потужності 

відділення у 20 відвідувань за зміну; 

створення 30 робочих місць; придбання та 

встановлення медичного обладнання, 

меблів та устаткування; створення 

необхідних умов для надання 

висококваліфікованої екстреної медичної 

допомоги з використанням сучасних 

методів діагностики; забезпечення 

цілодобового прийому пацієнтів 

47686,627 1.1.1. Забезпечення системи 

надання якісних медичних 

послуг, впровадження сучасних 

моделей та методів їх надання 

42 Створення умов для підвищення якості 

життя населення Новоселівської  об’єднаної 

територіальної громади шляхом 

поліпшення дорожнього покриття і 

підвищення рівня безпеки дорожнього руху 

2021 придбання машини дорожньої комбінованої 

УЯР-1 для ямкового ремонту доріг; 

збереження і поліпшення дорожнього 

покриття та підвищення рівня безпеки 

дорожнього руху 

2641,750 3.2.1. Оптимізація транспортної 

мережі та поліпшення організації 

пасажирських перевезень в 

межах області та окремих 

територій 3.2.2. Створення умов 

зі збереження та попередження 

руйнування дорожнього 

покриття. Підвищення рівня 

безпеки дорожнього руху 

43 Реконструкція нежитлової будівлі по 

вул. Шевченка, 2/2 під будинок культури в 

2021-2022 відновлення функціонування будинку 

культури із запровадженням сучасних 

132170,543 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 
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реалізації, якому відповідає 

проєкт 

м.Лубни. Коригування технологій з енергоефективності та 

енергозбереження, створення комфортних 

умов для проведення культурно-масових 

заходів; будівля з добудовою матиме 

розміри в плані 73,4х33,8 м; місткість 

глядацької зали: 742 чол. 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

44 Реконструкція та проведення заходів з 

енергозбереження Опорного закладу 

„Решетилівський ліцей імені І.Л. Олійника 

Решетилівської міської радиˮ по 

вул.Покровська, 37 м. Решетилівка 

Полтавської області 

2021-2022 покращення умов навчання через 

температурний режим економія бюджетних 

коштів шляхом зменшення оплати за 

енергоносії: 7%; покращення зовнішнього 

вигляду будівлі закладу освіти. Потужність 

закладу – 700 учнів 

21696,890 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

45 Капітальний ремонт будівель з 

проведенням комплексної 

термомодернізації та створенням нового 

безперешкодного освітнього простору 

Новосанжарського закладу загальної 

середньої освіти I-III ступенів 

Новосанжарської селищної ради 

Полтавської області (опорний заклад) за 

адресою: вулиця Центральна, 41 смт. Нові 

Санжари Новосанжарського району 

Полтавської області 

2021-2022 площа утеплення стін: 4500 кв.м; площа 

відремонтованого даху: 5200 кв.м; заміна 

віконних блоків: 47шт., дверних блоків: 

7шт.; кількість придбаного шкільного 

обладнання: 200 одиниць; потужність 

закладу - 1200 учнів 

45000,000 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

46 Реконструкція з добудовою будівлі 

рентгено-діагностичного кабінету 

Кременчуцького обласного онкологічного 

диспансеру по вул. Лікаря Богаєвського, 60-

Б в м. Кременчуці 

2021 реконструкція існуючої будівлі рентгено-

діагностичного кабінету; добудова двох 

корпусів зблокованих з існуючим корпусом 

онкодиспансеру; внутрішнє та зовнішнє 

опорядження приміщень та споруд; 

влаштування мереж електро-, водо- та 

теплопостачання; закупка та монтаж 

меблів, медичного та технологічного 

обладнання; потужність відвідувань за 

зміну - 90 чол.; кількість створених робочих 

181786,714 1.1.1. Забезпечення системи 

надання якісних медичних 

послуг, впровадження сучасних 

моделей та методів їх надання 
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проєкт 

місць – 15 місць 

47 Будівництво Решетилівського ліцею по 

вул. Грушевського, 33 в м. Решетилівка 

Решетилівського району Полтавської 

області (І черга будівництва) 

2021-2022 введення в експлуатацію ліцею площею – 

2903,57 кв.м, загальна потужність ліцею зі 

структурним підрозділом дошкільної 

освіти не менше 390 чоловік 

125917,180 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

48 Реконструкція майстерні (Д-2) ДНЗ 

„Полтавський центр професійно-технічної 

освітиˮ по вул. Геннадія Біліченка 27, в 

с.Щербані Полтавського району 

Полтавськоїобласті 

2021 перепланування та утеплення будівлі 

майстерні дасть змогу скоротити витрати на 

енергоносії та створити більш комфортні 

умови для здобуття професійно-технічної 

освіти; площа забудови майстерні – 

1300 кв.м; кількість учнів – 196 чол. 

29804,767 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

49 Капітальний ремонт будівлі Лохвицької 

гімназії №1 по термомодернізації фасаду з 

переобладнанням вхідних груп та 

влаштуванням пандусу по вул. 

Незалежності, 10 в м. Лохвиця Полтавської 

області 

2021 підвищення рівня енергозбереження та 

енергоефективності в навчальному закладі 

та забезпечення умов доступності будівлі 

для маломобільних груп населення; 

щорічна економія коштів на опалення: 400 

тис. грн; кількість дітей, охоплених 

якісними освітніми послугами: 751 осіб 

16864,897 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

50 Капітальний ремонт покрівлі будівлі 

Зіньківського ліцею імені М.К.Зерова 

Зіньківської районної ради Полтавської 

області 

2021 створення належних умов для надання 

освітніх послуг, утеплення даху, горища та 

заміна зношених несучих конструкцій над 

актовим залом забезпечить значну 

економію бюджетних коштів на оплаті 

енергоносіїв та поточних ремонтів даху; 

площа покрівлі, що ремонтується – 1622 

кв.м; площа горища, що утеплюється – 1205 

кв.м 

5142,110 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

51 Реконструкція біологічних очисних споруд 

стічних вод с.Петрівка-Роменська 

Гадяцького району Полтавської області 

2021 забезпечення населення області якісною 

питною водою, підвищення рівня 

санітарного та епідеміологічного добробуту 

10194,992 3.3.3. Удосконалення системи 

контролю за якістю питної води, 

упровадження сучасних 
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населення; зменшення експлуатаційних 

витрат та втрат води, потужність об’єкта – 

150 куб.м 

технологій очистки стічних вод 

52 Придбання спеціалізованої техніки, як 

завершальний етап проєкту „Впровадження 

ефективної системи поводження з твердими 

побутовими відходами у Піщанській ОТГˮ 

2021 придбання фронтального навантажувача, 

що вирішить проблеми: підгортання, 

захоронення твердих побутових відходів; 

впорядкування територій полігону; 

поводження з залишками твердих 

побутових відходів при обслуговуванні 

сортувальної станції 

1725,430 3.3.4. Покращення управління 

відходами 

53 Обладнання сучасного комплексного 

кабінету природничих наук в 

Березоволуцькому ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Петрівсько-Роменської сільської ради 

2021 забезпечення кабінету сучасним 

навчальним обладнанням, дидактичним та 

програмним матеріалом, необхідними 

технічними засобами сприятиме 

вдосконаленню форм і методів навчання, 

підвищить інтерес учнів до предметів 

природничого циклу, створить умови для 

поліпшення ефективності та 

результативності освітнього процесу, 

сприятиме оволодінню навичками наукових 

досліджень 

1213,000 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

54 Ремонт (реставраційний) та пристосування 

пам’ятки – будівлі поліклініки КП 

„Полтавської обласної клінічної лікарні 

ім. М.В.Скліфосовського ПОРˮ по 

вул. Стрітенській, 50 у м.Полтава 

2021 зменшення витрат на енергоносії та 

забезпечення комфортних і безпечних умов 

лікування та оздоровлення, попередження 

аварійних ситуацій та руйнування будівлі, 

забезпечення умов доступності будівлі для 

маломобільних груп населення. Площа 

покрівлі, що підлягає реставрації – 

1187 кв.м, площа приміщень, що 

підлягають ремонту – 727,3 кв.м, кількість 

вікон, що підлягають заміні – 21 шт., 

кількість дверей, що підлягають заміні – 42 

шт. 

15388,588 1.1.1. Забезпечення системи 

надання якісних медичних 

послуг, впровадження сучасних 

моделей та методів їх надання 

55 Нове будівництво багатофункціонального 2021 введення в експлуатацію 11836,094 1.1.2. Розвиток фізичної культури 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

спортивного майданчика за адресою: 

вул.Шкільна, 18-с, с.Розсошенці 

Полтавського району Полтавської області 

багатофункціонального спортивного 

майданчику зі  спорудами та спортивними 

елементами: поле для гри у гандбол; 

трибуни для глядачів гри у гандбол (42 

місця); поле для гри у волейбол; поле для 

гри у бочча (паралімпійський вид спорту); 

бігові доріжки (6шт.); місце для стрибків у 

довжину; місце для розміщення тренажерів 

та тренажерів для реабілітації осіб з 

інвалідністю; роледром 

та спорту, підтримка рухової 

активності громадян та 

громадянок різних соціально-

демографічних груп, 

пропагування здорового способу 

життя 

56 Реконструкція нежитлової будівлі по 

вул.Шевченка,78а в селищі Семенівка 

Семенівського району Полтавської області 

під територіальний центр соціального 

обслуговування (надання соціальних 

послуг) для об’єднаних територіальних 

громад 

2021-2022 створення ефективної сучасної системи 

надання соціальних послуг громадянам, які 

нездатні до самообслуговування у зв’язку з 

похилим віком, хворобою, інвалідністю і не 

мають рідних, які б забезпечили їх догляд; 

придбання сучасного медико-

діагностувальної апаратури; створення 

нових робочих місць – 50 місць 

9646,409 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення 

їхматеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

57 Будівництво басейну розташованого за 

адресою вул. Гоголя, 175 в м. Миргород 

Полтавської області. Коригування 

2021 введення в експлуатацію будівлі басейну 

55,8х39м; забезпечення місткості басейну - 

300 чол; створення 30 нових робочих місць; 

77626,73 1.1.2. Розвиток фізичної культури 

та спорту, підтримка рухової 

активності громадян та 

громадянок різних соціально- 

демографічних груп, 

пропагування здорового способу 

життя 

58 Реконструкція майстерні (Е-12) ДНЗ 

„Полтавський центр професійно-технічної 

освітиˮ по вул. Геннадія Біліченка 27, в 

с.Щербані Полтавського району 

Полтавської області 

2021 перепланування та утеплення будівлі 

майстерні дасть змогу скоротити витрати на 

енергоносії та створити більш комфортні 

умови для здобуття професійно-технічної 

освіти, площа реконструкції – 425 кв.м 

7346,371 1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

59 Розроблення містобудівної документації – 

генеральні плани з планами зонування для 6 

2021 забезпечення розроблення генеральних 

планів 6 населених пунктів а також 

2070,000 3.1.3. Розробка та впровадження 

геоінформаційних систем 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

населених пунктів Засульської сільської 

ради 

завершення формування адміністративно-

територіального устрою Засульської 

сільської ради, населених пунктів, що 

ввійшли до її складу, створення підстав для 

сталого розвитку територій населених 

пунктів 

60 Реставрація Полтавського краєзнавчого 

музею імені Василя Кричевського по вул. 

Конституції, 2 в м. Полтаві. ІІІ 

черга(пусковий комплекс –вестибюль. Зал 

урочистостей). Інженерне забезпечення 

2021-2023 Передбачає відтворення автентичності, 

запобігання руйнації пам’ятки архітектури, 

відновлення втрачених конструкцій, 

реставрацію монументального живопису, а  

також підвищення енергоефективності 

самої будівлі. Очікувані результати: 

збільшення кількості відвідувачів, 

зростання доходів за рахунок продажу 

квитків та здачі в оренду залів, зменшення 

витрат на опалення 

105 000,000 

2.3.2. Забезпечення розвитку 

туризму як сфери економіки, в 

тому числі внутрішнього, 

зеленого, подієвого, історико-

культурного, медичного тощо; 

формування мережі туристичних 

дестинацій та кластерів, 

туристичної інфраструктури 

61 Реставрація Полтавської обласної 

філармонії по вул. Гоголя, 10 в м. Полтава 

(будинок колишньої хоральної синагоги). 

Коригування 

2021 Реалізацію проєкту розпочато за кошти 

обласного бюджету. Залишилось виконати 

утеплення фасадів та їх оздоблення, ремонт 

ганків та навісів, внутрішнє оздоблення, 

закупівля обладнання.  Очікувані 

результати: збільшення кількості 

відвідувачів, зростання доходів за рахунок 

продажу квитків та здачі в оренду залів, 

збереження будівлі історичної пам'ятки 

51 015,599 

2.3.2. Забезпечення розвитку 

туризму як сфери економіки, в 

тому числі внутрішнього, 

зеленого, подієвого, історико-

культурного, медичного тощо; 

формування мережі туристичних 

дестинацій та кластерів, 

туристичної інфраструктури 

62 
Реконструкція нежитлового приміщення 

за адресою: с. Більськ, вул. Миру, 10 під 

музей комунальної установи "Історико-

культурний заповідник "Більськ" 

Полтавської обласної ради з 

адміністративними приміщеннями та 

благоустроєм території 

2021-2022 Реконструкція будівлі музею зі 

збільшенням загальної площі будівлі за 

рахунок добудови мансардного поверху та 

прибудови 2 башт. Крім того, передбачено 

перепланування існуючої структури 

приміщень, знесення не несучих 

перегородок та стін, закладання частин 

віконних прорізів, внутрішнє оздоблення та 

опорядження, утеплення фасаду з 

32 660,012 

2.3.2. Забезпечення розвитку 

туризму як сфери економіки, в 

тому числі внутрішнього, 

зеленого, подієвого, історико-

культурного, медичного тощо; 

формування мережі туристичних 

дестинацій та кластерів, 

туристичної інфраструктури 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

облицюванням керамогранітними плитами. 

Вхід до музею передбачено через 

добудований тамбур, стилізований під 

башту. 

63 

Реконструкція (термомодернізація) 

будівлі ДНЗ №1 по вул. Виноградній, 17 

у м. Глобине, Полтавської області 

2021 Проєкт реалізується у 2020 році за кошти 

субвенції на соцеконом розвиток. 

Проведено утеплення перекриття підвалу, 

улаштування покрівлі на переходах (2 

переходи), утеплення горищного 

перекриття у двоповерхових корпусах (три 

корпуси), влаштування покрівлі 

двоповерхових корпусів. 

Роботи на 2021 рік: улаштуванням системи 

опалення (заміна трубопроводів та 

радіаторів), встановлення дверних та 

віконних блоків із металопластику, 

утеплення фасадів, укосів, цоколю, 

улаштування вимощення, улаштування 

система відведення атмосферних опадів з 

дахів корпусів, улаштування пандуса 

14 366,751 

1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору. 

64 Реконструкція Полтавського обласного 

клінічного онкологічного диспансеру по 

вул. Миколи Дмітрієва, 7а в м. Полтаві з 

добудовою радіологічного відділення і 

лабораторії радіонуклідної діагностики 

2021-2023 

Демонтаж лабораторії, яка прибудована да 

онкодиспансерута будівництво на її місці 

двоповерхової нової будівлі 

382 481,473 

1.1.1. Забезпечення системи 

надання якісних медичних 

послуг, впровадження сучасних 

моделей та методів їх надання 

65 

Створення науково-освітнього простору 

Музей науки у місті Полтава 

2021 

Створення Музею на базі Полтавської 

політехніки. Закупівля 60 експонатів для 

потреб науково-освітнього простору 

10 000,000 

1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

66 Створення комунального підприємства 2021 Приміщення для КП є, ремонт (у 12 080,200 2.2.1. Підтримка розвитку МСП, 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

по переробці молока та виробництву 

молочної продукції на території 

Лохвицької об’єднаної територіальної 

громади 

відповідності санітарним нормам) 

виконають за кошти місцевого бюджету. 

Закупівля лінії та обладнання для 

переробки молочної продукції 

3 новостворені виробничі потужності, 100 

робочих місць 

у т.ч. соціального та молодіжного 

підприємництва, стартапів тощо 

67 Капітальний ремонт покрівлі 

Покровської загальноосвітньої школи І-

ІІ ступенів Зіньківської районної ради 

Полтавської області по вул. Миру, 61 в 

с. Покровське Зіньківського району 

Полтавської області 

2021 

НЕ відповідає умовам конкурсу (будівельні 

проєкти, вартість від 5000,0 тис. грн) 
1 901,724 

1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

68 
Реконструкція (енергоефективна 

термомодернізація) будівлі головного 

корпусу школи по вул. Соборна, 18 в 

смт Опішня Зіньківського району 

Полтавської області 

2021 

Утеплення фасадів, опорядження покрівлі, 

ганків та сходів 
14 383,338 

1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

69 
Реконструкція суміщеної покрівлі на 

шатрову будівлі Дейкалівського 

опорного закладу загальної середньої 

освіти I-III ступенів Зіньківської 

районної ради Полтавської області 

2021-2022 

Облаштування вентиляції, заміна покрівлі 6 364,352 

1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

70 

Реконструкція будівлі Миргородської 

гімназії імені Т.Г.Шевченка по 

вул.Гоголя, 90, м.Миргород Полтавської 

області 

2021-2022 

Утеплення фасадів та покрівлі, заміна 

частини вікон, реконструкція вимощення та 

водостоків 

23 735,292 

1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

71 
Реконструкція будівлі дошкільного 

навчального закладу № 2 "Оленка" ясла-

садок комбінованого типу по 

вул.Гоголя, 86 в м.Миргород 

Полтавської області 

2021-2022 

Утеплення фасадів та покрівлі, заміна 

частини вікон, реконструкція вимощення та 

водостоків 

10 748,308 

1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

72 Капітальний ремонт будівель опорного 

закладу «Шишацька спеціалізована 

школа ім. В.І. Вернадського Шишацької 

селищної ради Полтавської області» в 

смт. Шишаки Полтавської області. 

Коригування 

2021 

Утеплення фасадів, покрівлі, горища, 

ремонт ганків, водостічних труб 
11 497,346 

1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

73 Капітальний ремонт будівлі з 

утепленням стін горища, заміною вікон 

та дверей (термомодернізація) 

Карлівської ЗОШ І-ІІІ ступенів № 4, по 

вул. Коцюбинського, 43, м. Карлівка, 

Полтавської області.Коригування 

2021-2022 

Утеплення горища, заміна покрівлі,заміна 

вікон та дверей, утеплення фасаду, 

влаштування нового вимощення та 

водовідводної системи з покрівлі 

22 024,377 

1.3.2. Сприяння розвитку мережі 

закладів освіти обласного 

підпорядкування, зміцнення їх 

матеріально-технічної бази з 

урахуванням забезпечення 

формування інклюзивного 

простору 

74 
Створення сучасного 

багатофункціонального спортивного 

майданчика для ігрових видів спорту на 

території ЗОШ І-ІІІ ст.№2 в м. Горішні 

Плавні Полтавської області 

2021 

Майданчик для міні-футболу, 

баскетбольний майданчик, волейбольний 

майданчик, 2 майданчики для гри в 

бадмінтон, спорткомплекс "смуга 

перешкод", бігова доріжка 

10 000,000 

1.1.2. Розвиток фізичної культури 

та спорту, підтримка рухової 

активності громадян та 

громадянок різних соціально- 

демографічних груп, 

пропагування здорового способу 

життя 

75 
Придбання комплекту спортивного 

обладнання скейт – парку для 

встановлення в парку «Перемога» в 

м.Гадяч, Полтавської обл. 

2021 

Закупівля спортивного обладнання для 

занять скейтбордингом 
1 170,000 

1.1.2. Розвиток фізичної культури 

та спорту, підтримка рухової 

активності громадян та 

громадянок різних соціально-

демографічних груп, 

пропагування здорового способу 
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Найменування інвестиційної програми і 

проєктів регіонального розвитку та їх 

місцезнаходження, вид робіт 

Період 

реалізації 

(рік  

початку і 

закінчення) 

Результативність реалізації проєкту (для 

проєктів будівництва, потужність 

відповідних одиниць) 

Кошторисна 

вартість 

об'єкта, 

тис.грн 

Номер і назва завдання з 

відповідної стратегії розвитку 

регіону та плану заходів з її 

реалізації, якому відповідає 

проєкт 

життя 

76 

Реконструкція комунального стадіону 

по вул. Гагаріна, 26-А у м. Кременчук 

Полтавської області 

2021-2023 

Облаштування футбольного поля зі 

штучним покриттям, поля для стрибків у 

висоту, бігових доріжок, будівництво 

трибун на 3650 місць 

129 526,904 

1.1.2. Розвиток фізичної культури 

та спорту, підтримка рухової 

активності громадян та 

громадянок різних соціально-

демографічних груп, 

пропагування здорового способу 

життя 

77 Веломандри культурною спадщиною 

Миргородщини 
 

2021 Закупівля велосипедів, 4 облаштування 

велопарковок по місту, оснащення їх 

відеоспостереженням 

2 312,200 

 

2.3.2. Забезпечення розвитку 

туризму як сфери економіки, в 

тому числі внутрішнього, 

зеленого, подієвого, історико-

культурного, медичного тощо; 

формування мережі туристичних 

дестинацій та кластерів, 

туристичної інфраструктури 

78 Капітальний ремонт дорожнього 

покриття по вулиці Дроздівській від 

будинку № 117 до перехрестя з вул. 

Воздвиженською та вул. Шевченка в м. 

Зіньків Зіньківського району, 

Полтавської області 

2021 Ремонт існуючого асфальтобетонного 

покриття та узбіччя; роботи по 

благоустрою. 

 

6 103,393 

 

3.2.1. Оптимізація транспортної 

мережі та поліпшення організації 

пасажирських перевезень в 

межах області та окремих 

територій 

79 Придбання обладнання та 

спеціалізованої техніки для 

комунального підприємства 

«Решетилівське КП «Водоканал»» 

2021 Закупівля асенізаційної машини, 

спецавтомобіля для аварійної бригади, 

обладнання для обслугування 

водопровідних та каналізаційних мереж; 

2 робочих місця 

2 407,800 2.2.1. Підтримка розвитку МСП, 

у т.ч. соціального та молодіжного 

підприємництва, стартапів тощо 
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Додаток 6 

до Програми 

економічного і соціального 

розвитку Полтавської області  

на 2021 рік 

 

ПОКАЗНИКИ РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМСТВ ТА ОРГАНІЗАЦІЙ КОМУНАЛЬНОЇ ФОРМИ ВЛАСНОСТІ 
Таблиця 21 

№ 

з/п Назва 

підприємства 

Чистий дохід (виручка) 

від реалізації  продукції, 

тис.грн. 

Чистий фінансовий 

результат (прибуток, 

збиток), тис.грн. 

Витрати на оплату праці, 

тис.грн. 

Відрахування на 

соціальні заходи, 

тис.грн. 

2019 рік 2020 рік 2019 рік 2020 рік 2019 рік 2020 рік 2019 рік 2020 рік 

1. 
ПОКВПТГ 
„Полтаватеплоенергоˮ  

883719,0 465815,0 795,0 68399,0 97663,0 53482,0 21270,0 11490,0 

2. 
ОКВПТГ 

„Лубнитеплоенергоˮ 
108187,0 52726,0 -4010,0 -2683,0 19849,0 11503,0 4285,0 2469,0 

3. 
КП ПОР 
„Полтававодоканалˮ  

303916,0 147944,0 -33834,0 -4320,0 114424,0 59042,0 24621,0 12758,0 

4. 
КП „Лубенське 
міжрайонне бюро 
технічної інвентаризаціїˮ 

1271,0 412,0 30,0 -32,0 795,0 301,0 173,0 52,0 

5. 

Полтавське обласне 
комунальне 
підприємство 
„Аеропорт-Полтаваˮ 

3416,4 942,6 291,6 -240,9 7053,9 3552,4 1491,7 732,4 

6. 

Полтавське обласне 
виробничо-комерційне 
підприємство 
„Полтавапаливоˮ 

8886,0 6199,0 -159,0 5,0 1957,0 1756,0 528,0 428,0 

 

 

Заступник директора 

Департаменту економічного розвитку, торгівлі та залучення  

інвестицій Полтавської обласної державної адміністрації         О.ОНУПКО 

 


